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Fortsatt tandläkarkris i Backe och Hoting

Backe (NN) Tandläkarkrisen i Backe och Hoting fortsätter. Det står klart sedan ansökningstiden
till de två tjänsterna gått ut. Visserligen var onsdagen den sista ansökningsdagen, men ingen har
hört sig för om tjänsterna, säger tandvårdschefen i Jämtland,  Mats Nilsson
— Jag har ännu inte tappat hoppet, det är ju tänkbart att någon skrivit en ansökan under
trettonhelgen och då kommer ansökan till oss under torsdagen — i dag. Man kan hoppas, även
om man inte tror på en sådan lösning av problemen där uppe, säger han till Nya Norrland.

På de sammanlagt nio tandläkartjänsterna som varit till ansökan ledig i Jämtland och som gick ut den
sjunde januari, har endast två tjänster lockat sökande. Det är Brunflo och Hallen som fått sökande på sina
tjänster. För Backe och Hotings del innebär det att den akut tandvård som finns på de två platserna får
skötas på annat håll. I första hand måste vi lita på att man i Strömsund kan hjälpa till med den akuta
tandvården för f d Fjällsjöborna, säger Mats Nilsson.
— Vi har förberett för att kunna ha en del barntandvård i Backe och Hoting. Det är tandläkare från
folktandvården i Strömsund som skall pendla till de två orterna någon dag i veckan och arbeta med barn-
och ungdomstandvård, säger Mats Nilsson.
Både Backe och Hoting har i varit utan tandläkare sedan i juli i fjol då de två norska tandläkare som
upprätthållit tjänsterna under ett år lämnade platserna för att återvända hem.

Första gången för Rossön!
I före detta Fjällsjö kommun kördes också skridskor i
Hoting. Sammanlagt är det 14 platser i Jämtlands län som
deltar i motionsarrangemanget. I fjol hade Strömsund för att
ta ett exempel, cirka 7.000 starter i "skridskor till tusen". I år
hoppas man att siffran skall slås. Under hela februari pågår
motionerandet på' ishockeyplanen i Rossön och Hoting.
Rossön   var   premiärort   för "skridskor till tusen" som
inleddes i Jämtland. Det var första gången som
Rossön var med i arrangemanget, där det gäller att åka
skridskor 1.000 meter. Men avverkade de 1.000 metrarna på
ishockeyplanen. Rossöns If s samarbete med
Strömsundskorpen svarade för arrangemanget denna snöiga
dag.

 Niklas Lindberg, Maria Östman och Lenita
östman, tre Rossön - ungdomar som provade på
att åka 1.000 meter på skridskor på söndagen.

24/2 1976

Bostadsbristen  i Rossön

Rossön (LT) — Sedan flera år råder en mycket besvärande bostadsbrist i Rossön. Vissa
perioder har det varit helt omöjligt att få tag på en lägenhet, varför bostadssökande med
anställning i Rossön, nödgats bosätta sig på andra orter.
Det säger de tre ledamöterna i (s)-föreningen i Rossön Arne Ingelsson, Ragnar Anderstig och Paul
Wermelin, i en motion till kommunfullmäktige i Strömsund samtidigt som de föreslår att fullmäktige
beslutar att på nytt bemyndiga bostadsstiftelsen uppföra tidigare fastslaget beslut samt att kommunen
finansierar överkostnadsdelen så långt att acceptabel boende kostnad uppnås.
ÖVERKOSTNADER — Den 22 september 1975 beslutade fullmäktige bemyndiga   bostadsstiftelsen
uppföra ett bostadshus om fyra lägenheter i Rossön. Någon igångsättning av detta husbygge kunde dock
inte ske då det visade sig bli större överkostnader än vad länsbostadsnämnden kunde godkänna.
Bostadsstiftelsen planerar att uppföra ett antal enfamiljshus, men då byggbar tomtmark f.n. saknas torde
det vara små utsikter att någon byggstart kan ske under innevarande år.



— I väntan på att denna småhusproduktion kommer igång, måste, enligt vår mening, omedelbara åtgärder
vidtas för att klara det akuta behovet. Kommunen måste göra ekonomiska åtaganden i sådan utsträckning
att det planerade bostadshuset kan igångsättas.

BARSERVERING I en annan motion till fullmäktige pekar de tre på behovet av näringsställen i Rossön.
— Det måste betecknas som en allvarlig brist att ett samhälle av Rossöns storlek och med karaktär av
industriort, helt saknar denna form av allmänservice. Därför bör det vara  en  kommunal  angelägenhet att
snarast låta uppföra erforderliga lokaler.
De hemställer att lokal för barservering  uppfördes  i kommunal regi och att medel för detta ändamål
upptas i 1977 års budget.

24/2 1976

Fråga inte OSS OM TANDLÄKARE!

Strömsund (LT) I sitt interpellationsvar framställd av Nils B. Andersson, Hammerdal,
angående tandläkarsituationen i Backe och Hoting, påpekar kommunalrådet J.M. Anderzon
med åberopande av kommunallagen att interpellationer av denna typ inte kan göras till
kommunfullmäktige utan bör göras till landstinget.

- Emellertid är jag beredd att omedelbart skriftligen lämna aktuella synpunkter på dagsläget i
tandläkarfrågan. Synpunkterna är baserade på kontakter med landstingsrepresentanter och kommunens
agerande i frågan, säger Anderzon.
• Den  bristsituation  av tandläkare som finns och en längre tid varit ett faktum på ovannämnda orter är
djupt att beklaga.
• Från kommunens sida har vid upprepade tillfällen hos landstinget påtalats den oacceptabla situationen.
• Landstinget  har  som huvudman för verksamheten gjort allt vad som finns att göra för att förbättra
förhållandet men ansträngningarna har ej nämnvärt varit framgångsrika,              l_
• Landstinget har åter annonserat ut tjänsterna vid tandläkarhögskolorna i Umeå, Göteborg och Bergen i
Norge.
• I början av sommaren juni månad — finns det goda utsikter till att tjänsterna är besatta.
• Kommunen kommer även fortsättningsvis ha kontakter med landstinget i tandläkar- frågan och andra för
kommuninvånarna viktiga vårdfrågor.

Tåsjöliften igång igen

Tåsjö (LT) Liften på Tåsjöberget är åter i drift. På onsdagseftermiddagen var den lagad och klar
för åkning igen efter att ha varit ur bruk sedan söndagsmiddagen, då en ovarsamt släppt bygel
förorsakade en urspåring vid vändhjulet.
Nu vädjar fritidskontoret till alla som åker upp med liften Följ de föreskrifter som finns längs liftbanan.
Det är till förtret för många som vill använda liften att den inte är i bruk och urspåringar som den i
söndags skall inte inträffa om alla följer föreskrifterna.
Dessbättre kom ingen människa till skada vid haveriet i söndags då tunga delar från masterna drogs ner av
linan, men människoskador kan ju inträffa om oturen är framme.
— Följ därför de regler som gäller vid färd med liften på Tåsjöberget, säger Bo Andersson, fritidskontoret



24/2 1976

Kostnad för ombyggnad av hotell fördubblad

Backe (LT) Restaureringen och ombyggnaden av hotell Fjällsjögården i Backe kommer att bli
nära nog dubbelt så kostsam som första beräkningen.
Under förra året beslutade kommunfullmäktige i Strömsund ombyggnad till en total kostnad av 300.000
kronor. Vid sammanträde med kommunstyrelsen i går redovisade byggnadschefen kostnadsfördyring
med   ytterligare
292.000 kronor. Kommunstyrelsen hoppas få fram en ny finansieringsplan till fullmäktigesammanträdet i
början av maj. Man räknar med ytterligare anslag på AMS- medel.
I den första finansieringsplanen på objektet, som är tänkt att utföras som beredskapsarbete beräknades
120.000 kronor i statsbidrag och 180.000 kronor ur allmänna investeringsfonden.

Måndag 26/1 1976

"Bibliotekets dag i Rossön blev succé
ROSSÖN (VA) "Bibliotekets dag" i Rossön på lördagen
lockade en hel del människor in från kylan till den goa
värmen i bibliotekslokalerna.
— Vi "nappade" på Backes idé från i höstas med
bibliotekets dag, sa bibliotekarien i Rossön, Stig
Nordlander, och både han och kollegan Gunilla Holm var
nöjda med resultatet. Även bibliotekarie Birgitta Jennische
från centralbiblioteket i Strömsund var i Rossön   och
informerade om böcker. Framgångarna i Backe och Rossön
med den här "öppet hus" -dagen inspirerar till liknande
arrangemang på övriga orter. Närmast planeras en dag i
Strömsund.
Tanken bakom en sådan här dag är väl närmast att få nya
boklånare   till   biblioteken. Rossön - filialen  fick inte så
många förstagångsbesökare på lördagen, men så har man
också redan tidigare många lånare i kartoteket. 319
lånekort har skrivits ut, och sedan man tog nya lokaler i
bruk för knappt ett år sen, har utlåningen stigit med
raketfart. 10.924 lån noterades 1975, en ökning med ca
4.800 från året innan.

Tvååriga Nina hade en försvarlig bokbunt
med sig hem från biblioteket. Här är hon
tillsammans med pappa Per - Åke Bölander.
I bakgrunden bibliotekarie Stig Nordlander.

— Större delen av den ökningen ligger nog på barnsidan, säger Stig Nordlander. Biblioteket hålls öppet
på dagtid ett par dagar i veckan, så det är enkelt för skoleleverna att titta in och låna.
Men för alla Rossöborna har det nu blivit mycket bekvämare att låna böcker. Från årsskiftet ökades öppet
-hållningen ut ytterligare på kvällstid, två timmar på onsdagar förutom de tidigare måndags - och
fredagskvällarna. Yngst bland låntagarna på lördagen var Nina Bölander, två år och två månader. Det blev
en hel del bläddervänliga böcker hon tog med hem. Ett par gånger tidigare hade hon för övrigt varit på
biblioteket.
— Barn är bra bibliotekskunder, tyckte Gunilla Holm, som också hoppades att filialbiblioteken, liksom
centralbiblioteket  nu har, ska kunna ha lördags öppet framdeles.



Många nya ansikten kom när biblioteket höll
”öppet hus”
Rossön (NN) Det blev många nya besök på biblioteket i Rossön på lördagen. Orsaken till detta var att
man anordnat lördagsöppet med kaffe, bullar, saft och kakor bland kulturen. Från biblioteket i Strömsund
fanns också bibliotekarie Birgitta Janice närvarande för att informera, hjälpa och berätta om författare och
böcker.
Kort sagt var det något av ett "Bibliotekets dag" som anordnades. Det
blev en lyckad sådan trots termometern ute visade minus 28 grader.
Under lördagen var det också många från Jansjö som passade på att
besöka biblioteket och låna böcker. Inga - Lena Åkerstedt var en.
Att hon åkte till Rossön i stället för Backe, som ligger närmare, har
den bakgrunden att Jansjöborna brukar
utnyttja bastubadet i Rossön, och då slår man två flugor i en smäll så
att säga. I vanliga fall brukar Bok - bussen få bistå de lässugna i
Jansjö.
— Nu kommer vi i mars att hålla en bibliotekets dag i Strömsund
också så att vi kan visa, och komma i kontakt med människor som vi i
vanliga fall inte når säger Birgitta Janice.
Kulturnämnden i Strömsund kommun har i år mindre pengar för
bokinköp än tidigare. Det kommer i viss utsträckning att tyvärr synas
ute på filialbiblioteken: Kanske också att det kan innebära att det blir
svårare att finna s k udda böcker från små förlag

Lena och Susanne Holmgren från
Jansjö, Backe, passade på att läsa
några böcker på biblioteket i Rossön.

27/1 1976

Våldsam krock på smal väg
Backe (LT) Det blev en rejäl smäll när en timmerbil och en personbil krockade vid 8,30 - tiden på
måndagsmorgonen på vägen mellan Hocksjön och Rossön. Personbilen blev hängande på ett vägräcke och
timmerbilen — som var utan last — hamnade i diket.
Sammanstötningen skedde i en kurva med skymd sikt. Vägen är bara fyra meter bred på stället för
olyckan. Det finns skyltade mötesplatser på vägen, men när bilisterna upptäckte varandra fanns ingen M -
skylt att tillgå.
Skadorna blev omfattande. Personbilen måste bärgas från platsen. Lastbilen kunde ta sig till verkstad för
egen maskin. Inga personskador uppstod dessbättre.

3/2 1976

Samling i Bodums prästgård
Församlingsaftonen i Bodums prästgård blev mycket välbesökt.  Kyrkoherde Uno Wikström höll som
inledning en andaktsstund.

Kyrkoherden kommenterade en artikel kallad "Onda andar finns de"? Artikeln handlar om onda andar i
afrikansk religion. Efter denna intressanta kommentar följde en innehållsrik färgfilm från Indien kallad
"Dessa mina minsta", som handlar om hur EFS-missionen tar hand om föräldralösa barn. Barnen fostras
och utbildas till sociala förkämpar i sitt hemland Indien.
En kollekt på 185 kr samlades till EFS mission.
Sånggudstjänster har hållits i Viksjö, Tåsjö och Bodum. Man sjöng ur sångboken "Carols vid Betlehem".
Körens sånger och bibelns texter binds samman till en enhet, vilken som klimax får Jesu ankomst.
Kantorer vid gudstjänsterna i Fjällsjö var Rut Nordin i Tåsjö Gullan Eriksson och i Bodum Vega
Alfredsson. Textläsare var Uno Wikström och bärare av processionskorset  Ingemar Hellqvist.
Vid församlingsaftonen samlades 180 kr till körens verksamhet. Vid söndagens gudstjänst blev
kollekten 50 kr.



Dömd för  misshandel

Strömsund (LT) Misshandeln ansågs som ringa och den åtalade fick 40 dagsböter vid
Jämtbygdens tingsrätts behandling av ärendet på onsdagen vid förhandlingar i Strömsund. Det
var en yngling, som hade att stå till svars för misshandel av en äldre man vid en danstillställning
för en tid sedan.

De båda personerna kom i gruff när de förtärt sprit. Det kom fram att det var gammalt groll, som väcktes
till liv vid danstillställningen. Ynglingen hade slagit den äldre mannen, men denne behövde inte stanna vid
något av de sjukhus han uppsökte efter det han blivit slagen. Detta förhållande beaktades av rätten när de
dömdes för ringa misshandel.

29/1 1976

Många idéer om produkter
Strömsund (LT) Nu kommer två personer från STU — Styrelsen för Teknisk Utveckling — att ingå i
idégruppen för förslag till tillverkning av produkter i Strömsund.
Idégruppen har tillsatts på förslag av tre lärare vid Hjalmar Strömerskolan och har redan fått ett 100- tal
förslag vilket STU betecknar som enormt mycket när det gäller en enskild kommun.
Överenskommelsen om samarbetet fattades på onsdagen då STU och länets företagarförening besökte
idégruppen. STU har ju erfarenhet från liknande idéjakter på andra håll i landet och det är också de, som
beviljar medel för utveckling av gångbara idéer.
Idéjakten i Strömsund har ju redan givit en hel del projekt, som ansetts attraktiva för tillverkning
— och försäljning. Ett villkor när det gäller satsning på en idé, är att uppfinnaren ger medgivande om,
att så vida tillverkning kommer till stånd, så skall den förläggas till ort inom Strömsunds kommun.

25/2 1976

Viktigaste uppnått - TRYGGHETEN !
Strömsund (LT) I en interpellation till Strömsunds kommunfullmäktige den 12 januari i år undrade Sven
Henricsson (vpk) om kommunen med hänsyn till sina intressen i AB Nilsson & Söner i Hoting i god tid
erhållit information om AB Polarvagnens förvärv av Hotingföretaget och om det fanns betryggande
säkerhet för sysselsättningen   vid   industrin och om kommunens lån skulle återbetalas av den nye ägaren.
I sitt svar framhåller kommunalrådet J.M. Anderzon att kommunen borde ha kunnat informeras tidigare
men han konstaterar samtidigt att det viktigaste har uppnåtts med försäljningen, nämligen en trygghet för
de anställda.
— Säljarparten har under förhandlingarna och inför avslutad affär hela tiden haft som målsättning att
skapa garanti för en tryggad utveckling.  Den  utveckling Polarvagnen upplevt med beräknade 20 procents
ökningar varje år en tid framåt gör att Hotingindustrin också kommer att beläggas för tillverkningar från
Doroteaföretaget, uppger Andersen.
Nilsson & Söner i Hoting hade vid försäljningen 60- talet anställda. Redan den i februari i år nyanställdes
åtta personer med anledning av beläggning från Polarvagnen. Utvecklingen för Hoting industrin bedöms
som positiv.
Från facket har man också bedömt transaktionen som positiv med ökad chans för tryggad utveckling.
— Beträffande den fordran kommunen har på Hotingsföretaget har under 1975 inbetalts avtalsenligt
belopp och föreliggande avbetalningsplan kommer att följas. Det avtal som föreligger mellan kommunen
och  AB Nilsson och Söner i Hoting löper alltså på samma premisser som hittills, uppger Anderzon.



Vägsamariter i ……
premiärkörde

Hoting (ÖP) Fyra föreningar i norra Jämtland
inledde på söndagen en vägsamarit tjänstgöring till
hjälp åt trafikanter på väg 343 mellan Hammerdal
och Dorotea, ca tiotalet mil. Den här gången löpte
tydligen allt friktionsfritt efter den här sträckan för
ingen sv de fem deltagande bilarna behövde göra
något ingripande under dagen.
- Polisen har förklarat sig positiv till den har servicen
och ett visst samarbete ska ske i fortsättningen,
omtalar Rolf Berggren, Backe, ordförande i den
interimstyrelse som tillsatts för den nybildade
Strömsunds - regionen av privatradioföreningen Tellus.
Den har för närvarande 35 medlemmar och omfattar
 hela storkommunen.

Till service åt trafikanter efter väg 343 inleddes i
 helgen  en frivillig vägsamarit tjänstgöring på sträckan
Hammerdal - Dorotea. Fem ekipage deltog med den
här bemanningen. Från vänster Margot Landgren,
Rossön, Britt - Louise Berglin, Rossön, Olle Holmberg,
Rossön, Mats Danielsson, Hoting, Alf Holmgren,
Dorotea, Rolf Berggren, Backe och Gunilla Berggren,
Backe

- Den här verksamheten sker i nära kontakt med privatradio föreningen Tellus i Östersunds - regionen.
Avsikten är att vi ska fortsätta patrulleringen efter den här vägsträckan  Hammerdal - Dorotea söndagarna
under sportlovs veckorna i första hand och sedan vid storhelger i mån av tid pengar och tillgång på folk,
uppger Berggren.
Den här verksamheten sker på ideell basis så när som på ett blygsamt bidrag ur det anslag Tellus i
Östersunds - regionen har för den här verksamheten. Ca 15 kr per dag och fordon kan påräknas.
På söndagen deltog fem bilar. Förutom privatradio föreningen var Röda Korset i Rossön. MHF - Ungdom
i Hoting och Frivilliga radio organisationen i västra Ångermanland representerade.
Huvudbasstation hade upprättats i Grundsjö och betjänades av Tag Skoglund.  Radioförbindelserna
klaffade bra på ett undantag när en av  kontakten och först efter en febril felsökning visade sig felet vara
det man minst anade. En schäferhund som åkte med i bilen hade i brist på annan sysselsättning tuggat av
antennen!

(s)-debatt om sophämtning

Strömsund (ÖP) Hur bör sophämtningen i kommunen organiseras och finansieras? Vid Strömsunds
arbetarkommuns årsmöte ville Leo Eriksson, Lövberga, i en motion att kostnaderna för sophämtningen
ska  undersökas. Sopkostnaderna väckte 27 inlägg från mötesdeltagarna.
- De som inte har beställt sophämtning bör heller inte krävas på avgift, var huvudsynpunkten.
För övrigt behandlade mötet nomineringarna inför höstens val. Av de 26 kandidaterna på valbar plats
finns bara fem kvinnor.



10-2-76

Intresset stort
för nävret — men svårt komma över

Rossön (LT) En näverslöjds utställning har ordnats i Rossöns
bibliotek  genom konsulent Inga-Lisa Pettersson, Östersund
vilken också varit på plats och berättat om hur nävret använts
genom tiderna. Hon illustrerade sitt anförande med bilder.
I gamla tider använda man näver till att göra förvaringskärl.
De kunde göras täta och arombevarande och lämpade sig
utmärkt att förvara livsmedel i, som t.ex. smör, kaffe, mjöl
o.s.v.
Det är finska invandrare som introducerat näverflätningarna i
vårt land redan under 1500- och 1600- talen. På den tiden
tillverkade man framför allt näverskor, vilka dock inte var så
starka. Efter två mils vandring var det dags att göra nya,
kanske.
Även i dag är intresset för näverslöjd stort och det anordnas
ofta kurser som är populära. Problemet är bara att det är svårt
att komma över näver, eftersom man inte får ta näver i
markerna utan markägarnas tillstånd.

Konsulent Inga-Lisa Pettersson demonstrerar
näverutställningen i Rossöns bibliotek

Polarvagnens köp blir politisk stridsfråga
Backe (NN) Kommun- styrelsens ordförande J M Anderzon i Strömsunds kommun får i en interpellation
två frågor från Sven Henriksson, vpk, Hoting, angående Doroteaföretaget AB Polarvagnens köp av S V
Nilsson & Söners snickerifabrik i Hoting för någon vecka sedan. Henriksson frågar om kommunen fått
information i god
tid om affärens transaktion med hänsyn till de intressen som kommunen har i företaget. Sven Henriksson
frågar också om det finns betryggande säkerhet för sysselsättningen vid Hotingsfabriken, och , kommer
kommunens lån att återbetalas av den nye ägaren. Dessa två frågor kommer J M Anderzon att få svara på.
Interpellationen är ställd till kommunfullmäktige. I brevet skriver Sven Henriksson att endast sedan
Hotings - fabrikens tillkomst för cirka 10 år sedan, har kommunen varit livligt engagerad i
snickeriföretagets utveckling. Betydande såväl statliga som kommunala medel hur satsat för att bygga upp
de nu försålda företaget och kommunen hade vid 1974 års ingång en fordran på 900.000 kronor i S V
Nilsson & Söner. Det är som
kommunalt  förtroendevald Sven Henriksson anser sig föranledd att fråga om försäljningen till en
husvagns fabrik innebär en större garanti för trygghet i sysselsättningen. Kommunstyrelsens  ordförande  i
Strömsund J M Anderzon fick information om försäljningen samma dag som den offentliggjordes uppger
han för Nya Norrland. Han anser att köpet innebär en tryggad anställning för de arbetare som finns i
Hoting. Vad beträffande skulden till kommunen finns den reglerad i avtal med förutvarande
Fjällsjö kommun. När J M Anderzon fick information om försäljningen från en av bröderna Nilsson talade
man också om avtalet. Jag har ingen anledning att betvivla att inte avtalet skall skötas i framtiden så fint
som det skötts tidigare, säger J M Anderzon i anledning av Sven Henrikssons interpellation till Nya
Norrland.



21/1 1976

Oro efter företags försäljning i Hoting
Har kommunen säkrat sina intressen?

Strömsund (LT) Har Strömsunds kommun, med hänsyn till sina intressen i AB Nilsson & Söner i Hoting i
god tid erhållit information om AB Polarvagnens förvärv av hotingsföretaget och finns det betryggande
säkerhet för sysselsättningen vid hotingsfabriken och kommer kommunens lån att återbetalas av den nye
ägaren?

Det frågar kommunfullmäktige ledamoten Sven Henricsson (vpk) i en interpellation till Strömsunds
kommunfullmäktige.
— Enligt uppgifter i lokalpressen har AB Polarvagnen i Dorotea köpt AB Nilsson & Söner i Hoting.
Affären var uppgjord den 30 december 1975 på ett bankkontor i Umeå. Tidpunkten lär, enligt
tidningsuppgifter, ha ett samband med nya, mindre fördelaktiga bestämmelser för beskattning i samband
med aktieköp efter årsskiftet, skriver Henricsson i interpellationen.
— Huruvida andra spekulationer står i samband med affären framgår inte av pressuppgifterna, men
köpesumman är hemligstämplad. Verksamheten vid Hoting fabriken skall enligt uppgift efterhand
omfatta inredningsdetaljer till husvagnar.
— Ända sedan Hotingsfabrikens tillkomst för cirka 10 år sedan har kommunen varit livligt engagerad  i
företagets utveckling.  Betydande såväl statliga som kommunala medel har satsats för att bygga upp det
nu försålda företaget och kommunen hade vid 1974 års ingång en fordran på 900.000 kr. i AB Nilsson &
Söner.
— Som kommunalt förtroendevald finns det all anledning ställa frågan om den nu verkställda
försäljningen till en husvagns fabrik verkligen innebär en större garanti för en tryggad - framtida
utveckling. I varje fall bör en redovisning kunna ske i fullmäktige, inte minst med tanke på berörda
företags betydelse för en av kommunens större orter, skriver Henricsson och vill ha svar på de ingressvis
nämnda frågorna.

7/2 1976

AMS tar över ombyggnad i Backe
Strömsund (LT) Ombyggnaden av restaurang Fjällsikten på Tåsjöberget och hotell Fjällsjögården i Backe
ska drivas i AMS regi istället för i kommunens som tidigare beslutats. AMS beviljade statsbidrag för
arbetena redan i höstas. I mitten av januari begärde Strömsund att ombyggnaden skulle ske i AMS regi,
vilket AMS nu har accepterat. Fjällsikten ska få en om- och tillbyggnad för 350.000 kronor varav 140.000
utgår i statsbidrag.
Ombyggnaden av Fjällsjögården kostar 300.000. 120.000 utgår i statsbidrag.
I huvudsak ska äldre, lokal bunden arbetskraft sysselsät-
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Kvinnor i Rossön skriver till kommunen:

— Gör industri av Hällnäsets skola

Rossön (LT) För att tillskapa arbetstillfällen för kvinnorna i Rossön med omnejd, föreslår
Bodums socialdemokratiska förening och kvinnoklubb att Strömsunds kommun medverkar till
en upprustning av f.d. Hällnäsets skola så att den lämpar sig för industriändamål, exempelvis
textilindustri.

I Rossön saknas idag alla möjligheter för kvinnorna att få sysselsättning. De industrier som finns är två
mekaniska verkstäder. De två (s)-föreningarna hoppas på en upprustning av skolan redan innevarande år.
Vidare föreslår föreningarna att det snarast, senast 1977, tillskapas en lokal för barservering i Rossön.
Idag saknas såväl bar som cafeteria på orten. Man vill också ha en utbyggnad av pensionärsbostäder under
nästkommande år och en tillbyggnad av terapilokalerna vid pensionärscentrat.
För åren 1978-1980 föreslås upprustning av vägarna i området, utbyggnad av vägbelysning och dagvatten
ledningar. Dessutom hoppas man på kommunens medverkan till upprustning av gamla pensionärshemmet
i Rossön. De här kraven och önskemålen framfördes vid(s)- föreningarnas    gemensamma årsmöte på
Folkets Hus i Rossön på lördagen. Vid mötet deltog kommunalrådet J. M. Anderzon med information om
bland annat kommunens finanser. Trubaduren Lars Åke Melin underhöll till eget gitarrackompanjemang,
med sånger av Dan Andersson och Solve Forsell.

Som ordförande i Bodums socialdemokratiska  förening valdes Ragnar Anderstig. övriga i styrelsen är
Arne Ingelsson, Sven Sjölander, Karl Erik Först, Stig Nordlander, Ragna Sjödin och Klas Gustafsson.
Revisorer: Arne Nordström och Ragnar Nordström.

29/2 1976

Hon lämnade inga spår
Den händelse jag här skall återge, hände i Orrnäs i Bodums socken för 65 är sedan. Min farfar som då var
55 år och hans son, min far alltså, var 25 är när de upplevde något mycket märkligt.

Det var höst, farfar hade sina två hästar på bete, men de var dags att ta hem dem för höstplöjning och
övriga arbeten inför vintern. Hästarna hade efter slåttern gått lösa på ett stort skogsskifte, men nu skulle
de hämtas hem till gården. Det var rätt lång väg för dem att gå, varför de utrustade sig för att kunna vara
borta ett par dygn. Farfar hade ryggsäck med litet mat, en plåtburk för kaffekokning samt den
obligatoriska handyxan, dessutom hade de var sin grimma hängande om halsen.
De hade gått över ett vidsträckt område och det började skymma, därför beslöt de sig för att övernatta när
de kom till något lämpligt ställe. Det var svårare att hitta hästarna än vad farfar hade tänkt sig, troligen
stod de stilla i någon djup dal eller sänka och då hördes inte skällorna. Hur som helst så skulle de vila och
sova litet under mörkaste natten. De gick efter en upptrampad stig, och när de fick se en torr tall, en
tjärgadd, som far sade, så beslöt de sig för att stanna. Far högg upp tallen till ved, något som drog ut på
tiden, eftersom handyxan var i lättaste laget för vedhuggning.
När farfar, som hämtat vatten från en kallkälla i närheten, kom tillbaka, så gjorde de upp en ordentlig
brasa mitt på stigen där den gick i en glänta i skogen. Marken var bar, men det började falla snö, stora
lapphandskar, som far sade om de stora våta snöflingorna. Efter att ha ätit och druckit kaffe lade de sig
så bekvämt det gick med ryggarna mot elden.
De lade mera ved på brasan och slumrade därefter in för att vakna av att en vitklädd kvinna stod och
slängde bränderna från elden samtidigt som hon sparkade glöd ur stigen.
Varken sig far eller farfar kom sig för att säga något till kvinnan, men sedan hon gått hade farfar samlat
ihop de brädor hon kastat på sidan om stigen samt lagt dem på det lilla som var kvar av glödhögen. Farfar
lade på mera ved och de började prata med varandra om det inträffade.
Det ymniga snöfallet hade upphört och det hade blivit kyligare. Om det var att de frös, eller den oväntade
kvinnans uppdykande som gjorde att de hade svårt att somna må vara osagt, men medan de för andra
gången kokar sitt kaffe kommer kvinnan gående efter' stigen. Hon går rakt genom brasan med kjolen
släpande i elden och river därvid omkull den käpp på vilken kaffeburken var upphängd.



Efter kvinnans andra besök var det otänkbart att de två männen kunde sova. Farfar lade på den ved som
fanns kvar plus en tjärstubbe han lyckades få loss. Kaffe skulle de ha, men eftersom kvinnan rev omkull
kaffeburken, så måste de hämta nytt vatten. Innan farfar gick efter vattnet, så undersökte han stigen där
kvinnan kommit gående, men där kunde inga spår förmärkas. De undersökte även stigen åt det andra
hållet, där kvinnan gick efter att ha sparkat glöd ur stigen, inte heller där fanns några spår efter den så
mystiska kvinnan.
Efter det de sett kvinnan gå på den snöbelagda stigen utan att det blev minsta spår efter henne så bröt de
snabbt upp och struntande i det kaffe de tänkt sig få.

Anders Eriksson

Unga i Bodum  fick var sin Bibel

Det har varit familjegudstjänst i Bodums kyrka och i samband med saft
och kakor och kaffe på Församlingshemmet efteråt så delade kyrkoherde
Uno Wikström ut biblar till de fyraåringar som fanns där.
Barn från minior- och juniorgrupperna medverkade. Kantor Vega
Alfredsdotter spelade orgel och en av ungdomsledarna Elisabeth
Abrahamsson spelade gitarr.
Kyrkoherden informerade de unga om varför det var så viktigt att barnen
fick vara med i kyrkans barntimmar. — Det är mellan 4-6 år som barnens
liv formas.

På bilden tar Fredrik Orrell emot sin bibel av kyrkoherde Wikström.

10/2 1976

Strömsunds (s) garderar för jordskredssval..
Strömsund (LT) Strömsunds arbetarekommun avser att gå till val med endast en lista för hela kommunen
även vid detta års  kommunalfullmäktige val. Valberedningen har nu upprättat ett förslag till lista.
Den upptar 70 namn. Det kan synas mycket, men om nu (s) skulle ta samtliga mandat, så kanske alla
behövs, för det skall ju vara suppleanter också... Så här ser förslaget ut:

Nils Strömgren. Strömsund, Kurt Lagerstedt, Backe, Nore Moden, Hammerdal, Allan Jonasson, Gäddede,
Inga - Britt Olofsson, Tullingsås. Ulla Ivarsson, Hoting, John M. Anderzon, Strömsund, Astrid  Ramsell,
Sikås, Erik Tåqvist, Norråker, Alf  Ejevärn, Gäddede, Eric Adolfsson, Strömsund, Torsten Nilsson,
Hammerdal, Arne Ingelsson. Rossön. Ivar Jönsson. Havsnäs, Gunhild Göransson, Tullingsås,   Bengt
Norman, Backe, Erland Eriksson, Gäddede, Sören Lundgren, Lidsjöberg, Henry Wahlberg, Hammerdal,
Clas W. Olofsson, Kyrktåsjö, Bo Bergqvist, Strömsund, Knut Isaksson, Hoting, Harald Eriksson,
Tullingsås, Ulla Holmgren,
Hammerdal, Björn Hjortling, Strömsund, Ragnar Anderstig, Rossön, Erik Nilsson, Gäddede.
Ralph  Rentzsh,  Strömsund, Knut Karlsson, Görvikssjön, Anna - Lena Zakrisson, Backe, Elisabeth Wahl,
Strömsund, Kerstin Swahn, Brattbäcken. Carl-Axel Söderström, Strömsund, Per - Lennart Oskarsson,

Hammerdal, Tord Sjödin, Gäddede, Birgitta Mohlin, Strömsund, Christer Löfqvist. Hoting, Karin
Westerlund, Strömsund, Paul Wermelin, Rossön, Johan Olof Johansson, Bredkälen, Britt Nyberg, Gåxsjö,
Folke Spegel, Backe. Stig Hedberg, Ulriksfors. Fritz Strand, Fågelberget, Thor Haglund, Harrsjön, Sten
Henriksson, Hammerdal, Hagar Lindqvist, Norråker, Ingvar Lantz, Strömsund, Sigrid Näslund, Hoting,
Allan Nyholm,
Ulriksfors, Bror Eriksson, Hammerdal, Enar Jonasson, Strömsund, Kerstin Johansson, Backe, Elsa
Andersson, Gäddede, Jörgen Olofsson, Strömsund, Gun - Marie Svensson, Hoting,  Annhild Ericsson,
Sikås, Inger Kristensson. Strömsund, Solveig Gustafsson. Rossön. Marianne Hagsfröm, Strömsund, Bojan
Edfors, Ankarvattnet, Allan Bengtsson, Hammerdal, Kurt Blomgren, Strömsund, Ulla- Greta Pettersson,
Kyrktåsjö,
Annie - Gerd Nyholm, Ulriksfors, Anna-Lisa Gjersvold, Backe, Harry Forsberg, Strömsund,
Valter Hansson, Hammerdal, Karl - Gustav Lindström, Norråker, Evy Eriksson, Strömsund.

Strömsunds kommunfullmäktige består av 49 ledamöter.



13/2 1976

Vpk: För, mycket jippo i turismen

Strömsund (LT) Ströms kommunistiska förening kunde vid sitt årsmöte se tillbaka på ett rikt
verksamhetsår där bl.a. studieverksamheten solidaritetsarbetet och den utåtriktade
verksamheten varit god.
Årsmötet konstaterade att den mest angelägna frågan nu är sysselsättningen. Människorna i Strömsunds
kommun uppmanas att stödja kravet på en statlig basindustri till norra Jämtland och ett statligt näringslivs
program för Norrlands inland, så att den delen inte blir bortglömd i alla satsningar utefter kustlandet.
Mötet kritiserade kommunens turistpolitik, som anses vara allt för jippo betonad, typ Jätten Jorm.
Turismen bör, vid sidan av friluftsaktiviteter, satsa på att ge turisterna en bild av hur människorna levt och
verkat i våra bygder, genom en upprustning av historiskt och kulturellt intressanta byggnader. Den ska
också satsa på grupper som har betydande svårigheter att få rekreation:    Handikappade, låginkomsttagare
och flerbarns- familjer.
Mötet krävde också att daghemsplatserna i Hammerdal, Hoting och Gäddede i enlighet med
föräldraopinion planeras under 1976 så att fördelaktiga statliga bidrag kan utnyttjas samt att kommunen
snarast undersöker möjligheterna att få igång fritidshemsverksamheten.
Det antogs ett uttalande med krav på bojkott mot turistresor till Spanien och en bojkott på alla plan mot
fascistjuntan i Chile.
Till styrelse valdes: Fritz Eriksson, östra Havsnäs, ordförande, Ludvig Strand, östra Havsnäs,   Bengt
Hedlund, Strömsund, Kay Eklund, Strömsund och Gunnar Wall, Hammerdal.

13/2 1976

Karl Jönsson drar sig tillbaka för att skriva ner minnen

Rossön (NN) Bodums pensionärsförening bytte ordförande vid sitt årsmöte. Då lämnade stridbare fack
föreningskämpen Karl Jönsson över ordförandeklubban till Holger Kjellgren. Karl Jönsson har skött
pensionärsföreningens     ordförandeklubba under fyra år.
Karl Jönsson anser, att han nu är så gammal, att han skall dra sig tillbaka för att i vårvinter börja skriva
ned. sina minnen som fackföreningsmän.
För sina insatser för pensionärerna blev han avtackad och blomster hyllad av Alrik Olsson och Hotings
pensionärsförening, som representerades av dess ordförande Holger Selin.
Det var ett 90 - tal pensionärer som mötte upp till årsmötet som förutom sedvanliga årsmötes
förhandlingar bjöd på underhållning  av  pensionärernas sånggrupp under ledning av kantor Vega
Alfredsdotter. Konsulent Solveig Wibé, Östersund, redogjorde för årsmötet om förbundets och distriktets
arbete.
Det var inte bara Karl Jönsson som lämnade styrelsen. Aina Bryntesson, tidigare kassör, och Albin
Adamsson var två andra som lämnade styrelsearbetet. Avgående ordförande  Karl Jönsson skötte
avtackningen av de två. 164 medlemmar finns i Bodums pensionärsförening, en ökning med 12. Under
året avled 13 medlemmar som man höll parentation över vid årsmötet. Verksamheten har varit livlig under
året, med en mängd olika aktiviteter. Den sånggrupp som deltog i årsmötet som består av pensionärer
sjöng bl a Bodumssånger, skrivna av Bodumsbor, vilket uppskattades mycket. Till styrelse valdes Holger
Kjellgren ordförande, nyval, Karl Almqvist, kassör, nyval, Sara ögren sekreterare, samt Nora Wahlberg
och Jonas Lindberg. Karl Jönsson skall fortsätta med vis- sa arbeten inom föreningen.



9/2 1976

Centern i Bodum
Centeravdelningen i Bodum har hållit årsmöte. Följande styrelse valdes vid mötet. Ordförande Egon
Andersson, vice ordförande K G Eriksson, sekreterare Åke Westerlund, kassör Petrus Persson samt Hugo
Mårtensson. Egon Andersson, Petter Vestin och Petrus Persson ska representera   avdelningen   i kommun
organisationen. Hugo
Mårtensson och Egon Andersson blir ombud till distriktsstämman.

27/2 1972

Ungt och vigt i Rossön
Rossöns idrottsförening har under läsåret 1975-76
anställt en kvinnlig medlem att en kväll i veckan låta
folkskolans elever gymnastisera.
Det är frivilligt, men intresset har visat sig mycket gott.
Det finns bastu i lokalerna så de unga gymnasterna får
även bastå efter gymnastiken, som leds av Margit
Karlsson. Här på bilden demonstrerar Lena Sjölander,
överst och Lena Edman hur man kan bygga upp
bryggor t.o.m. på varann.

2/3 1976

Köp på hjälp från Backe:
— Våra barns tänder förstörs!

Backe (LT) Hem och skolaföreningen i Backe har i en skrivelse till tandvårschef Mats Nilsson,
Östersund bett denne komma till Backe för att dryfta tandläkarfrågan i orten. Tandvården i,
Fjällsjö har blivit eftersatt sedan det blev Jämtlands läns landsting, som tagit över ansvaret,
menar föreningen.
— Vi kan inte acceptera att våra barns tänder förstörs på grund av underlåtenhet från landstingets sida och
besätta de vakanta tandläkartjänsterna i Backe och Hoting, heter det skrivelsen.
 I skrivelsen erbjuds tandvårschef  Nilsson, att själv bestämma dag och tid för mötet med Hem och
skolaföreningen.

Det är föreningens förhoppning att tandvårs chef  Nilsson på mötet skall kunna ge ett definitivt löfte om
att tandläkarfrågan skall lösas med det snaraste eftersom det i skrivelsen sägs att man vet att det är god
tillgång på tandläkare i östersundsregionen.



TISDAGEN DEN 2 MARS 1976

Nu får partierna diskutera frågan om kärnavfall
Nej, det blev ingen holmgång när kommunstyrelsens au i Strömsund behandlade J.M. Anderzons (s)
förslag om att Strömsund ska anmäla intresse av att ta hand om kärnkrafts avfall.
• Nu blir det samtliga politiska partier som får behandla frågan. Ärendet går ut på remiss och senast den
31 december ska partierna ha gjort sina ställningstaganden.
Det betyder att frågan kommer att behandlas i kommunen först i början av nästa år.
Det var kommunens näringslivsdirektör, K.G. Lövdahl, som väckte förslaget — som antogs enhälligt —
om remiss till partierna.
Centerpartisterna  Svante Svensson och Hans Nilsson var tveksamma till J. M. Anderzons förslag.
Men när Lövdahl föreslog remissförfarande accepterades detta utan diskussion.

Sven Henricsson toppar vpk:s riksdagslista

Vänsterpartiet kommunisterna i Jämtland har nu kommit en bra bit på sitt nomineringsarbete inför valet.
Riksdagslistan toppas inte oväntat av Sven Henricsson i Hoting. På landstingslistan för Östersunds
valkrets har ett nytt namn — dock inte med möjlighet att komma in — dykt upp, nämligen förre
hedeläkaren Frantz Staugård. Han tjänstgör numera i Östersund.
De här listorna är hittills klara: Gunnel Göransson Östersund, Thore Sköld Östersund, Christer Johansson
Östersund, Ragnar Berglund Frösön. Sten Dahlström Östersund, Erik Eliasson Lit, Ester Bergvall   Böle,
Genvalla, Ann - Mari Fält Fåker, Yngve Ekman Östersund, Bengt Åberg Östersund, Stina von Frisen
Östersund.
RIKSDAGSLISTA Sven Henricsson Hoting, Gunnel Göransson Östersund. Karl Johan Lundström
Hammarstrand, Karin Wallin Östersund, Karl Åkergren Rätan, Erik Höglund Rossön, Ingrid  Selander
Kalarne, Thore Sköld Östersund, Anton Löfstrand Järpen, Harry Söder Hede.
LANDSTINGSLISTA  Östersunds valkrets: Karin Wallin Östersund, Sten Dahlström Östersund, Thore
Sköld Östersund. Gunnel Göransson Östersund,
Christer Johansson Östersund, Anna Norin Östersund, Stina von Frisen Östersund, Frantz Staugård
Östersund.
LANDSTINGSLISTA Västra valkretsen: Erik Tandberg Ytterån, Karl Åkergren Rätan, Britta Lind
Järpen, Harry Söder Hede, Alf Backe Sveg, Ragnar Sjöström Krokom, Anton Löfstrand Bonäshamn,
Karl- Erik Svensson Hede, Haido Svedberg Brånan.
LANDSTINGSLISTA östra valkretsen: Sven Henricsson Hoting, Karl Johan Lundström Hammarstrand,
Ingrid Selander Kälarne, Holger Kjellgren Rossön,   Bengt   Hedlund Strömsund, Erik Höglund Rossön,
Lars   Johansson Kälarne, Knut Hallen Bräcke.
KOMMUNFULLMÄKTIGE Östersunds första: Sten Dahlström Östersund, Anna Norin Östersund, Thore
Sköld Östersund, Gunnel Göransson Östersund, Karin Wallin   Östersund,   Ester Bergvall   Böle,
Genvalla, Helfrid Wiklund Östersund, Yngve Ekman Östersund. Stina von Frisen Östersund.
KOMMUNFULLMÄKTIGE Östersunds andra: Karin Wallin Östersund,
KOMMUNFULLMÄKTIGE Ragunda kommun: Karl  Johan Lundström Hammarstrand, Kjell Högström
Strömsnäs, Leif Blom Bispgården, Ulla-Britt Andersson   Ragunda,  Märta Högström Strömsnäs, Uno
Karlsson Utanede, Helmer Nilsson Överammer. Stig Näslund   Höglunda,  Olof Jakobsson Hålan.
KOMMUNFULLMÄKTIGE Bergs kommun: Karl Åkergren Rätan, Haldo Svedberg, Brånan, Erik
Wåhlen Rätan. Karl Jakobsson Sansundet, Sixten Andersson Handsjön.
KOMMUNFULLMÄKTIGE Åre kommun: Erik Anton Löfstrand Bonäshamn, Britta Lind Järpen, Rune
Lind Järpen, Gunnilla Löfstrand  Mörsil,  Manne Lind Husa, Uno Olsson Krok, Kjell Sätterström Järpen.
KOMMUNFULLMÄKTIGE Strömsunds kommun:
Sven Henriksson Hoting, Bengt Hedlund Strömsund, Erik Höglund Rossön, Gunnel Lundgren Rossön,
Ludvig
Strandh Östra - Havsnäs, Holger Kjellgren Rossön, Daniel Gahlin Norråker, Jonas Lindgren Hoting. Kay
Eklund Ulriksfors, Agnes Bolin Rossön, Leif Anders Bertius Hammerdal, Fritz Eriksson Östra - Havsnäs,
Erik Ljungmark Gåxsjö, Karl Erik Orrell Rossön, Gunnar Wall Hammerdal.
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- Rossön måste få ny brandbil
Strömsund (ÖP) Rossön har en föråldrad, utsliten brandbil, vilket är helt oacceptabelt för ett fungerande
brandförsvar, skriver Egon Andersson, Rossön, i en motion till kommunfullmäktige i Strömsund.
Missförhållandet har av ortens brandmästare påtalats vid flera tillfällen utan resultat. I brandförsvarets
förslag till upprustning framgår att det bör köpas tre nya brandbilar under 5- årsperioden. Ett inköp av en
brand- och tankbil tidigare läggs till 1977 och är avsedd att placeras på brandstationen i Strömsund. Då
kan befintlig brandbil årsmodell 1966 Hyttas till Rossön. En ny brandbil till Strömsund utrustad med
frontpump och vattenkanon och 4.000-5.000 liter vattentank beräknas kosta 200.000 kronor. Ärendet ska
behandlas av kommunstyrelsens arbetsutskott på måndag. Nu begär Egon Andersson att det sker en
utredning av kostnaderna för en ny brandbil och att det föreläggs kommunfullmäktige för prövning och
beslut.

23/3 1976

Ekumenisk afton
Sex elever från Betel institutet i Orsa besöker för
närvarande Bodums församling och höll en
församlingsafton i församlingsgården, där ett 60- tal
församlingsbor hade kommit samman. Kyrkoherde
Wikström hälsade välkommen och intervjuade teamet
om skolans målsättning: Att ge eleverna en fördjupad
kristendomskunskap.
Ett par av eleverna, makarna Inger Sjöberg,
sjuksköterska och Kent, byggmästare, har arbetat vid
ett barnhem i Tchad, Afrika och även medverkat vid
uppbyggandet av en sjukvårdsklinik, varifrån visades
färgbilder. Ett flertal sånger framfördes och för
avslutningsorden svarade Krister Kallin och Uno
Wikström.

Sex ungdomar Iran Bete/institutet i Orsa sjöng
och vittnade

Kollekten blev 276 kronor och värdinnorna för den trivsamma församlingsaftonen var Ragna Sjödin,
Barbro Dahlén, Ann - Mari Hellqvist, Lisa Hedén Gudstjänster hålls under hela veckan, dels i Filadelfia -
kapellet, dels i kyrkan där även avslutningsgudstjänsten hålls. BODUM En församlingsafton har hållits i
Bodums församlingsgård där kyrkokören under ledning av kantor
Wega Alfredsdotter framförde ett flertal sånger ur häftet "71 psalmer och visor". Kyrkoherde Uno
Wikström höll andakt med hjälp av stordiabilder från det heliga landet som interfolierades med bibelord
och förklaringar.
KONTRAKTSDAG I BODUM Kontraktsdagen i Bodum inleddes med högmässa i kyrkan där socionom
Carl Wangby predikade och kyrkoherde Wikström var liturg. Vid det efterföljande kyrkkaffet i
församlingsgården     redogjorde Wangby initierat för 1975 års kyrkomöte, dess funktion och arbetssätt.
Vid kyrkomötet behandlades främst det nya psalmboksförslaget, av vilka några psalmer sjöngs samt de
nya gudstjänstformerna. Vid frågestunden framfördes ett flertal frågor.

FREDAG 27 FEBRUARI 1976

Nytt projekt i Strömsund:
Ger glesbygdsbarn samma stimulans som på daghem
'Strömsund (LT) Som första kommun i landet kommer Strömsund att i ett nytt och oprövat projekt inom
barnomsorgverksamheten ge barn i familjedaghem i glesbygd samma stimulans och möjligheter till
aktiviteter som barn på daghemmen. Varje dagbarnvårdare skall tilldelas ett lekpaket innehållande
aktivitetsmaterial för barnen. Det är kommunens förhoppning att socialstyrelsen som lek miljörådet aktivt
skall medverka i detta projekt. Sociala centralnämnden beslutade vid sitt sammanträde igår att ansöka om
bidrag till regeringen på 50.000 kronor. Från socialstyrelsens sida ser man med stort intresse på det här
projektet och glesbygdskonsulent Arne Pettersson, Mora, som igår vid besök i Strömsund fick ta del av
riktlinjerna för detta försöksprojekt uppgav att han vid sammanträde den 11 mars med socialstyrelsen
kommer att yrka bifall till framställningen.



SVART UTANFÖR TÄTORTERNA Strömsunds kommun ligger geografiskt i sjätte storleksordningen i
landet och av naturliga skäl är det därför svårt att organisera en väl utbyggd barnomsorg utanför
tätorternas daghem. Under 1976 beräknas 115 barn beredas plats i familjedaghem. Det här medför nya
problem. Dagbarnvårdarna behöver få hjälp med bland annat aktivering av sina dagbarn.
Varje paket kommer att innehålla leksaker och aktiviteringsmaterial för cirka 150 kronor.
Kommunen har för avsikt att med nuvarande tillgängliga personella resurser få igång verksamheten, men
under initialskedet behövs en personalförstärkning.
TÄCKER HÄLFTEN De 50.000 kronor kommunen begär i glesbygdsmedel täcker hälften av
personalkostnaden för en tid av sex månader och 100- procentiga bidrag till inköp av material och andra
kostnader för projektets genomförande.
Ytterligare framställning om statsbidrag för verksamheten rräknar man inte med att behöv göra utan den
bör kunna löpa in i den normala kommunala barntillsyns verksamheten.
Hittills har Strömsunds kommun erhållit mellan tre och fyra miljoner kronor av glesbygdsmedel sedan
1968, för breddning av den social servicen.
Glesbygdskonsulent Arne Pettersson och assistent Gun - Britt Tallberg, båda Mora, var vid sitt besök i
Strömsund i går mycket nöjda med de satsningar kommunen gjort.
Kommunen har utnyttjat glesbygdsmedlen på ett lovvärt sätt i förhållande till många andra
glesbygdskommuner. Här arbetar man verkligen allvarligt med uppgiften att försöka åstadkomma lika
bra service åt alla invånare oavsett om de bor i tätort eller långt ute i periferin, sade Pettersson.

88 skidungdomar åkte zonfinal i Nagasjön
Strömsund (ÖP- sport) 88 förhoppningsfulla ungdomar kom till start vid ÖPIADENS zonfinal vid
Nagasjön på söndagen. 13 klassegrare och finalister skulle koras. Det var fina tävlingar med föräldrar och
syskon vilt hejande vid målskynket.  I klassen flickor födda 1966, 2,5 I km, skilde det inte mer än 6
sekunder mellan ettan Anette Sjödin, Backe IF, och tvåan Solvig Eriksson, IFK Strömsund. Trean Gudrun
Forsberg. IFK Strömsund, var , inte mer än tio sekunder efter segrarinnan.   Nästan lika jämnt var det i
motsvarande pojkklass. Där vann Jan Ove Ohlsson, Hotings IF, med åtta sekunder före Paul Östensson,
Rossöns IF, och femton före Christer Eriksson, Hotings IF.  Mest överlägsen var Christer Eriksson,
Gåxsjö. Han vann pojkar födda 1960, 5 km, med exakt tre och , en halv minut. före tvåan Lars - Åke
Olofsson, Hammerdals IF.

Idrottskonsulent Lennart Nilsson, överlämnade diplomen till segrarna. Han passade också på tillfället att
tacka arrangörerna. Rossöns IF, för den fina organisationen vid tävlingen.

Pojkar födda 1961, 5 km:
l) Mats Ullen, HIF 18.02,
2) Peter Eriksson, G, 19.21,
3) Peter Lindman, HIF 20.37,
4)  Kenneth Forslund, do. 21.07,
5) Torgny Jonsson, do. 21.10.

Flickor rödda 1961, 5 km:
 l) Lisa Ullen, HIF 20.40,
2) Anneli Pettersson, IFK 22.10,
3) Eva Moberg, GSK 23.27.

Pojkar födda 1980, S km:
l) Christer Eriksson, G 17.48,
2) Lars - Åke Olofsson,  HAIF21.18.

Pojkar födda 1962, 2,5 km:
l) Harald Forsberg, IFK 9.50,
2) Roland Westberg, BIF 10.22,
3) Bror Eriksson, IFK 10.26,
4) Mikael Eriksson, G 10.32,
5) Ingemar Persson, BIF 11.09.

Flickor födda 1962, 2,5 km:
 l) Gun-Marie Nilsson, HAIF 10.54,
2) Carina Carlsson, do, 11.20,
3) Berit Bruntesson, RIF 11.48,
4) Sonja Sjödin, RIF 12.36.

Förkortningar

RIF - Rossöns Idrottsförening, IFK -
Strömsunds Idrottsklubb, BIF - Backe
Idrottsförening,
HIF - Hotings Idrottsförening,

Pojkar födda l963, 2,5 km:
l) Christer Jakobsson, RIF 10.45,
2) Lars - Åke Olofsson, HAIF 11.04,
3) David Isaksson. RIF 11.05,
4) Ronald Andersson. BIF 11.08,
5) Ola Abrahamsson, do, 11.21,
6) Christer Karlsson, HAIF 12.18,
7) Rickard Salmonsson, HIF 12.32,
8) Urban Jakobsson. BIF l3.10.

Flickor födda 1963, 2,5 km:
l) Lenita Östman RIF 11.26,
2) Susanne Ohlsson, HIF 11.47,
3) Annika Gunerisson, HAIF 12.01,
4) Helena Nilsson, do, 12.45,
5) Anna - Lena Viklund. LIF 12.46,
6) Gunilla Fritzon, IFK 14.31.

HAIF - Hammerdals Idrottsförening,
UF - Lövberga Idrottsförening,
G - Gåxsjös Idrottsförening,
GSK - Gäddede Idrottsförening.



Pojkar födda 1964, 2,5 km:
l) Hans Olofsson, HAIF 10.28,
2) Tor Almgren, IFK 11.09,
3) Robert Ferdvall, HAIF 11.22,
4) Bert - Ola Månsson, BIF 12.02,
5) Gert Nilsson GSK 12.15,
6) Mikaele Ivarsson, HIF 12.35,
7) Mikael Eriksson, HAIF 12.51,
8) Urban Ivarsson, HIF 13.07

Flickor födda 1964, 2,5 km:
l) Maria Östman, RIF 11.31,
2) Maria Pettersson, IFK 11.55,
3) Lisbeth Gunerisson, HAIF  13.57,
4) Susanne Sörlin, HIF 15.56.

Pojkar födda 1965. 2,5 km:
l) Patrik Hemmingsson, IFK 11.55,
2) Björn Almgren do, 12.09,
3) Anders Karlsson, HAIF 12.10,
4) Mikael Wassdal, do, 12.11,
5)Anders Moberg. GSK 12.17,
6) Niklas Isaksson, BIF 12.20,
7) Peter Sjödin, do, 12.27,
8) Allan Falk, RIF 13.01,
9) Evert Salomonsson, HIF 13.15,
10) Ulf Andersson. GSK 13.39,
11) Niklas Lindberg, RIF 14.06.

Flickor födda 1965, 2,5 km:
l) Lotta Jonsson, HIF 12.24,
2) Monika Johansson, HAIF 13.45.

Pojkar födda 1966, 2,5 km:
l) Jan - Ove Ohlsson, HIF 12.16,
2) Paul Östensson, RIF 12.24,
3) Christer Eriksson, HIF 12.31,
4) Sven Ingvar Olofsson, RIF 13.10,
5) Anders Eriksson. HIF 13.54.
6) Magnus Sjödin, BIF 15.25,
7) Magnus Forsberg, IFK 15.26.
8) Sven Fritzon, do, 16.10

Flickor födda 1966. 2,5 km:
l) Anette Sjödin, BIF 13.26,
2) Solvig Eriksson, IFK 13.32,
3) Gudrun Forsberg, do, 13.36,
4) Britt-Marie Larsson, BIF 13.59,
5) Anneli Sörlin, HIF 14.19.

ÖP Onsdag 3 mars 1976

100 ungdomar  åkte ”Sigvard  Jonssons minne”
Rossön (LT) Skidtävlingen "Sigvard Jonssons minne"
avgjordes på söndagen vid idrottsgården i Nagasjön
med 101 deltagande skidåkare. Bra spår och fint väder
bidrog till lyckade tävlingar.

Bild: ALLA är vi  zonsegrare och ÖPIAD- finalister.
Bakre raden fr.v. Christer Eriksson. Gåxsjö, Mats
Ullen, Hoting, Lisa Ullen, Hoting, Gun-Marie Nilsson,
Hammerdal, Lenita Östman, Rossön och Maria
Östman, Rossön. Främre raden fr.v. Lotta Jonsson,
Hoting, Anette Sjödin, Backe, Harald Forsberg,
Strömsund, Christer Jakobsson, Rossön, Hans
Olofsson, Hammerdal, Patrik Hemmingsson,
Strömsund och Jan-Ove Ohlsson, Hoting.

„ Noteras kan att samtliga fullföljande erhöll priser.



Resultat:
Herrar AJ:
l) Lönnar Bölander, Rossön 19,47
2) Anders Bryntesson, do 21,28
3) Benny Edman, do 22,02

Pojkar A:
l) Hans Boberg, Hoting 16,27
2) Peter Lindman, Hoting 17,37
3) J I Jansson, Rossön 19,09
4) Kenneth Forslund, Hoting 19.17
5) Torgny Jonsson, do 19,36

Pojkar D:
l) Jan Öve Olsson. Hoting 11,31
2) Paul östensson, Rossön 11.47
3) Christer Eriksson, Hoting11,52
4) Roger Persson 12.24
5) Anders Eriksson, Hoting 12,35

HYJ:
l) Tord Karlsson, Hoting 17,44
2) Mikael Edman, Rossön 19,50
3) Per Eriksson, Backe 20,12
4) O I Bölander, Rossön 20,15

Pojkar B:
l) Christer Jakobsson, Rossön 9,47
2) Ingemar Persson, Backe 10,02
3) Ola Abrahamsson, do 10,12
4) Roland Andersson, Backe 10,15
5) Rickard Salomonsson, Hoting 11,13

Pojkar E:
 l) Peter Ragnarsson, Hoting 5,25
2) Peter Bertilsson, Rossön 5,33
3) Ejne Holmgren, Rossön 5,41
4) Daniel östman, do 5,43

Pojkar C;
l) Peter Sjödin, Backe 11,26
2) Mikael Ivarsson, Hoting 11,27
3) Niklas Lindberg, Rossön 11,35
4) Anders Ottosson, Norråker 11,48
5) Bert Ola Månsson. Backe 11,55

Damer ÄJ:
l) Gun-Britt Nordin, Hoting 19,23
2) Marianne Jonsson, Hoting 19.39
3) Birgitta Flodin, Rossön 30.23

Flickor A:
l) Lenita östman, Rossön 10,26
2) Susanne Olsson, Hoting 10,49
3) Berit Bryntesson, Rossön 11,00
4) Anna Lena Wiklund, Lövberga 11.17
5) Pernilla Persson, Rossön 11,23

Flickor C:
l) Anneli Selin, Hoting 12,24
2) Anette Sjödin, Backe 13.13
3) Katrin Hansson, Backe 13,55
4) Britt- Marie Larsson, Backe 14,09
5) Maj Lundgren. Rossön 15,06

Damer YJ:
l) Carina Göransson, Hoting 21.38
2) Birgitta Jonsson, Rossön 24.06

Flickor B:
l)  Maria Östman, Rossön 10,40
2) Lotta Jonsson, Hoting, 12,02
3) Ingela Hansson, Backe 12.31
4) Susanne Östensson, Rossön 12,50
5) Susanne Selin, Hoting 12,52

Flickor D:
l) Charlotte Häggström. Backe 5,11
2) Helene Granholm. Hoting 5,
3) Catarina Lundqvist, Rossön 6,
4) Susanne Sedin, Backe 6.36

Lag: l) Hoting 34,  2) Rossön 29 3) Backe 14
Hällnästes skolas vandringspris: I) Hoting Gerda och Anders Olssons vandringspris: l) Hoting

20/3 1976

Skepsis mot löfte om tandläkare till "Backe

Backe (LT) Tandvårdschef Mats Nilsson, Östersund, tyckte att han hade ett positivt besked att
ge backeborna när han på torsdagskvällen  besökte hem- och skolaföreningen. Han kunde
utlova att de skall få en tandläkare i början av juni månad i år, men Backeborna  uttryckte sitt
tvivel.
— Vi har blivit mer eller mindre satta på undantag i alla sammanhang sedan vi fördes till
Jämlands län, var det några som sade.

I sitt hälsningsanförande sade hem- och skolaföreningens ordförande Harry Wallin, att föräldrar vid
klassmöten och föräldramöten uttryckt oro över att deras barn inte får den tandvård de är berättigade till.
Det var vid ett sådant möte beslut fattades om att begära att tandvårdschefen vid landstinget kom till
Backe, så att ortens människor kunde få besked om hur det blir med tandläkartjänstens tillsättande. Den
har varit vakant en längre tid.



"INTE MYCKET SÄMRE" Tandvårdschef Nilsson kunde med statistik peka på hur många människor i
länet, som fått vård vid folktandvården det senaste året. I den jämförelsen skulle Backe inte vara mycket
sämre betjänt än många andra områden. — Vi har i länet 51 distriktstand läkartjänster och av dem är 40
besatta. Nu har vi fått löfte på att få åtta tandläkare till, sade Nilsson.
— Det är en rullande personalomsättning vi har, men nu har vi en norsk tandläkare, som sagt att han vill
till Backe och han har lovat att stanna minst ett år.

BÄTTRE I VÄSTERNORRLAND I Jämtlands län fick år
1974 77 procent av ungdomarna tandvård medan siffran för
Västernorrland var 84 procent. I Västernorrland sträcker sig
den fria tandvården fram till 18 års ålder medan den för
Jämtland stannar vid 16 år. — När alla tjänster är besatta
räknar vi med att behandla 80.000 timmar per år, sade
tandvårdschefen och tillade att i Backe har 170 ungdomar av
totalt   292   fått   fullständig behandling. Som jämförelse när
det gällde tandvård sade Nilsson att i Östersund fick 90
procent av skoleleverna tandvård medan det stannade vid 77
procent på Frösön. I Sveg har 184 elever av 760 fått
tandvård.

KAMP MED STOCKHOLM Landstinget har varit i kontakt
med blivande tandläkare som studerar i Bergen och där fått
löfte om att de efter examen skall komma till Jämtlands län.
Men det gäller i tandläkare raggningen att kämpa med andra
landsändar och bl.a. Stockholm var med och utlovade
storstadens alla fröjder de som vill komma dit.

Tandvårdschef Mats Nilsson, Östersund t.h.
kunde lova backeborna att de skall få tandläkare
i sommar. Hem- och skola föreningen stod som
arrangör och dess ordförande Harry Wallin ledde
debatten

Tillskottet av nya tandläkare är större än avgången och om tio år så får vi omkring 500 utbildade
tandläkare varje år menade Nilsson.

FÖRSÄMRING Erik Eriksson undrade varför det skall behöva bli försämring för Backe sedan Fjällsjö
fördes till Jämtlands län. Allan Ohlson ville veta om landstinget har möjlighet att styra tandläkarna dit de
behövs och fick till svar att det är svårt att placera en tandläkare i en ort där han absolut inte vill bo.
Diskussionen kom sedan att röra sig om möjligheterna att göra det trivsamt. Trevliga lägenheter är något
att tillhandahålla. Däremot ansåg mötesdeltagarna att det inte kan vara rätt att låta folk bo till låg hyra. I
varje fall inte folk med stora inkomster.

VÄLUTBILDAD FRU I många fall frågar också tandläkare när det gäller en tjänst om det finns arbete
även för hans fru på orten. Ofta galer detta välutbildade kvinnor med höga anspråk på jobbets karaktär.
Tandvårdschef Nilsson sade att det var illa att tandvårdsnämnderna i kommunerna försvann. Det höll en
med om som sade att han stått i tandläkarkön i 12 år.
EJ FÖRSÄMRAD SERVICE Maj - Britt Sjölander sade att vid ett möte i Hoting inför kommun
sammanläggningen, så lovade Jämtlands läns landsting, att någon försämrad service skulle fjällsjöborna
inte behöva drabbas av efter samgåendet.

TANDVÅRDSREFORMEN Det framkastades misstänkliggörande om att det är tandvårdsreformen som
är orsak till att Backe fått sämre tandvård och det ifrågasattes också om områdets  landstingsledamot
gjorde sitt i denna tandläkarfråga. Tandvårdschef Nilsson undanröjde påståendena om passivitet hos
landstingsledamoten som gjort otaliga uppvaktningar för att lösa tandläkarfrågan i Fjällsjö.
Beträffande tandvårdsreformen menade Allan Ohlsen, att det väl knappast är fel att det är möjligt för var
och en att få tandvård utan ekonomiska aspekter.
Tandläkarna kommer också menade Nilsson som rent av undrade om det till slut kanske blir så många att
det blir svårt att bereda alla arbete inom yrket.
När mötet var slut var det med stor skepsis som de flesta lämnade lokalen. Trodde inte på att Backe får en
tandläkare i början av juni. Men från hem- och skolaföreningen fick tandvårdschef Nilsson blommor som
tack för besöket.

KARL-ERIK OLOFSSON



Ny typ vägskylt
Rossön (NN) Vägverket i Västernorrland har fått en ny
skylt som kommer att varna för dimma. I Jämtland har
det också av vägskylt dykt upp en ny skylt efter
vägarna.
Häst står det på den skylten. Skylten på bilden finns
uppsatt i Nagasjön, ett par mil från Rossön. Nej, det är
inte så att man börjat idka hästsport i Nagasjön. Det
finns nog en enklare förklaring. Det är så att någon
hästägare som kör timmer över vägen ville varna för att
han finns till, därav den nya skylten.

Ungdomsaktiviteter i Rossön

Bygdegården i Rossön är platsen för en idog
ungdomsverksamhet Fritidsledare är Ove
Bryntesson och som medhjälpare har han Per
Jacobsson och Anders Talle" Ohlson m.fl.
Fritidsgården är öppen till klockan 22 varje
vardags kväll. Där pågår olika aktiviteter såväl
underhållning som träning i fysiska övningar.
Bordtennis, biljard, innefotboll m.m. Februari och
Mars har innehållit skidtävlingar varje
tisdagskväll på en bana om 3 km i elljusspåret

Sören

   

Bilderna visar fyra förstapristagare fr.v. Lenita Östman,
Maria Östman, Berit Bryntesson och Kristina Jacobsson
samt Bengt Göran Östman i färdigställning för bordtennis

- TISDAG 16 MARS 1976

Dags för prov kröning  VID BACKES SÅGEN

Backe (LT) Nu har byggnationerna vid Backe -
sågen kommit så långt, att man skall börja
provköra maskinerna. Redan har timmer
levererats till Fjällsjö Trä AB — som äger sågen
— och man räknar med att bli väl försörjd med
råvara. Medlemmar i Norrskog och medlemmar i
Ramsele skogsägar förening  har aktier i Fjällsjö
Trä- AB och vidare har företaget löfte om
leveranser från Domänverket, SCA och NCB.

En annan sida är leveranserna av virke. Man räknar
med att kunna få leverera en hel del inom kommunen
till Strömsund och Hoting. Flisen skall till Väja. Den
köper NCB. Det är ju hela tiden regeringen som hjälpt
till när det gäller lokaliseringsbidragen och så sent som
i förra veckan beviljade regeringen Fjällsjö Trä AB ett
lokaliseringslån på en miljon kr.

Backe - sågen blir ett av de modernaste sågverken i
landet. På efter sommaren beräknas stockarna
förvandlas till bräder och löpa på banden i den ljusa
arbetslokalen.

Färdigjusteringen av sågverket skall ske före årets semestrar och efter semestertidens slut är det meningen
att man ska köra i gång sågverket, som beräknas ge 34 till 38 personer jobb. Därav på den administrativa
sidan sex arbetstillfällen.
MEST MAN Sågverket blir ett av de modernaste i landet. Långt fjärran är den tid då sågverksarbetarna
slet med dragsax för att vända stockar. Nu sköts det med att man trycker på en knapp. Därför kan man
mycket väl tänka sig kvinnliga sågverksarbetare, men situationen i Backe är den, att många kvinnor jobbar
vid sjukhuset medan männen pendlar. Därför räknar man i första hand med manlig arbetskraft.



LITET SPILL Att sågen tillhör de modernaste i landet betyder också att den ger mera färdigvara än de
gamla cirkelsågarna. Styrelseordföranden Åke Andersson säger att Backe - sågen ger 38.000 kubikmeter
färdig vara av 50.000 kubikmeter råvara. Gamla cirkelsågar ger 25.000 kubikmeter färdig vara av samma
mängd råvara.
Några bakar blir det inte heller. För övrigt ar det väl i dag ingen efterfrågan på s.k. ribbved. Nej, hakarna
blir flis till Väja.
AVVERKNING Det har en tid talats om sågverkskris. Hur blir det i Backe?
— Vi räknar med att få all den råvara vi behöver. Här omkring Backe finns det stora avverknings klara
skogsområden, som ägarna nu kan avverka med bättre ekonomiskt resultat genom kortare transporter.
Sågtimret kan gå till sågen och massaveden till flottled, säger Andersson.
SIDOVERKNINGAR 34 till 38 arbetstillfällen vid sågen ger kanske ungefär fem reservarbetstillfällen och
avverkningarna ger sidosysselsättningar genom avverkning och transporter.
Timmer har alltså börjat tillföras sågverket i Backe och innan tjällossningen lägger sitt gissel längs
vägnätet, så skall Domänverket ha levererat 6.000 kubikmeter virke. Ett högklassigt virke hämtat ur de
djupa skogarna kring Fjällsjöälven och övriga dalgångar mellan bergknallarna i den nya länsdelen av
Jämtlands län. För övrigt
kommer nog virke att levereras också från andra kommundelar och från andra kommuner.
Justerverket vid sågen skall vara klart för avsyning den l april i år och på efter sommaren kommer väl
bandsågarna att äta sig längs timmerstockarna och de sågade produkterna att löpa längs banden för vidare
leveranser till snickeriföretag såväl i Strömsund som landet i övrigt och en del kanske även går på  export.

KARL-ERIK OLOFSSON

20/3 1976

Två skadades vid brand i
Backe-sågen
Backe (NN) Två personer fick lindrigare brännskador när det
nya sågverket i Backe eldhärjades på fredagseftermiddagen.
Det var i mätstationen elden utbröt Arbetarna i mätstationen
höll på att såga ett järnstycke. Troligen har en glödgad
metallbit antänt gas från frigolit som låg öppet i byggnaden.
De två skadade arbetarna hann inte sätta sig i säkerhet innan
elden blossade upp.
Vid den första besiktningen av brandplatsen uppskattade
Erland Lundgren, VD i Fjällsjö Trä AB som äger sågen,
skadorna till ett par hundra tusen kronor  Sågen i Backe har
ännu inte tagits i drift. Hur stora förseningar branden medför
var på fredagen oklart Intrimningen av den övriga
anläggningen, som inte skadades, kan dock fortgå planenligt.
Företagsledningen befarar dock att ny utrustning till
mätstationen, där timret mäts och skickas vidare in till sågen,
kan ta tid att skaffa fram.

Fjällsjö Trä AB:s direktör Erland Lundgren
besiktigade brandplatsen medan personal från
Backe brandkår bekämpade elden.



22/3 1971

Ännu en slaguggla som fallit
offer för miljö gifter i naturen
Backe (NN) En av naturens sällsynta fåglar har hittats död i backe
igen. Det var en slaguggla som några Backe ungdomar hittade död
i centrala samhället.
Slag ugglan har den senaste veckan kunnat beskådas av
fågelintresserade Backebor. Den har varit synlig i en tall intill
lansväg 331.
På torsdagsmorgonen fann några skolungdomar ugglan liggande
död på marken. Först tänkte man kasta den i en soppåse, men man
tog den för säkerhets skull till Gunnar Grankvist. Backes
fågelskådare nummer ett, för att få veta vad det rörde sig om för
en slags uggla.  När pojkarna kom till Gunnar med den döda
fågeln blev han både besviken och glad. besviken för att ännu en
av de sällsynta fågelarterna hittats död.
Gld för att man kom med ugglan till honom, för nu kan man
skicka in fågeln till Stockholm för undersökning.
Genom Backepolisen försorg kommer ugglan att skickas till
Stockholm. Gunnar Grankvist tror att det äror sig om gifter som
sprutats ut i naturen söms återigen slagit till. Vad det är exakt
hoppas han få besked om efter undersökningen.

  Gunnar Grankvist håller här upp den
  sällsynta slagugglan som hittats död i
  centrala Backe.

25/3 1976

Skadades svårt vid explosion
Rossön (ÖP) 29 - årige verkstadsarbetaren Karl - Åke Lundin,
Hällvattnet, fick livshotande skador vid en olycka i går. Han träffades i
pannan av splitter från en exploderande smärgelskiva och fördes till
Sollefteå sjukhus, där hans tillstånd betecknades som kritiskt ännu sent
i går kväll.
Olyckan inträffade på Lundins  arbetsplats, Flottnings föreningens
verkstad i Rossön, omkring  klockan   13.30.

Lundin och en arbetskamrat beslöt spontant och mera av nyfikenhet
enligt uppgifter att provstarta en ny elektrisk slipmaskin.

29- årige Karl - Åke Lundin,
Hällvattnet, fick livshotande
skador av kringflygande
splitter.

Maskinen är avsedd att monteras i en svarvdocka och hade ännu inte tagits i bruk. Den saknade därför bl.
a. skydd för smärgelskivan som var 12 - 13 cm i diameter.
Motorn kopplades på men drivremmen, som normalt ska hållas sträckt av motorns egen tyngd, slirade på
grund av att motorn stod helt löst ovanpå en bänk. Lundin sträckte därför på remmen medan han lutade sig
över maskinen.
Slipskivan rusade upp i varv och sprängdes i samma ögonblick. Lundin träffades av splitter medan
kamraten, som stod ett steg åt sidan, undkom oskadd. Kringflygande splitter från skivan gjorde även djupa
jack i verkstadstaket och inredningen. Anledningen till att skivan splittrades kan, enligt polisens utredning,
vara den att skivan kom i kontakt med något föremål.



Svarven gick för fort vid olyckan i Kossan  — och skyddet
saknades Tillståndet kritiskt för den skadade

Rossön  (LT)  Yrkesinspektionen  besökte häromdagen Ångermanälvens Flottningsförenings
verkstad i Rossön, för att utreda orsaken till  - den olycka som inträffade där i onsdags då
verkstadsarbetare Karl Åke Lundin, Källvattnet, skadades mycket svårt i huvudet av splitter
från en i sprängd slipskiva.

Yrkesinspektör Arne Larsson, Östersund, uppgifter för i LT att olyckan berodde på två orsaker, dels att
svarven   var inställd på allt för hög hastighet,  dels att  det sprängskydd som skull finnas  i monterade på
sådana maskiner för att förhindra olyckor,  icke hade satts på plats,  i Skyddet låg i en låda vid sidan av
maskinen,
Vid inspektionen visade det att maskinen var inställd  på allt för högt varvtal. På   i maskinen finns
beskrivet att den aktuella slipskivan tål en maxbelastnins på 4.140 varv i  minuten. I det här fallet var
maskinen inställd på ett varvtal av 16.300 varv i minuten.
— De har skivorna kan tåla upp mot 6—8.000 varv, men redan då ar risken stor att de sprängs, säger
Larsson. Det bindmedlet i skivorna som inte håller för påfrestningen.
De två som arbetade vid maskinen har alltså av någon anledning glömt att göra de  här viktiga
kontrollerna innan maskinen startades.  I går på eftermiddagen var tillståndet för den skadade B Lundin
oförändrat kritiskt.

31/3 1976

Läget alltjämt KRITISKT
Sollefteå (NN) Läget för den 30-årige verkstadsarbetaren Karl - Åke Lundin, Hällvattnet, Rossön, är
fortfarande mycket allvarligt.
— Patienten har blivit en aning bättre, men vi kan ännu inte säga något om utgången, säger jourhavande
läkare dr Sörensen. Lundin ligger än så länge kvar på intensivvårds avdelningen på Sollefteå sjukhus.
Karl - Åke skadades allvarligt när en smärgelskiva sprängdes i Ängermanälvens flottningsförenings
verkstad, Rossön. Han fick en del av skivan i huvudet.

Bostadsstiftelse får bygga hus i Rossön!
Strömsund (NN) Strömsunds kommunstyrelses au tillstyrker att kommunfullmäktige på nytt bemyndigar
bostadsstifelsen att uppföra ett bostadshus om fyra lägenheter i Rossön och att kommunen finansierar
överskottsdelen så långt att acceptabel boendekostad uppstår.

Vidare bör bostadsstiftelsen bemyndigas att omgående genomföra byggandet av flerfamiljshuset etapp 2 i
Rossön. Däremot avstyrker au att kommunen åtar sig uppsättning av en loge enligt Bodums
hembygdsförenings förslag. Däremot bör kulturnämnden undersöka om logen har kulturhistoriskt värde
och att i så fall kommunalt bidrag kan utgå.
Avslag yrkas också på ansökan om kommunalborgen på sex miljoner kronor för uppbyggnad av
Lakavattnets fjällanläggning. Au anser också att 1969 års förordnande för distriktslantmätaren i Ramsele
återkallas.
Hrr Kurt Lagerstedt och Bengt Norman har i skrivelse till kommunfullmäktige påpekat vikten av att
ytterligare mark för bostäder och industri inköps i Backe. Au anser att kommunstyrelsen bör beakta
motionärernas yrkande. Vidare tillstyrkte  au ett förslag om att medel anvisas för projektering av bl a en
dagcentral i Norråker och Hoting. Ett industriköp bör tidigare läggas för att inköpa en ny brandbil till
Rossön, anser au, som också var välvilliga till en prutning av vattenavgifterna för en del fastigheter i
Backe där vattnet är så missfärgat att det krävs dagliga spolingar.



Gamla bammorske bostaden blir servering i Rossön?

Rossön  (NN)  Kommunen måste medverka till
anskaffande av lokaler för en barservering i Rossön.
Så tyckte några motionärer i Rossöns
socialdemokratiska förening. Som det är i dag i
samhället går det inte att få ett mål mat eller en kopp
kaffe menade de som motionerade.

Strömsunds kommun har nu tittat på olika alternativa
lösningar på lokalfrågan i Rossön. Kommunstyrelsens
au föreslår att tekniska avdelningen i uppdrag att titta
på gamla barnmorskebostaden i Rossön. Bammorske
bostaden ligger intill väg 331 i korsningen till bl a
Grundsjö, mitt emot kyrkan i Rossön. Framtida
utredningar får visa om lokalerna är lämpliga.

Servering i gamla bammorske bostaden i Rossön?
Det funderar Strömsunds kommun påför närvarande.

Lördagen den 3 april 1976

71-årige Alrik Olsson i Rossön

Cyklar tio mil i veckan för att hålla sig i form
Rossön (NN) I ur och skur är han ute och motionerar, förre
kommunalnämndsordföranden i Fjällsjö, Alrik Olsson, Rossön. Tar han
inte en tur med cykeln blir det sparken, skidorna eller bara en
gångpromenad. I alla väder kan man se Alrik Olsson när han är ute för
att skaffa frisk luft och göra av med överflödskalorierna.
Tio mil i veckan brukar det bli, en bra siffra för en 71-åring. Men
varför motionerar då Alrik Olsson så mycket?
— Jag gillar god mat, säger han, när Nya Norrland träffar honom på
cykel mellan Rossön och Backe.
— Därför äter jag också mycket, men vill inte lägga på hullet. Alrik gör
sina cykel- eller sparkturer varje dag. Han har fasta punkter han åker
till. Vid Åsbergskurvan i Jansjö och tillbaka till hemmet blir det två
mil. Till Flybäcken blir det fyra och till Lesjön två och en halv, menar
Alrik. Sedan använder han skidorna, men det blir på sjöar och isar. På
sommaren när han är ute och fiskar låter han utombordaren vara
uppvikt på båten, och använder årorna i stället. Man får ingen motion
av att sitta och gasa motorn, säger Alrik Olsson.
Alrik Olsson var ordförande i kommunalnämnden i Fjällsjö kommun,
när Fjällsjö och Bodum var tillsammans. Han avgick från uppdraget i
maj 1970.
— Då vägde jag 90 kilo och hade blodtrycket på 200 genom 120. Men
nu efter flitigt motionerande ligger vikten på 75 och blod trycket på 160
genom 80. Så där ser man vilken skillnad det är att röra på sig, menar
Alrik  Förutom motionerandet läser Alrik Olsson mycket böcker. Han
fortsätter också att vikariera för kantorerna i olika församlingar i västra.

  10 mil varje vecka blir det i motion
  för  71- årige Alrik Olsson, Rossön.
  Olsson.



Fredagen den 2 april 1976

40 damer — ingen karl bildade vävstugeförening i Hällnäset

Det var i höstas som kvinnorna i Hällnäset och
Rossön beslutade att bilda en vävstugeförening.
Svea Mäler från Rossön tog kontakt med
företagarföreningen och glesbygdskonsulenten i
Östersund.
— Jo. det skulle säkert gå bra att få företagarföreningens
stöd, menade han och besökte damerna på hembygds
gården i Hällnäset.
Sagt och gjort. Föreningen med de 40 kvinnliga
medlemmarna och två karlar som revisorer (varför fanns
det inga kvinnliga revisorer?) slog till och fick 6
vävstolar av glesbygdskonsulenten och så började man
att väva.

Astrid Eliasson
Arbetsledare

Anna-Lisa Andersson, en av väv
-damerna i Hällnäset.

Arbetsledare är i alla fall en kvinna - Astrid Eliasson - som själv vävt på beställningar och annat i 12 år
— Först och främst väver kvinnorna till sig själva och i andra hand för avsalu, säger hon.
— För närvarande har vi sju vävstolar igång dagligen. När någon vävt ut sin väv så kommer en ny i stället.
— Här i hembygdsgården är det gott om utrymme och så har vi ju en miljö i själva gården som innebär att
platsen är som gjord för det gamla hederliga vävhantverket.
- När det blir längre lidet på våren och försommaren tänker vi tom anordna en utställning av vad vi gjort.
- Kanske leder den här verksamheten fram till en form av industri, säger Astrid Eliasson.

Skatte stopp i Ström fyra år framåt?

Strömsund (LT) Den kommunala ekonomiska långtidsplaneringen (Kelp) räknar med oförändrad
kommunalskatt i Strömsunds kommun under de fyra närmaste åren.
 Om förslaget går igenom i  de kommunala instanserna innebär det en oförändrad utdebitering fram till
1980 med 17:25.
• Vid ett extra sammanträde i  slutet av föregående vecka  behandlade kommunstyrelsens au
långtidsförslaget som kommer att redovisas i helhet under innevarande vecka. Många föreslagna
investeringar blir säkert föremål för debatt.

TINGSHUSET SÄLJS - FÖR 10000 KR

Strömsund (LT) I Fjällsjö är laglydnaden så stor, att nu säljer man tingshuset! Skämt åsido.
Tingshuset har i många år tjänstgjort som förrådslokal och nu vill Anders Olsson, Rossön köpa
det och det tycker tekniska avdelningen också. 10.000 kr är förslaget till köpeavtal.
Kommunstyrelsens arbetsutskott säger sitt på måndag.

Kommunens drätselavdelning föreslår att kommunen tar upp ett 25- årigt amorteringslån på 180.000 kr för
uppförande av taxistationen i Strömsund. I statsbidrag har det utgått 120.000 kr. till 300.000 kr.
byggnaden, som även innehåller bekvämlighetsinrättning.

55.000 FÖR SKOLA En annan fastighetsaffär gäller skolan i Björkvattnet, som makarna Ardis och Sune
Lindman vill köpa och bjuder 55.000 kr. Skolöverstyrelsen har beviljat    Strömsunds    kommun befrielse
från återbetalning av tidigare beviljat statsbidrag på 110.000 kr.
AU har också att behandla begäran om lokalbidrag, borgen, bidrag av glesbygdsmedel, va ärenden och
slutlig finansiering av några färdigställda projekt.
Men AU har också att ta ställning till ett förslag från SJ om hur avtalet till industrispåret till industricentrat
skall utformas.
Nu skall de bort de broar, som flottnings dammarna i nedlagda flottleder utgjort. AU har att ta ställning till
om kommunen skall ansvara för stänger över vattendragen.



INSTÄLLDA BETALNINGAR AU har också att ta ställning till begäran från ett företag, som anhåller
om anstånd med amortering av kommunalt lån. De ekonomiska svårigheterna sägs bero på fordringar hos
andra företag i kommunen som inställt betalningar. Huruvida kommunen skall göra sig av med överblivna
bokföringsmaskiner blir också ett AU-ärende.
Så skall motionen om inköp av ny brandbil i Rossön behandlas  och frågan om det skall inköpas räddnings
-material för omkring  75.000 kr för brandförsvaret  finns också med bland AU:s  ärenden på måndag.

FICK LOGE I PRESENT

Bodum (NN) Det är inte varje dag man får en gammal loge i present! Bodums
hembygdsförening har  i alla fall fått en av Domänverket. Logen kommer att rivas för att
transporteras till och sättas upp vid hembygdsgården i Bodum.

Emellertid är det inte billigt att riva och åter bygga upp. Närmare bestämt räknar föreningen med att hela
jobbet kommer att kosta ungefär 13 500 kronor.
Av den anledningen har föreningen vänt sig till kommunen för att höra om det går att få kommunalt bidrag
eller om kommunen kan åtaga sig att göra jobbet.
Tekniska avdelningen kommunen anser emellertid att man inte kan åta sig att utföra arbetet.
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att man skall avslå framställningen om att byggnationerna skall
utföras i kommunal regi. Arbetsutskottet föreslår vidare att man skall remittera ärendet till kulturnämnden
för att höra vad de anser om byggnationen.
Man skall också uppdra åt nämnden att utreda om hembygdsföreningen har möjlighet att själva göra en
insats.

5/4 1976

Prispengarna söderut 680 gram gav 1000 kr
Rossön (NN) Fyra abborrar på sammanlagt 680 gram gav 1.000 kronor i segerpremie vid Nagasjönappet
på söndagen. Som vanligt, höll man på att säga. När det gäller segrar i pimpeltävlingar gick priset till
sydligare breddgrader. Bo Svensson, Nykvarn, var det nämligen som vann i konkurrens av drygt 150
andra pimpelfiskare, i ett kyligt och blåsigt vårväder.

Nagasjönappet avgjordes i Nagasjön på Skolviken intill arrangerande Rossöns IF:s idrottsgård. Under de
två timmar tävlingen pågick var det bara fem fiskare som plockade upp rätt slags fisk genom ishålen. Det
enda som räknades var nämligen abborre. Om annan fisk hade räknats hade nog prislistan sett ut på ett
helt annat vis. Hundratals mört plockades upp ur hålen, och en gädda, men de räknades ju inte.
Bo Svenssons seger blev överlägsen. Med sina fyra abborrar noterade han över 500 gram mer i vikt än
andre pristagaren. Det här var en tävling där det var dubbelt spännande. För när det högg och man ryckte
upp reven så var det ju även spännande att se om det verkligen var en abborre som kom och inget annat.
Förutom de som fiskade var det mycket folk som sökte sig till Nagasjön och idrottsgården där man bl.a.
kunde få sig serverad
Resultatlistan från Nagasjö - nappet: l) Bo Svensson, Nykvarn 680 gram, 2) Tommy Sjölund. Edsele 138
gram, 3) Torbjörn Olofsson. Hammerdal 135 gram, 4) Alexius Dahlberg, Ramsele 61 gram, 5) Sven
Nordlander 55 gram.



Efter 39 år...

Nelly och Oscar lämnar "Folkan”
Den första maj hoppas Oscar Höglund i Rossön få
lämna ifrån sig en syssla som han haft i 39 år. Sen den
första maj 1937 har han och makan Nelly skött Folkets
hus i Rossön. På den tiden jobbade man i "Valhall",
som dåvarande lokalen, ägd av lOGT -logen, hette.
När en folketshus förening så småningom tog över,
fortsatte makarna Höglund troget att sköta lokalerna,
som ny, om- och tillbyggts under åren.

"Valhall" brann ner den 16 februari 1941. Familjen
Höglund bodde på övervåningen, och fick i all hast
lämna lägenhets-i Lågorna slog upp explosionsartat,
och trappan blockerades snabbt av eld.

I TRETTIONIO år har Oscar och Nelly Höglund
skött samlingslokalen i Rossön.

Brandmännen kunde inget göra, nya brandsprutan  fungerade inte, sen vattnet frös i den 31 - gradiga
februarikylan.
Redan i november samma år togs en nyuppförd lokal i bruk. lOGT- logen hade med hjälp av den
blygsamma försäkringssumman lyckats återuppföra samlingslokalen.
Några år senare övertogs den av en folketshusförening, och gamla föreningshuset har sedermera byggts ut
och moderniserats. Nu dansas och spelas bingo bl.a. där. Det nya Folkets hus i Rossön med biosalong,
invigdes i augusti 1957.
Makarna Höglund har drivit kaférörelse. fram till 1946, och sen manufakturaffär som man upphörde
med i september förra året.
Nu tycker de att det också är dags att dra sig tillbaka från Folketshus - jobbet. Nelly Höglund
sjukpensionerades f.ö. 1972 på grund av astma, och sen dess har hon inte kunnat delta i arbetet.
- Det är ju ett uppdrag som kräver tid, och som gör en väldigt bunden, så någon vidare semester har det
inte blivit. Fast ersättningen har väl blivit bättre än i början...
Då Var  föreståndarskapet oavlönat. Den första kontanta ersättningen utgjorde 25 kronor i månaden.
- Men det var ju godtemplarlogen som drev lokalen, och när man varit och fortfarande är godtemplare, så
kändes det som en plikt att sköta det som sitt eget,  säger Oscar Höglund.
Utöver rena vaktmästare sysslor har det under årens lopp blivit arbete med filmsättning, rapportering,
biljettförsäljning, uthyrning o. s. v. Sen åtskilliga år tillbaka sker dock sättningen av filmer centralt, i en
Folkets huskedja.
 Film, ja. En sak kommer Oscar Höglund inte att göra när han lämnat sitt jobb: Gå på bio. Åtminstone på
senare år har han hållit sig till att bara sälja biobiljetter, och inte tittat på de filmer som visats.
- Personligen tycker jag det är för mycket våldsfilmer som visa».?;
Det gäller också TV. Biopubliken på en sådan ort som Rossön, ja den består nästan helt av ungdom,
och publikunderlaget är inte så stort då ungdomarna går i skola på andra orter. Ändå går biorörelsen
någorlunda.
Bingon är ett säkert kort i uthyrningen, sen tio år tillbaka. 40-50 gånger om året är det bingo i Rossön,
fast intresset har mattats Jämfört med i starten. Gammeldansens vänner dansar en gång i månaden och
föreningslivet använder sig av Folkets hus.?: ABF-kurser är en ökande faktor i sammanhanget.   - Att
kommunen upplåter samlingslokaler gratis, i skolan, har väl haft en viss inverkan, men någon stor
konkurrens för Folkets hus vill jag inte kalla det, säger Oscar Höglund.

- Själva lokalfrågan i Rossön är nu rätt så väl tillgodosedd. En viss upprustning i Folkets hus är dock på
tal. Oscar och Nelly Höglund år nöjda med Rossöpubliken. Folkets hus har varit förskonat från
fönsterkrossare och andra vandaler.
- Jag har inte varit ovän med någon under dessa år, säger Oscar Höglund. Man kan ju behöva säga till på
skärpen ibland, men det respekteras, och det har aldrig blivit något groll.
Skulle det kärva till sig att få någon efterträdare på föreståndarposten, så har Oscar Höglund lovat att
behålla den maj månad ut, men sen hoppas han och frun få tid till att bl.a. hälsa på hos barnen lite mer - en
dotter och son i
Stockholm resp. Kramfors.  Avtackad är han redan, med guldur, av Folketshus- föreningen.

Erling Lundgren



Fullsatt då kyrkan i Bodum
flyttade ut till Nagasjön…
Söndagens gudstjänst i Bodum ägde rum i
Nagasjöns idrottsgård. Många församlingsbor
hade åkt bil till gården. T.o.m. från Backe och
Junsele hade folk kommit denna vackra
midvinterdag.

Kyrkoherden Uno Wikström predikade, kantor
Vega Alfredsdotter spelade och kyrkokören sjöng.
Kyrkkaffe serverades och även middag för dem
som så önskade och ville köpa. Det var ordnat av
damerna i Rossöns idrottsförening. På bilden ser vi en del av den fullsatta idrottsgården.

ÅRSMÖTE I ROSSÖN:
Folkets husföreningen i Rossön har hållit årsmöte. I samband därmed passade .styrelsen på att avtacka
vaktmästaren Oskar Hedlund. som skött sysslan i 39 år. Vid mötet diskuterades också den planerade
restaureringen av lokalerna.

Styrelsen har följande utseende: Ordförande Gunhild Ingelsson, Torsten Lundgren, Erik Höglund, Anna -
Lena Persson, Torsten Fjäll, Gunnar Nordlander och Bengt Östensson (nyval).

NY PENSIONÄRSBAS: Samarbets nämnden for de åtta pensionärsföreningarna inom Strömsunds
kommun   höll häromdagen sitt årsmöte på restaurang Fjällsikten i Tåsjö. Som ny ordförande efter
avgående Karl Jonsson, Rossön, valdes Helge Andersson, Norråker. De övriga i styrelsen är Karl
Rosenberg, Strömsund, Holger
Selin, Hoting och Holger Kjällgren, Rossön (nyval). Som kontaktman till värvnings kampanjen i
samarbete mellan LO, FCO och PRO, utsågs Karl Hammar, Strömsund.

BRODER TOR I BODUM: Vid

Bodums   pensionärsförenings möte i Rossön häromkvällen medverkade Broder Tor med en mycket
uppskattad underhållning. Han framförde visor av Dan Andersson, Helmer Grundström, Nils Ferlin samt
egna visor. Ett hundratal medlemmar hade hörsammat inbjudan. Vid mötet beslutade man att till
sommaren göra en gemensam resa till Arjeplog för att där bl a titta på lappmarks doktorn Einar Wallqvists
silvermuseum.

25/4 1976
Kräver i motion

Bättre vägar i västra

Rossön (NN) Nu är upprustningen av väg 331, Backe - Hoting på tapeten igen. Den här gången är det två
Rossöbor, Erik Höglund, och Holger Kjellgren, båda vpk, som i två motioner till Strömsunds kommun
begär att kommunen hos statsmakterna skall göra framställning om vägpengar.

I den ena motionen säger de två motionärerna att vägen Backe - Rossön - Hoting (väg 331) är mycket
dålig, då främst höst och var. Genom en upprustning av vägen underlättar man trafiken mellan olika
arbetsplatser och sjukhus. Den andra vägen som motionärerna vill att kommunen puffar för hos
statsmakterna är vägen Rossön -Renmyrkullen. Det är vägen över Nagasjön som ansluter till väg 343
mellan Hoting och Lövberga.



Onsdagen den 28 april 1976

I Fjällsjö kyrka konfirmerades 11 ungdomar på
lördagen.
Högtiden inleddes med att konfirmanderna med kors-
och ljusbärare gick i procession från
församlingshemmet till kyrkan (bilden). Kyrkan var
också välbesökt. På söndagen hölls högmässa med
nattvardsgång, och
även då inledde konfirmanderna med procession från
församlingshemmet. I kyrkan medverkade Backe
hembygdskör under kantor Ruth Nordins ledning och
kontraktsprost Birger Sandgren predikade och talade
särskilt till konfirmanderna.

LÄNSTIDNINGEN — TISDAG 4 MAJ 1976

Strid om Fjällsjögården
Kommuner ska inte ägna sig åt krogar"

Strömsund (LT) Ombyggnaden av Fjällsjögården i Backe har blivit dyrare än beräknat och på
måndagen beslöt Strömsund kommunfullmäktige att tillskjuta ytterligare medel för
reparationen. Detta skedde dock inte i fridens tecken. Flera inlägg gjordes och det utmynnade i
en politisk debatt.

Erik Höglund (vpk) började och sade att han alltid varit motståndare till kommunal krogverksamhet och
påminde om att han gick emot köpet av Fjällsjögården när de beslöts i fullmäktige. Egon Andersson (c)
tyckte det var underligt att ombyggnaden kommer att bli mer än dubbelt så dyr som den var avsedd att bli
fullmäktige beslöt om densamma.  John M. Andersson (s) sade att det kommit skärpta krav från
brandmyndigheter och socialnämnd med i bilden och Bo Bergqvist (s) sade att man måste göra en
beräkning för att se om det fanns möjligheter få AMS-medel till ändamålet. Egon Andersson tyckte det
var ett ojust sätt att behandla frågor när kommunen har besvärlig ekonomi. Kurt Lagerstedt (s) undrade
om det ändå blir så dyrt och passade på att påminna Erik Höglund, att han inte alltid gått emot krogköp,
men att han kanske haft annan inriktning.
Egon Andersson undrade var man hamnar om man gång på gång begär tilläggsanslag.

Bengt Hedlund (vpk) sade sig undra över centern. —Här sitter en center gubbe i varje by och alla har
olika uppfattningar i frågorna och var och en kniper sin röst, sade han. —Vi har rätt i vårt parti att ha egna
uppfattningar, sade Andersson. —Vad Egon Andersson anser är ointressant, det är vad centern anser som
är det väsentliga, sade Hedlund.
Svante Svensson (c) ingrep i debatten med att säga att partiet tittar i stort på allt och så slutade debatten
med att Höglund sade sig ha rätt när han förutsatte att ombyggnaden skulle kosta mera än när fullmäktige
beslöt att den skulle göras. Förvaltningschef K.G. Lövdahl sade, att de siffrorna var tre år gamla.
Fullmäktige beslöt på förslag av Eric Adolfsson (s) att anordna fullmäktige cykling i år. Per Persson (c)
gick emot. Fullmäktige beslöt att anordna cyklingen trots att kommunstyrelsen inte berett detsamma utan
bara i sitt beslut sagt att den skall anordnas enligt kommun fullmäktiges eget ställningstagande och
förslag.

Innan man kom så långt så sade Bengt Hedlund, att centern nog också sätter upp då det är valår i år och
Axel Wikberg sade att för vpk: s del är det ju att de alltid är ute och cyklar. Fullmäktige beslöt vidare. att
inköpa räddningsmaterial till brandförsvaret, att sälja uthus byggnad vid f.d. tingshuset i Backe, att
uppföra taxistation i Strömsund, att ta emot glesbygdsmedel för fritidsverksamhet för barn och ungdom
samt handikappade, att antaga renhållningsorganisation för kommunen att teckna aktier i Fjällsjö Trä AB
för 660.000 kr, Att anordna ungdomsarbeten, att sälja före detta skolan i Björkvattnet, att bygga
industrispår till industricentrat samt att inrätta några tjänster.



Fotnot: Att kommun cyklings beslutet rubriceras som ogiltigt beror på som gamle landstings- och
kommunalpolitikern Per M. Jönsson sade till LT, att ett ärende, som inte är berett av kommunstyrelsen
inte kan beslutas av fullmäktige. Vem som helst kan överklaga. Men att överklaga ett sådant beslut är väl
att vara ute och cykla...

Varför så besvärligt skaffa jobb till Ström
Strömsund (LT) Bland alla. de motioner och interpellationer, som lämnats till kommunfullmäktige i
Strömsund behandlades på måndagen åtta motioner och tre interpellationer. Motionerna hänsköts till
kommunstyrelsen för beredning.
Interpellationerna blev så mycket mer behandlade. Bengt Hedlund (vpk) sade sig ha läst i LT att det skall
bli 150 arbetstillfällen i det statliga industricentrat, men att han vet med sig att där bara är ett fåtal. Ur LT
sade han sig också ha hämtat uppgifter på att Härjedalens kommun fått flera företag och att det enligt
tidningen skall bero på den socialdemokratiska majoriteten i kommunen.
- Vi har ju socialdemokratisk majoritet även här i Strömsund. Går gränsen för statliga insatser vid
Härjedalen, undrade han och ville veta vad som skett vid uppvaktningar företrädare för Strömsunds
kommun gjort i
kanslihuset. John. M. Anderzon sade att i juli förra året var alla ytor i industricenrat kontrakterade med
160 å 170 anställda.
BEKLAGLIG — Att ett par företag gått omkull är ju beklagligt, sade Anderzon, som efterlyste uppslag
från Hedlund. Denne menade att det är Anderzon, som är politiker på heltid och har hela
kommunalkontoret till förfogande, som skall se till att det skapas arbetstillfällen.
— Vi som sysslar med politik på fritiden kan väl inte skaffa företag, ordna med kontrakt och så vidare,
sade han.
HART JOBB Anderzon sade att det jobbas inteensivt för att få företag till centrat och Hedlund undrade
vad det är för slags företag som bearbetas. Hoppades att det inte är sådana av typ Danielsson.
Förvaltningschef K.G. Lövdal undrade om inte Hedlund vet att det är industristiftelsens styrelse som i
första hand skall skaffa företag. Hedlund tyckte att det är mycket arbete för så få jobb som det blivit och
undrade om inte Strömsund också kan få Sträng att trolla jobb till Strömsund när man lyckats med den
bedriften när det gäller Sveg.

Lördagen den 29 maj 1976

"Nya Norrland ska ha tack
för nybilen!"
Rossön (NN) — Tack Nya Norrland för den nya
bilen! Sjukpensionär Verner Jacobsson i Rossön
skiner ikapp med den splitter nya Skodan ute på
gården. Den nya bilen är vackert ljusblå.
Du kanske minns att NN skrev om Verner Jacobsson
och hans problem sedan han köpt en nästan ny bil i
Sollefteå. Trafikfarlig var omdömet om bilen. Verner
var förtvivlad. Men varför tacka Nya Norrland för
den nya bilen?
— Jo säger Verner, därför att ni skrev om min
besvärliga situation. Genom skriverierna ansåg
generalagenten för Skoda att dom fått dålig reklam,
trots att generalagenten inte hade med saken att göra.

  Här lyser dom ikapp, Verner Jacobsson och den
  himmelsblå nybilen! — Gör som jag, säger Verner,
   prata med Nya Norrland när det blir besvärligt!

— Därför fick jag en splitter ny bil för alla besvärligheter, säger Verner och klapar sitt nya åk. —
Häromda'n ringde dom från Långsele och sa att det bara var att komma ner, för bilen var färdig. Och så
fick jag en ny bil utan att betala ett öre till! — Hade jag inte vänt mig till Nya Norrland utan bara gått här
hemma och småsvurit för mig själv hade ärendet varit i ett annat läge. Man ska inte vara rädd för att
berätta om sina bekymmer för Nya Norrland, säger Verner.



Molins har inte något att göra med luraffärer

Backe: I lördagens tidning berättade vi om Rossöbon Verner Jakobsson, och hans glädje var att han fått en
ny bil, i stället för den som han tidigare köpt och blivit lurad på hos en bilfirma i Sollefteå.
Tyvärr hade en hel del fallit bort i redigeringen av artikeln. Av artikeln kan man få uppfattningen av att
det var Molins bilaffär i Långsele som lurade Jakobsson, när han köpte Skodabilen första gången. Men så
är det inte.
Arnold Molin i Långsele och hans bilaffär. har inget att göra med affären, annat än att det var han som
kontaktade generalagenten för att tala om hur Jakobsson blivit lurad av en annan bilfirma. Det var Arnold
Molin som fick nöjet som Skoda - representant att överlämna den nya bilen till Verner Jakobsson.

21/5 1976

Pengar till Fjällsjöträ
Fjällsjö AB i Backe har fått en statlig lånegaranti på 850.000 kr av regeringen. Företaget har tidigare fått
omfattande stöd till det nya sågverket  i Backe.
AMS förklarade nyligen i ett yttrande att man liksom tidigare är kritisk till företagets skötsel. Bl a skall
investeringsplaneringen inte ha skötts tillfredsställande.
Men företaget är idag i akut behov av ytterligare kapital för att finansiera den pågående investeringen i
Backe, och AMS liksom nu även regeringen menar att företagets ansökan om ytterligare krediter är väl
motiverad ur likviditetssynpunkt.
Men AMS anser att företaget i fortsättningen bör bli föremål för en löpande kontroll från statens sida.
Så sent som i mars i år fick företaget lokaliseringslån på l milj kr och statlig lånegaranti på en halv milj kr.

Ska Strömsunds kommun engagera sig i charterresor ?
Strömsund(ÖP) En renings läggning skall i sommar byggas vid badpatsen i Hammerdal. Det beslöt
fritidsnämndens arbetsutskott vid sitt sammanträde i går. Utskottet gav tekniska avdelningen i uppdrag att
projektera och utföra anläggningen som blir grusrening för att i första hand ta bort slam och som kostar
mellan 10.000 kr. och 15.000 kr.

Unga örnar vill visa film på elva platser i kommunen och starta Bio Kontrast. Det är i första hand inom
Strömsunds och Frostvikens kommundelar bl.a. i Ringvattnet.
Unga örnar söker bidrag på drygt 24.000 kr for den verksamheten men det har inte fritidsavdelningen råd
med idag. Men utskottet vill att kommunen skall ta med kostnaden när man söker glesbygdsmedel för
1977.
Utskottet diskuterade också budgetfrågor men har ännu inte tagit något beslut. Budgeten kommer troligen
att ligga runt fem milj. kr. vilket är en ökning på 15 proc. Inkomsterna uppskattas till 1,2 milj. kr.

• Charterresor Skall kommunen engagera sig i charterresor från Stockholm till Blåsjön och Jormlien? Det
vill i alla fall Jormliens - Blåsjöns turistförening. Jormliens Fjällgård och Blåsjöns Fjällhotell.
De tre erbjuder kommunen att vara med för att bl.a. få gäster till de nya campingstugorna i Gäddede.
Varje resa skulle kosta 4.400 kr och om bussarna inte blir fulla skall arrangörerna dela på kostnaderna
menar man. Utskottet ville emellertid först titta lite närmare på vad det skulle kosta för kommunen att vara
med. Rossöns IF vill ha bidrag till att röja vägar för skidspår inför skid - DM 1977. Under förutsättning att
föreningen får 75 procent av kostnaderna i AMS-bidrag står nämnden för resterande 25 proc. eller högst
3.000 kr.
Däremot vill inte utskottet ge Blåsjöns Fjällhotell 3.800 kr i bidrag till skidskyttetävlingar.
UTFLYKT:  Som tidigare nämnts i LT hade eleverna vid Bodums skola, Rossön, för någon tid sedan en
sk vårlunk, då man fick in över 500 kronor. Häromdagen festade man upp de pengarna. Sålunda åkte
samtliga klasser till djurparken i Junsele. Hästarna fick den största uppvaktningen, särskilt flickorna red
livligt på dem. Men även björnarna  intresserade många. Ett 20- tal fisk intresserade elever provade lyckan
i Vallsjön istället för att åka till Junsele.



Sångstund i Rossön

Musikläraren Inga-Lisa Jonsson - som undervisat i
grundskolorna i Backe och Rossön under läsåret 1975-76
hade häromdagen samlat sina ca 30 elever från grundskolan
till församlingsgården där föräldrar Fick lyssna till vad de
lärt sig under läsåret.
Barnen har fått en Fin undervisning och var skickliga i alt
spela olika instrument. Det spelades piano ined både två och
fyra fingrar. Elever och åhörare sjöng också tillsammans
några sånger.

  Vid sångstunden i Rossön spelade bl.a. fr.v.
   Isabella Persson Elisabeth Abramsson, Inger
   Johansson och Helena Flodin.

4/6 1976
Studiebesök på sjukhuset "

Backe: Ca 30 sjuksköterskeelever från sjuksköterskeskolan i Östersund tittade på Backe sjukhus på
onsdagen. Under studiebesöket gick man igenom sjukhusets olika funktioner. Kanske fann någon av
eleverna sjukhuset attraktivt, och att det inbjöd till att söka arbete där, när examen är avklarad.

Nagasjötjälens avlopp — dyrare än beräknat
Strömsund (NN) Det blir betydligt dyrare än beräknat att ordna vatten och avlopp vid Nagasjötjälens
idrottsgård i Fjällsjö. Kommunen har tidigare sökt bidrag ur vattenreglerings medel med 75 procent av de
22.800 kronor som en upprustning av va - anläggningen beräknades kosta.
Nu har länsstyrelsens natur vårdsenhet funnit att anläggningen måste göras betydligt mera miljövänlig och
i samarbete med tekniska avdelningen har ett helt nytt förslag utarbetats. Enligt detta kostar va -
anläggningen 106.000 kronor och omfattar trekammar anläggning jämte infiltrationsdiken och bäddar
dimensionerat för 50 personer. På måndag har kommunstyrelsens au att ta ställning till frågan.

SKOLSLUT I ROSSÖN i fredags hölls skolavslutning för elever i Bodums skola.
Med svenska flaggor i täten marscherade man upp till kyrkan, där man först sjöng
psalmen Den blomstetid nu kommer.
Musikskolan uppträdde så med musik på piano och blockflöjt. Ledare var
musiklärare Inga - Lisa Johansson.
Därefter talade kyrkoherde Uno Wikström innan barnkören under ledning av musik-
lärare Vega Alfredsdotter sjöng några vårvisor. Rektor Einar Modin, Hoting,
tackade för det gångna året och vände sig främst till lärare Ingrid Bergman som på
grund av sammanslagning av skolklasser blir utan arbete i skolan.

Bild: Lärarinnan Ingrid Bergman måste sluta vid skolan i Rossön på grund av
sammanslagning av klasserna l—2



Pensionärer på trivselträff i Rossö Center

Bodum (ÖP)   Bodums social- demokratiska förening hade
inbjudit till trivselträff på Rossö-centcr. Arne Ingelsson som är
ordförande i Bodums - föreningen hälsade alla välkomna.
Sonja Lindgren började med alt underhålla med en knippa
visor. Därefter informerade social- chef Rune Rådström,
Strömsund om att det finns olika förmåner för pensionärer och
att det byggdes på olika ställen inom Strömsunds kommun. I
sitt tal förklarade han även att varje pensionär som i framtiden
kommer att hyra bostad på ett vårdhem, som är byggt med
hyreslägenheter, ska ha möjlighet att kunna få utföra det arbete
som han har varit intresserad av sedan unga år.
Efter kaffepausen blev det diskussion. Pensionärerna uttalade
sig om sina önskemål om förbättringar inom terapi
verksamhelen, som bör utformas så, att varje äldre arbets - för
inneboende pensionär kan få hålla på med sin hobby. Hr
Rådström talade också om att de som önskade bo i sina hem
hade rätt till snöskottning och en del andra förmåner.

  Sångerskan Sonja Lindgren från Strömsund
  underhöll pensionärerna i Rossön då hon
  engagerats av socialdemokraterna inför
  trivselkvällen.

TILLKÄNNAGIVANDE VÅRSTÄDNING STRÖMSUNDS kommun

Under tiden 8-12 juni. kommer kommunen att vid allmän väg, lasta och frakta bort skräp som
förpackats i säckar och ställts fram vid vägkanten. Den som vill bli av med skräp får själv anskaffa
säck att förpacka skräpet i. Säckarna bör vara framställda senast onsdagen den 9 juni.
Uppsamlingen sker inom f.d. Fjällsjö, Hammerdal. Frostviken och Strömsunds kommun.
Vid förfrågan hänvändelse till kommunalkontoret i Strömsund, Tel. 0670-12020, ank. 189.

Kommunnytt  från Strömsund

Strömsund (NN) Kommunstyrelsen i Strömsund har beslutat tillsätta en ledningsgrupp för brandförsvaret i
kommunen. Med Kurt Lagerstedt, Backe, som kommunal ledamot.
• Strömsunds kommun skall förvärva ett markområde om 13.400 kvm av Svanö AB i Bodum för 36.850
kronor.
• 63.900 kr anvisas ur allmänna investeringsfonden som tilläggsanslag för täckande av kostnader i
samband med
biblioteksbygget i Rossön.
• Ett tilläggsanslag på 104.700 kr anvisas för täckande av kostnader i samband med slutlig finansiering av
gymnastikbyggnad i Backe.
• Kommunen vägrar inköpa Ewan Lindens (tidigare arrendator av Fjällsjögården) tavlor, som hänger i
hotellet. Tavlorna är att betrakta som fast egendom och bör följa med hotellet i samband med att
kommunen övertog rörelsen, menar kommunstyrelsen.
• För täckande av rättegångs- kostnaderna i den uppmärksammade arvstvisten mellan Vera Wagenius och
Strömsunds kommun (tidigare omskriven i NN) har kommunstyrelsen beslutat anvisa 65.786.17 kr ur
anslaget för täckande av oförutsedda utgifter.

30/5 1976

Bodum - konffirmation
Vid konfirmation i Bodums kyrka i helgen konfirmerades arets
SJU konfirmander av deras lärare kyrkoherde Uno Wikström.
På bilden Wikström med sina konfirmander. Frän vänster Mats
Skoglund, Eivor Eliasson, Sten Flodin, Bernt Olofsson. Ingvar
Söderberg. Anna - Karin Olofsson och Gustaf Lindberg.



TORSDAG 20 MAJ 1976

Dåliga vägen Rossön - Hoting finns Inte med på långtidsplan

Men den behövs byggas om nu
Hoting—Rossön— Backe (LT) — Väg 331 blir allt
attraktivare för turisterna söderifrån allteftersom vägen
i sin helhet blir förbättrad. Den här vägen har en nära
och bra anslutning till Sagavägen,  Blå vägen och
Silvervägen för de turister, som kommer från E 4:an.

Så heter det i en motion till Strömsunds kommun -
fullmäktige där kommunen uppmanas hemställa hos
Statens vägverk och  kommunikationsdepartementet att
vägen Hoting - Rossön - Backe snarast möjligt
upprustas.
Vägen har många gånger varit uppe i politiska
diskussioner och det har sagts, att sjuka människor, som
tvingats åka från t.ex. Hoting för besök på Backe
sjukhus plågats oerhört i ambulansen, då denna dansat
mellan gröpperna och jordhögarna på vägbanan.

Mellan Hoting och Rossön korsar väg 331 järnvägen
Forsmo—Hoting två gånger. Vid ena stället finns en
viadukt, en smal överbyggnad med dålig sikt och svår
att mötas på för större fordon.

— Även om ambulansen inte framförts i särskilt hög  hastighet, så har färden ändå varit som att strö salt i
öppna sår, har det sagts.
KORSAR JÄRNVÄG TVÅ GÅNGER Mellan Hoting och Rossön korsar vägen två gånger järnvägen
Forsmo - Hoting. I ena fallet finns det en viadukt och i andra fallet är det plankorsning. Viadukten ligger
närmare Hoting, är smal och tillåter ej möte mellan större fordon. Sikten är obefintlig, men hastigheten är
nedsatt till 30 km i timmen, så någon större fara för svåra krockar bör det inte vara.
Vägen går bitvis genom områden, där storskogen står ända inne i vägbanan. På sådana delar torkar
vägbanan sakta, både i vårens tid och efter regn. Till förfång för trafikanterna.

SMALA PASSAGER Kurvor och dålig sikt samt smala passager är något, som karaktäriserar väg 331
mellan Hoting och Backe. Under vårarna brukar också tjälskotten utbreda sig i all oändlighet. Denna vår
är de inte så svåra, men det beror på vinterns temperatur och myckna snö och inte på vägen.
Någon kilometer i Hoting. några kilometer genom Rossön och någon kilometer i Backe är vägen belagd.
Söder om Rossön fortsätter   beläggningen   ett stycke, men vägen är smal och kurvig. Där den inte är
belagd är den alltid gropig.
SMALA BROAR Bron över Jansjön tillhör väl inte de bredare. Men broar med några år på nacken brukar
ju vara smala. Var byggda under annan   trafikintensitet   än dagens. Bron över utloppet ur Jansjön är snart
ett minne blott. Där bygger AMS en ny bro över vattendraget. Dessa båda överfarter ligger mellan Rossön
och Backe.  Väg 331 mellan Hoting och Backe har rätt stor trafik. Bland annat förekommer tung trafik
bestående i virkestransporter. Dessa kommer väl att öka eftersom sågen i Backe får ökad kapacitet.
OMBYGGAS Vägen behöver byggas om. Men när den är ombyggd i hela sin sträckning kan ingen för
dagen säga. AMS håller nu på att bygga om vägen söder om Backe mot länsgränsen till Ramseleområdet.
Den ombyggnaden skall fortsätta genom Backe samhälle och mot Rossön fortsätter ombyggnaden 1982—
1984 enligt planerna i den högre nivån. Blir det en lägre nivå, kommer ombyggnaden ännu längre fram.
Högre och lägre nivå. Högre nivå är det extra anslag på 200 milj kr som riksdagen anslår. I år gick ju detta
extra anslag sådana projekt som detta förbi.
FORTSATT BESVÄR Men när det kommer pengar till ombyggnad av vägen mellan Rossön och Hoting
är det ingen på vägverket, som har någon vetskap om. Den delen av vägen finns inte med i någon
långtidsplan. Så på den delen får sjuka människor från Tåsjödelen av Strömsunds kommun fortsätta att
plågas vid resor till Backe sjukhus i många, många år ännu.
Och inte bara människor. Även bilarna far illa på dåliga vägar, medförande sämre andrahandsvärde och
därmed ökade kostnader för den enskilde, som tvingas färdas vägen för att pendla till jobb i Hoting, i
Rossön eller i Backe.

ÖP Tisdag 25 maj 1976



<- Kommunikationsminister Bengt Norling (t.h) tyckte det var
något rörigt över centerpartisten Per Stjernström (t.v) -> när
den senare ville ha svar på om vägen mellan Strömsund och
Backe skulle byggas någon gång.
 Och Norling medgav att bygget snart skall komma igång.

Norling tacklad:
-Ja- Ja vägbygget  ska snart bli av!

- Människorna i dessa bygder skall nog inte behöva vänta så länge ändå på att vägbygget
kommer till stånd, medgav kommunikationsminister Bengt Norling vid gårdagens frågestund i
riksdagen. Detta efter en lång replikduell med Per Stjernström (c)  om upprustningen av väg
989 mellan Strömsund och Backe och väg 340 mellan Krokom och Valsjöbyn.

I sitt frågesvar hade han dock betonat att det är väg- och arbetsmarknadsverken som nu bestämmer om
vilka vägar som kommer till stånd sedan han själv genom en borgerlig lottseger berövats det särskilda 200
-miljoner anslaget för vägbyggande av sysselsättningsskäl.
Stjernström å sin sida hävdade att riksdagsbeslutet ändå innebar att bl.a. väg 989 skulle färdigställas enligt
planerna. Detta framgår av såväl utskottets skrivning som av uttalanden från utskottsledamöterna.
Regeringen skall här använda sin finansfullmakt på 1.500 milj. kr.

Blir det nå't?
- Jag är ointresserad av om statsrådet känner sig förbigånget. Frågan jag vill ha svar på är om
kommunikations- ministern är beredd att fullfölja riksdagens beslut, krävde Stjernström. - Det är något
rörande över centerpartiet för att inte säga rörigt, ansåg statsrådet Norling. Vid riksdagens behandling
sades att kommunikationsministern inte skulle ha något att göra med fördelningen. Nu ställer man samma
"inkompetenta statsråd" till svars för att det inte blev några pengar.
- De 200 miljonerna har nu lagts på de stora vägarna. Det är centerns stöd till glesbygderna. Detta
är i högsta grad avslöjande menade Norling. Om finansfullmakten skall användas är det praxis att
pengarna främst används till de projekt som finns med i flerårsplanerna.
Stjernström hävdade dock att i detta fall måste pengarna användas till de projekt som riksdagen uttalat sig
för. Och mot slutet av debatten kunde också Norling ge de berörda bygderna ett visst hopp. Men
riksdagsbeslutet har ändå betytt att det blir en försening, framhöll han.
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Hembygds dagarna i Rossön
HEMBYGDSDAGAR arrangerades i Rossön under
pingsthelgen. Det var Bodums hembygdsförening och
Bodums vävstugeförening som gjorde gemensam sak
för att locka besökare till hembygdsgården i f.d.
Hällnäsets skola. Där visade hemslöjdare av alla slag
hundratals alster, varav många fann köpare under de två
dagar som utställningen pågick.
UNDER vintern har vävstugeföreningen fått hysa in sig
med vävstolarna i hembygdsgården,
så samarbetet mellan föreningarna har blivit fast
förankrat. Men när sommarsäsongen började man flytta
ut ur utrymmena i museibyggnaden.

  Anna Greta och Holger Kjellgren var bland
  åskådarna när Maja Gustavsson visade rotslöjd.
  Anna Mårtensson kardade och spann och Astrid
  Eliasson flätade band.

PROBLEMET för den husvilla föreningen löstes dock, åtminstone tillfälligt. Föreningens ordförande
Maja Gustafsson, berättar att när man skulle få flytta in i stora skolhuset på gården, så var det belamrat
med en mängd papper från pappersinsamlingar.



- Vi ringde till industristiftelsens ordförande, och trots att det var lördag så kom han hit från Strömsund.
Sen gick det snabbt att ordna provisoriska lokaler i stora byggnaden, och nu har vi nog också lyckats
övertyga kommunfolket om att huset ska användas även i fortsättningen.
BÅDE Maja Gustafsson och föreningens sekreterare Svea Mähler hoppas nu att vävarna ska få flytta in i
renoverade lokaler i skolbyggnaden så snart som möjligt.
KOMMUNEN har annars inte varit överdrivet generös tidigare med stöd till vävstuge föreningen. Det
blev nej till ett sökt bidrag med 10.000 kronor. Ärendet gick vidare till företagareföreningens
glesbygdsavdelning, och där fick vävstugedamerna    ekonomisk hjälp ur glesbygdsmedel. Sex vävstolar
har föreningen fått. Och tre har man fått som lån.
AV TRETTIOSJU medlemmar i vävstugeföreningen har åtminstone ett 20- tal varit verksamma under
vintern, och några tycks ha gjort långa dagsverken att döma av antalet vävalster. En större beställning från
hemslöjden i Östersund håller man på med, och har färdigställt tjugo dukar i ett mönster kallål "Guckusko.
Bodums väverskorna känner sig dock så mycket ångermanlänningar att man även tänker komponera ett
eget mönster, Styvmorsviol.

EN LITEN industri kan det alltså bli av vävstugeföreningen
verksamhet, men Maja Gustafsson framhåller att man inte planerar
för någon industri mellan klockan 7 och 17, utan deltagarna ska
kunna komma till vävstugan och jobba på tider när det passar.
TEXTILIERNA   dominerade bland utställningsalstren.  Det fanns
dock både träslöjd och porslinsmålning representerat, liksom
rotslöjd. Maja Gustafsson demonstrerade den sistnämnda
konstarten, och berättade för publiken hur man går tillväga från det
rötterna hämtas i skogen till dess man Hatar samman dem till vackra
korgar.
ULLKARDNING och spinning visades av Anna Mårtensson, och
Astrid Eliasson "smörjde" band av ullgarn.
DET MESTA på utställningen var till salu (för mycket överkomliga
priser) men en del var bara "til lyst", däribland träsnidaren

  HELGE PERSSON visar upp en av
  sina  egenhändigt tillverkade
   björkriskvastar

Elias Orrells figurer, klurig fångade politiker och andra kändisar. Produktiv träslöjdare var Arnold
Ellasson, bl.a. med "vrilar" i olika utföranden. En vrilskål i jätteformat bidrog Steiner Mårtensson med.
Bildvävnad av Hanna Bölander var en annan konstgren, för att nu bara nämna något av det som visades.

SAMLINGARNA i hembygdsgården beskådades flitigt under dagarna. Bland dem som myste belåtet över
intresset var hembygdsentusiasten Helge Persson. Bland de föremål som han framhöll av de tusental som
finns i museet var en trätallrik, oansenlig till utseendet men aktningsvärd till åldern - daterad i mitten av
1400 - talet.
GAMLA VISOR stod också på programmet.   Pensionärskören sjöng på pingstdagen under ledning av
Vega Alfredsdotter, bl.a. Bodums visor av gammalt ursprung.

ERLING LUNDGREN
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Hembygdsdagar i Rossön med kur aning och rotslöjd
Rossön (LT) Mycket folk mötte upp för att ta del i
hembygdsdagarna i Rossön pingstafton och pingstdagen med
Bodums hembygdsförening och Bodums vävstugeförening,
som arrangörer. Det bjöds på utställning av hemslöjd,
kardning och spinning,  målbindning,  rotslöjd m.m. och så var
det visning av samlingarna.
Liksom andra föreningar, så dras också hembygdsföreningar
med ekonomiska besvärligheter. Några arrangemang, som ger
inkomster är svårt att ordna och att tigga pengar är inte rätt
melodi. Återstår sålunda kommunala anslag och för Bodums
hembygdsförenings del räcker inte de långt.
Föreningen har fått en gammal byggnad av Domänverket och
den skall nu resas på hembygdsgården. Här räknar föreningen
på massor av frivilliga  dagsverken.

   Maja Gustavsson, t.v. binder rotkorg och
   Anna Mårtensson spinner vid Bodum
   hembygds - förening hembygdsdag.

Vävstugeföreningen har nu provisoriska
lokaler i Hällnäsets gamla skola och
föreningen har fått sex vävstolar genom
glesbygdsmedel och fått låna tre av Ragunda
hemslöjd. Vävning pågår och avsättning finns
för produkterna.

Bild: Harry Magnusson, ordförande i Bodums
hembygds - förening med en slåttermaskin, som
ingår i hembygdsföreningens samlingar. Den sägs
vara den första av sitt fabrikat, som importerades
till vårt land från USA.

Tisdagen den 8 juni 1976

Fjällsjö trä klarar inte kreditgaranti
Strömsund (LT) Förutsättningen för att Domänverket ska fortsätta leverera timmer till Fjällsjö trä AB i
Backe, är att företaget lämnar godtagbar kreditgaranti.
Domänverket har som enda råvaruleverantör åt företaget, hittills levererat råvaror till ett värde av en
miljon kronor. Halva det beloppet  har Fjällsjö trä, inte kunnat betala inom stipulerad tid, men man har
utlovat att den förfallna fakturan på 518.000 kronor ska betalas den l juli.
Företaget kan i nuläget inte ensamma klara av kreditgarantin  som Domänverket kräver och Fjällsjö trä har
därför hemställt att Strömsunds kommun beviljar en kortsiktig borgen, längst till årsskiftet 1976/77 att
överlämna till Domänverket.



Klippbok 6 del 2

Svårsläkt skogsbrand
Rossön (NN) Den stora skogsbranden som härjade vid
Blekaberget mellan Rossön och Rudsjö på fredagseftermiddagen,
och kvällen blev svårsläckt. Brandmanskap från tre brandkårer och
skogsfolk från Domänverket och frivilliga deltog i släckningsarbetet
som vi kunde berätta om i lördagens tidning. Backe och Rossöns
brandkårer fick först bukt med elden på de sidor man arbetade med,
genom att tända moteldar.
På lördagsmorgonen kunde huvudstyrkan från brandkåren lämna
brandområdet, och under pingsthelgen har folk arbetat med
bevakning och eftersläckning. Man beräknar att ca en
kvadratkilometer stort område bränts av vid branden som började
sedan en skogstrakter orsakat gnistbildning. Bilden från fredagen,
då området var ett inferno i rök och eld...

Kyrktåsjös post dras in i höst

Någon gäng i höst kommer poststationen i Kyrktåsjö att dras in och all distribuering av post kommer att
ske via lantbrevbärare. För närvarande betjänar postexpeditionen i Kyrktåsjö totalt 225 hushåll, av vilka
130 får sin post genom lantbrevbäring, 94 genom boxar och ett hushåll direkt över disk.
Genom  att lantbrevbäringslinjen utökas till att omfatta i det närmaste samtliga hushåll blir
postexpeditionen överflödig. Lantbrevbäringen utgår från Hoting och tar hand om de hushåll som ligger
utom den centrala bebyggelsen i Kyrktåsjö. På det sättet täcks hela sträckan in.
Tåsjögården — Olausgården kommer att få sin post med särskild väska som transporteras av
lantbrevbäraren. Stationsmästarbfattningen i Kyrktåsjö är vakant för närvarande. Efter omläggningen får
samtliga hushåll i Kyrktåsjö postadressen ändrad till 880 52 Hoting.

TISDAG l JUNI 1976

Backes nye tandläkare
KOMMER INTE ?
Den tandläkare som skulle installera sig i Backe i augusti har enligt uppgifter tagit tillbaka sin ansökan.
Backe står därmed fortfarande utan tandläkare. — Jag har inte fått någon bekräftelse på att han inte
kommer, men uppgifter som nått mig tyder på att han inte ämnar tillträda tjänsten, säger tandvårdschefen
Mats Nilsson vid landstinget. Han beklagar att backeborna inte får sin tandvårdsfråga löst som man
hoppats.
Den aktuelle tandläkaren, en norrman, var intresserad av tjänsten, och har fått besked att han får den. Den
formella avsägelsen har ännu inte nått tandvårdschefen, men han befarar att uppgifterna stämmer.
— Men vi har fortfarande kontakt med norska tandläkare, och det finns hopp om att vi kan få någon annan
i stället, säger tandvårdschefen. Den akuta situationen kommer att lösa sig genom att en tandläkare från
södra Sverige, som har anknytning till orten och vistas där på semester i sommar, kommer att upprätthålla
praktiken. Han ska främst ägna sig åt barntandvården, men också ta så många akuta patienter det finns
plats för.
— Det här är väldigt tråkigt för Backes del, men vi har hopp om att kunna lösa frågan, även om det inte
blir till i augusti, säger tandvårdschefen. Det är drygt ett år Backe stått utan tandläkare. Backe, liksom
andra småorter, har svårt att hävda sig gentemot andra mera centralt belägna platser, i synnerhet sedan
hyressubventionerna försvann. När Backe tillhörde Västernorrlands län förekom subventioner, men även
Y- län hann avskaffa dem innan Jämtland tog över Fjällsjö - delen. — Men det är ofta så att tandläkarna
väljer den mera attraktiva orten om de måste betala lika hög hyra på den mindre som på den större orten,
konstaterar tandvårdschefen.
Hur det går för Backes del återstår att se. Förhoppningsvis får man en tandläkare dit senare i höst säger
man vid landstinget.



Ja till bokbuss
Strömsund (LT) — Det är ofrånkomligt att  kulturnämnden behöver pengar till inköp av ny bokbuss,
menar kommunstyrelsens ledamöter i arbetsutskottet och lämnar därför bifall till hemställan om 350.000
kronor för bussleverans    vid    årsskiftet 1976/1977. Erforderliga pengar tas från regleringsfond medel.
Frågan om sophämtning och slamtömning ska nu ut på remiss till de politiska organisationerna och berört
fackorgan. Svaren vill kommun- styrelsen ha till den 15 augusti. Totalt kommer driftskostnaden uppgå till
1.755.000 kronor per år i 1976 års prisläge och investeringsbehovet till 1.125.000 kronor. Vid en
eventuell skattefinansiering bortfaller cirka 140.000 kronor per år '' administrationskostnader och 200.000
kronor får man in genom att taxefinansiera fritidshusägarna. Återstår alltså 1.415.000 kronor och det
motsvarar en utdebitering av cirka 40 öre för 1977 med oförändrad kommunalskatt på 17:25.

Skolungdomar i Ströms kommun får sommarjobb

Strömsund (LT) För en total kostnad på 199.325 kronor föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott i
Strömsund att kommunen innevarande sommar ordnar med skolungdomsarbeten i de olika
kommundelarna. För att kunna ge så många ungdomar som möjligt tillfälle att arbete en tid under
sommaren föreslås arbetsperioder om två veckor per omgång. Sammantaget rör det sig om 1.100
dagsverken i Strömsund, Hammerdal,  Fjällsjö  och Frostviken med 22 anställda i varje omgång.
När det gäller sysselsättning för svårplacerad arbetskraft räknar kommunen med att skaffa 1.040
dagsverken för en total kostnad av 455.000 kronor. Av de kostnaderna beräknas statsbidrag utgå med
227.500 kronor.
Man säger ja till tekniska avdelningens förslag att medel på totalt 585.000 kronor för utbyggnad av Backe
idrottsplats får bedömas i samband med budgetarbete för 1977. I övrig föreslår arbetsutskottet:- 785.000
kronor för 1977 tilltillbyggnad  av  Mogatan- Fyrånvägen i Hammerdal.  750.000 till beläggningsarbeten
innevarande år. 570.000 kronor till nödvändiga markarbeten vid industriområdets 2:a etapputbyggnad.
7.250 kronor till fasadbelysning på kommunalhuset.  93.000 kronor till produktionsrådgivning  inom
kommunen. 7.500 kronor för inköp av mark i Hoting.  30.000 kronor för inköp av mark i Backe  155.000
kronor för inköp av mark i Näsviken.

I artikeln nedan har två auktioner beskrivits varav en var i Helgum, den är bortklippt men det kan finnas
rader eller bilder kvar från Helgum.

ROSSÖN (NN) Det var en annorlunda aktion  i lördags när Bodums pensionärsförening auktionerade
bort inventarier från gamla ålderdomshemmet i Rossön. På så vis fick de medel till sin verksamhet.
Auktionen som besöktes av mycket folk hölls vid gamla ålderdomshemmet.
När man flyttade över verksamheten till det nya Rossön - center var
det mycket inte kommunen kunde ta med sig till de nya lokalerna.
Det som blev kvar skänktes till Bodums  pensionärsförening som i
fjol beslöt att auktionera ut prylarna i sommar. Och auktion blev
det. Elias Åkerstedt kunde svinga klubban i mången lustiger tur mot
auktionsgodset, för det fanns gott om köpare.
Köplusten god Man försålde genom auktions förfarandet en mängd
sängar, nattygsbord, armaturer, takstegar och allt vad det kunde
vara. Ungefär tre tusen kronor lär det ha flutit in i kassan.
Ett exempel på den goda köplusten: En man stod och begrundade
sitt kap, när en bekant kom fram och frågade vad han skulle göra
med det han löst.
— Inte vet jag. någon användning för'et har jag inte, men när man
fick det så billigt så är det klart att man
köper sade den förste mannen med ett brett leende.
En hopfällbar takstege kunde man ropa in för 50 kronor, detta sedan
budgivningen börjat på fem.
Sängborden populära Sängborden såldes, som smör i solsken. För
två bord fick man in 18 kronor i kassan, men det blev 30 kronor när
man sålde dem styckvis. Det är det som är tjusningen med
auktioner. För två kronor kunde man få trähyllor och en gammal
soptunna av plåt, men man fick vara snabb att ropa.

Janne Forsner fick mycket att bära
bortför en krona. Hans dotter ropade
 in sakerna, som kommer att bli en grill
i sommar.



För en krona kunde man få en hel massa krafs, strängkorgar, grillgaller och allt vad det nu var. Holger
Kjellgren, ordförande för de ca 170 medlemmarna i Bodums pensionärsförening säger att resultatet av
auktionen var bra, även om man ännu inte vet exakta slutsiffran. — Men blir det kring 3.000 kronor så är
det ett välkommet tillskott i kassan inför kommande verksamhet, tycker Holger Kjellgren.

Ny auktionsdag
Holger Kjellgren hade fullt upp att göra med
frambärningen av grejer till auktionisten Grejer
som sedan for bort inte bara över Rossön, utan
även till intilliggande byar. Från den första juli har
en ny lag trätt i kraft när det gäller auktioner. Så
kallade kringresande firmor med uppackningar
får   eftenämnda datum inte förekomma. Men
auktioner på dödsbon och personlig egendom
kommer det nog inte att finnas några hinder för,
även efter den första, tror Holger Kjellgren, som
tillsammans med de övriga i styrelsen i
pensionärsföreningen är helnöjda.

Elias Åkerstedt rossöbo men är bilden rätt:

En auktionist är alltid i centrum. Här är det Elias Åkerstedt
som svingar klubban. ( Rossön ?)

LÖRDAG 19 JUNI 1976

Här fiskade mer än l.000
personer i fjol
Vallsjön/Rossön (LT) över tusen personer vistades förra året
på Domänverkets fiske- och naturreservat — Vallsjö-
området — mellan Rossön och Hoting förra året. Där finns
utmärkta fiskesjöar, strövstigar och små stugor att hyra. På
bra vägar kan man med bil färdas till de vackert belägna
sjöarna, överstvattnet samt Stora och Lilla Vallsjön.

Hösten 1973 rotenonbehandlade domänverket överstvattnet
på 50 hektar och våren 1974 planterade naturvårdsassistent
Alvin Persson, Östersund, in 5.000 ettåriga
brunnsviksöringar. Vid midsommartid förra året släpptes
sjön för kortfiske.
— VI har enbart öring i överstvattnet och så ska det förbli.
När jag provfiskade där förra sensommaren blev resultatet
förvånansvärt bra. Idag finns där öringar på upp emot fyra
hekto, säger Persson.
I Vallsjön som håller en yta på 100 hektar kan man fiska
både öring och röding. Har man tur kan man få riktiga
bumlingar. Sjön rotenonbehandlades redan 1963 och sedan
dess har Persson och kronojägare Signar Isaksson, Rossön,
inplanterat nya rödingar varje år och öring vartannat.

    

I Vallsiön, inom Fjällsjö revirs kortfiske -området, går
det att landa rödingar på över halv kilot. Den
omgivande naturen är storslagen.

   

Efter bäckar och åar bygger bävern sina hyddor. Den
här bäverhyddan hittade kronjägare Signar Isaksson,
Rossön bara ett 20 tal meter från vägen



LILLA VALLSJÖN

För de turister och övriga fiskeentusiaster som inte lyckas så bra med
ädelfisket lär det bli bättre resultat i Lilla Vallsjön. Där finns gott om
äggvillig gädda och abborre. De smakar inte så illa dom heller.
I området finns fyra övernattnings stugor att tillgå.
Köper man fiskekort för tre dygn — det kostar 25 kronor — får man hyra
stuga inpå. Vill man hellre ha dygnskort kostar det 8 kronor.
För de som inte gillar fiske men vacker natur passar också det här
området bra. Terrängen är kuperad med härliga strövstigar att vandra
efter. En utflykt till reservatets högsta berg Gesfrun är att rekommendera.

- MÅNDAG 21 JUNI 1976

Strömsunds arbetarekommun:

NEJ till lokala servicekontor
Rossön (LT) Strömsunds  arbetarekommun per klart underbetyg åt sociala centralnämndens
organisationskommittés utredning och förslag med lokala servieekontor i Hoting och Hammerdal.
Arbetarkommunen anser inte att utredningen, som nu är ute på remiss hos  de olika politiska
organisationerna
och berörda fackliga organisationer för ställningstagande, är av sådan kvalitet att man kan gå till beslut i
frågan.

Vid arbetarekommunens sista
representantskapsmöte inför
sommaruppehållet deltog fr.v. Jöns
Lövkvist, Hoting, Gunvor Jonsson,
Rörström, Sara Ödlund, Rossön. Bror
Bäckman, Strömsund och Isak
Vesterlund, Norråker.

Exempelvis framgår det inte vilka
kostnader en sådan organisation för
med sig för kommunen. Berörd
personals synpunkter finns inte heller
redovisade.

Dessutom, menar arbetarekommunen, skulle ett beslut om inrättande av lokalkontorsservice kunna leda till
att man om någon tid tvingas riva upp allt i och med att man föregriper pågående centrala utredningar. När
det gäller t.ex social service arbetar nämligen en kommitté med representanter för socialstyrelsen,
kommunförbundet, landstingsförbundet och SPRI, med att dra upp generella riktlinjer hos de olika
politiska organisationerna
BORDLÄGGNING Vid arbetarkommunen representantskaps möte i Rossön i lördags diskuterades
förslaget ingående och man beslutade bordlägga frågan i avvaktan på resultatet från de centrala
utredningarna och föreslår samtidigt kommunstyrelsen att remisstiden förlänges. Idag fungerar servicen i
storkommunen så att man på orterna Backe, Hammerdal, Hoting har servicekontor där tjänstemän inom
sociala- och tekniska sektorn vissa timmar på vardagarna finns till hands för allmänheten. I Gäddede finns
ett lokalkontor med heltidsanställd personal och det är så utredarna även tänkt sig i Hoting och
Hammerdal.

ÅTERGÅNG Anders Andersson. Vängeln, och många med honom anser att förslaget innebär en återgång
till det gamla kommuntänkandet och det vill man inte vara med om.
— Ska vi ha lokalkontor för att åstadkomma bättre service för människor i glesbygd bör väl sådana
inrättningar i så fall åtminstone placeras på orter som har det sämre ställt än Hoting och Hammerdal,
menade Andersson.



Henry Wahlberg, Hammerdal som tillsammans med Torsten Nilsson, Hammerdal, var med om att väcka
förslaget med en motion till fullmäktige (centerns fullmäktigegrupp har också ingivit motion i frågan)
och som sedan även suttit med i organisationskommittén, vidhöll förslaget.

Han försvarade sig med att påpeka att det inte var fråga om någon utredning. — Det hade vi inte
ekonomiska resurser till. Det vi gjort är att redovisa en sammanfattning av våra diskussioner.
INGA EXTRAKOSTNADER Wahlberg menade också att organisationen med lokalkontor, där fem
tjänstemän på respektive kontor ska ge service åt allmänheten, inte behöver dra några extra kostnader
eftersom man bara behöver omfördela personalresurserna  vid  huvudkontoret.
K.G. Lövdahl ansåg sig kunna bevisa motsatsen. Han räknade ut att kommittén med sitt förslag lyckats
hitta det absolut dyraste alternativet för service.
När det gäller förslag till avgiftsystem för renhållning och sophämtning kommer beslut att fattas vid
nästkommande representantskapsmöte.
UPPVAKTNING Vägarnas dåliga standard inom fjällsjö området var också uppe till diskussion. J.M.
Anderzon och Kurt Lagerstedt som fått i uppdrag av kommunstyrelsen att uppvakta
kommunikationsminister Bengt Norling om Rudsjövägen fick i uppgift att även då påtala problemet med
Nagasjövägen (Rossön-Hoting) samt vägen mellan Gäddede och Stora Blåsjön. Representantskapet
behandlade en motion från Strömsunds socialdemokratiska förening angående höjt kommunalt
bostadstillägg för pensionärer. Motionärerna menar att om KBT höjs så ges pensionärerna större
möjligheter att själva välja boendeform. Motionen överlämnades till fullmäktigegruppen.

Bodums hembygdsgård
Rossön (NN) Flera hundra personer mötte upp
vid Bodums hembygdsgård i Rossön på
midsommaraftonen och firade midsommar med
fiolspel och dans kring midsommarstång.

Det var livaktiga Bodums hembygdsförening
som på detta sätt ville ge Rossönborna
möjligheter att fira midsommar. Man reste
midsommarstången på eftermiddagen innan
spelmännen Henry Syndberg, Backe
och Eugen Mårtensson, Rossön började smeka
stråken mot felan. Inger Lindberg skötte
dansandet kring midsommarstången som
kläddes på eftermiddagen.  I fjol hade man
också ett arrangemang på hembygdsgården
berättar Helge Persson i föreningen.

 Många, både gamla och unga passade på att dansa kring
  midsommarstången, traditionella danser.

Midsommar firandet kommer att bli tradition, i framtiden för föreningen. Förutom danser och musik i
anslutning till "stången" så kunde besökarna titta på de vackra samlingarna vid hembygdsgården, som
hade alla utrymmen öppna för besökarna. Man kunde också ströva i den vackra naturen på Hällenäset.
Som avslutning på den trevliga midsommarfirningen dracks det kaffe. Alla barn som samlats bjöds på saft
och bullar.



Idrottsgården i Nagasjön
Svar till skattebetalare som inte vill vara med längre. Du skrev ditt kritiska inlägg i centerpartistiska
Östersunds - Posten. Men jag vill svara dig i ett organ som har samma partifärg som jag förmodar både du
och jag har. Nu får du gärna bli förb... på mej för vad jag kommer att säja  dej. Men jag sätter ut namn och
adress så du har chansen att helt privat, oss två emellan, skälla ut mej.
Jag bor inte i ditt vackra Rossön, jag bor ännu vackrare. Ja, förlåt sa känns det när man bor där man vill
bo. Men när jag blir gammal, nu är jag bara äldre, då vill jag bo på erat moderna åldrinfiscentrum, nära
livet med den underbart vackra idrottsplatsen i blickfånget, där unga fina ungdomar jagar sin boll.
Nu till sak, till Idrottsgården i Nagasjön som tycks vara rena röda skynket för dej. Vad är det för fel att ni
alla i er provins har lyckats få en så fin anläggning för idrottande ungdomar, samt ett ställe som är öppet
för alla och inte bara för fint folk. För lilla jag har också varit där, bland glada och snälla människor som
lagar billig och god mat. Jag tycker det är toppen, och beundrar alla i Rossön som lyckats med många bra
saker, och tycks vilja ännu mera. Jag tror jag vet vem du är, men förbli anonym om du tror du kan det.
Men hota inte förtroendevalda för följderna av deras handlande i frågan om idrottsgården. Tack vare detta
vinner dom många förstagångsröster.

Signe Ingebrigtsén Hoting

LÄNSTIDNINGEN — TISDAG 22 JUNI 1976

Förvirrat fullmäktige:
Strömsund fick två ministrar

Strömsund (LT) Igår vid Strömsunds kommunfullmäktige utsågs två nya
kommunikationsministrar för kommunen. Den ene utnämnde den andre. Först var det Per
Stjernström (c), Sikås, som utnämnde Kurt Lagerstedt (s) till  den höga posten för
fjällsjöregionen och sedan passade Lagerstedt på att upphöja P Stjernström till samma dignitet
för Sikåsdelen. Båda ansåg att den andre skulle bli en mycket dålig minister.

Debatten hettade till ordentligt då man behandlade vpk: motion om upprustning av vägte sträckan mellan
dels Backe -  Rossön - Hoting (väg 331) dels Nagasjövägen.
Per Stjernström kom in i debatten i tron att man diskuterade den beryktade Brännvinsstigen och borgarnas
bortröstning av extra väganslag i riksdagen.
Stjernström menade att det är på tok att både kommunisterna och socialdemokraterna gick och röstade
emot att vägverket skulle få 200 miljoner extra att använda till upprustning av vägarna. Stjernström
menade också att det nu kom an på kommunen att begära anslag för upprustning av Brännvinsstigen av de
1,2 miljarder som anvisats till AMS och vägverket. Pengarna har anvisats till vägbyggen som redan
påbörjats och där det är fråga om att skapa sysselsättning.
ELDFÄNGT — Norling har själv i riksdagen medgivit att det finns pengar till förfogande, framhöll
Stjernström. Då tog det eld i (s)-politikerna och Kurt Lagerstedt inledde. — Till kommunikationsministern
i Sikås: Det vi talar om just nu är väg 331 och inte Brännvinsstigen. Jag föreslår att du är med lite oftare i
fullmäktige så du vet vilka vägar vi talar om.
LASTA PENGAR — Det var borgarna i riksdagen som strök bort 200 miljoner i extra väganslag under
förevändning att det var fråga om ministerstyre. Genom den röstningen blev vi av med special-
adresserade pengar för bl.a. Brännvinsstigen.   Kommunen bearbetar aktivt länsmyndigheten men vi har
svårt att få ut några pengar därifrån då an i det ordinarie väganslaget prioriterar på ett annat sätt, sade
Lagerstedt. Lagerstedt menade att pengar till Rudsjövägen knappast går att få ut tidigare än vad vägverket
tänkt sig.
Stjernström förmodade att det skulle gå. Han räknade också ut' att borgarnas agerande innebär att länet
tillförs 15 miljoner i upprustning av vägar. Dels sju miljoner till vägverket i länet och åtta miljoner i extra
anslag för vägen i Kall och Brännvinsstigen.



"RÄKNAR KONSTIGT” J.M. Anderzon (s) menade att Stjernström använde sig av ett konstigt räknesätt.
— Per Stjernström har varit med att rösta bort åtta miljoner. Istället får nu vägverket sju miljoner. Där har
man alltså tappat ytterligare en miljon. De pengar vägverket fått ska dessutom gå till upprustning av E
75:an i närheten av Östersund. Det är centerns decentraliseringspolitik.
När det gäller de 1,2 miljarder som AMS och vägverket erhållit påpekade K.G. Lövdahl för Stjernström
att det blir svårt för kommunen att få ut något av de pengarna eftersom de statliga myndigheterna själva
bestämmer över hur medlen ska användas.
FÖRVIRRING När fullmäktige så småningom skulle gå till beslut om vpk motionen, som går ut på att
kommunen ska begära hos vägverket och kommunikations- departementet att väg 331 snarast upprustas,
råkade ordföranden i villervallan ställa fel propositionsordning så att vpk:s  i motion antogs. Efter votering
segrade kommun styrelsens förslag med 42 röster mot tre. Fyra var icke närvarande. De som röstade nej
var vpk - gruppen.
PÅTRYCKNINGAR Det innebär att fullmäktige accepterar vägverkets yttrande, där man hänvisar till
långtidsplanen, med ett tillägg, som antogs på förslag av Kurt Lagerstedt (s): Kommunen ska även i
fortsättningen med kraft trycka på vägmyndigheten och arbetsmarknadsstyrelsen om prioritering av
väganslag till förmån för angelägna vägförbättringar inom kommunen.
Kommunalrådet J.M. Anderzon och Kurt Lagerstedt ska göra en uppvaktning hos
kommunikationsminister Bengt Norling för att än en gång försöka få medelsanvisning till Brännvinsstigen,
väg 331, samt vägen mellan Gäddede och Blåsjön.

Fastigheter i Rossön får kommunalt avlopp

Rossön (LT) De sex fastigheter i Rossön som saknat kommunalt
avlopp kommer att få det relativt snart.
Strömsunds kommun har nu klarat av projekteringen och arbetet
beräknas starta i november i år. Va utbyggnaden finns upptagen på
beredskapsplanen med prioriteringsgrad ett, som innebär att
utbyggnaden inte onödigt fördröjs.
Redan innan Rossön hamnade i Strömsunds storkommun var den
här frågans lösning uppe till behandling men blev av olika
anledningen aldrig realiserad.
De sex fastigheter det är fråga om har ett eget avloppssystem, som
enligt vad kommunen känner till, hittills fungerat tillfredsställande.
Området ligger dock inom tätorten och därför är det viktigt att det
tas in på det kommunala avloppsnätet.

— Det här villaområdet i utkanten av
centrala Rossön har länge saknat
ordentlig avloppsanläggning men nu
ska kommunen koppla in fastigheterna
på det kommunala va -nätet.

Simskolestart i Rossön

Rossön (LT) Simskolan i Rossön har hållit på en
vecka, men man kan med all rätt säga att den
började i måndags för då kom värmen och med det
badandet. Hillevi Rundqvist, Strömsund, är även i
år simlärare, och hon berättar att ett 50 - tal har
börjat i simskolan i år. Det är mindre än i fjol, men
kylan har väl skrämt bort en del. I år tar man också
en avgift på 25 kr av nybörjarna men ej av märke -
stagarna. Simskolan fortsätter till den 16 juli.

Några av sim eleverna i Rossö tjärnens 16 - gradiga vatten.



29/6 1976

Värsta ovädret i mannaminne
Strömsund (LT) Åska och storm gjorde stora delar av Norra Jämtland strömlöst vissa tider under
midsommarhelgen och måndagen. Askan slog ner i ett ställverk intill Ramsele kraftverk och gjorde
strömleveranser till Lövöns kraftverk för svaga.

Såg åskvädret på parkett
Backe (LT) I Backe var det folk som inte vågade stanna inne i sina bostäder under det åskväder, som drog
fram över bygden på midsommardagens kväll. De gick ut och satte sig i sina bilar och från dessa hade de
ju också en fin utsikt över det granna skådespel, som åskvädret utgjorde med blixtar runt himlavalvet.
Åskan gick alltså på midsommardagens kväll. 82- årige Axel Andersson i Täxan har aldrig under sin
levnad tidigare sett ett sådant skådespel. Knallarna var inte så hårda, men blixtarna kom tätt och gick kors
och tvärs över den rätt mörka sommarhimlen.
Natten mot måndagen blåste träd över ledningar tillhörande Blåsjöns kraft i Frostviken.
Åskan gick också över vida områden. Även i Frostviken upplevde man blixtarna och åskknallarna, men
några skador på elnätet blev det inte av den anledningen. Då är det alltså värre med den hårda storm från
nordväst, som svept fram över bygden söndagsnatten och måndagen.
Väderlekstjänsten lovade på måndagsmiddagen att vinden skulle avtaga. Därmed är det att hoppas att
sommarvärmen återkommer.

3/7 1976

Misshandlad  FICK RÄTT
Överklagade själv då inte åklagaren  brydde sig om det.

När inte åklagaren överklagade en misshandelsdom tog målsäganden saken i egna händer och förde
ärendet  vidare till hovrätten i Sundsvall. Resultatet blev att straffet skärptes för en 21- årig yngling från
Jämtland som på midsommaraftonen i fjol misshandlade målsäganden. Ynglingen fick 40 dagsböter
ändrade till en månads fängelse och ålades vidare att betala målsägandens rättegångskostnader med 2 700
kr. Ynglingen hade vid en logdans antastat den betydligt äldre målsäganden och bl a sparkat honom i
ansiktet. I tingsrätten dömdes misshandeln som ringa.

Lördagen den 3 juli 1976

Full fart på flottningen
Hoting (NN) Nu är det full fart pä flottningsarbetet efter våra vattendrag. Det vill säga, vattendrag som
fortfarande har flottning kvar. Utvecklingen har ju gjort att lastbilstransporter har ersatt flottningen av
timmer
på många ställen. I Fjällsjöälvens vattensystem
fortsätter dock flottningsarbetet. Det är ett mindre
skådespel att sitta och titta på när de stora
flottarbåtarna går fram över timmerstockarna.
På många platser måste man med båtars hjälp
skjuta på timret för att få det att passera t ex en bro.
Passagen mellan Rossön och Hoting efter väg 331
vid Flybäcken, är just ett sådant ställe. Nu ligger
timret som en matta över vattnet i kanalen mellan
Tåsjöälven och Lesjön.
En båt. Storken, far vigt fram mellan massorna och
skjuter på för utt stockarna skall passera landsvägs-
och järnvägsbron.



7/7 1976

Rossö borna fick en smak av musikveckan
Rossön (LT) På måndagen fick även Rossön smaka litet på musikveckan genom ett framträdande av
regionmusiken från Sollefteå vid Rossöns center. Musikerna fick ett varmt mottagande, när de spelade
under ledning av P O Bengtsson. Det fanns många manliga pensionärer i publiken som kände igen sig från
hornmusikens dagar på I 21:s kaserngård.
Det var ett omväxlande program som bjöds
under den timslånga konserten. 84- årige
Jonas Johansson sken upp när dirigenten
P O Bengtsson kom fram och frågade om
han kände igen några av de stycken som
spelats.

— Jovisst, svarade han på bred nord  -
ångermanländska. De där marschera man
efter när man var ung.
Under sista delen av programmet
presenterade välkände trumpetaren Ernie
Englund storbandsjazz, en avdelning som
emellertid inleddes med tjusiga Gotländsk
sommarnatt. Det var som sagt ett uppskattat
inslag, som åldringarna hoppas de skall få
tillfälle att njuta av flera gånger.

  Ernie Englund blåser trumpetsolo vid regions musikernas
   konsert utanför Rossön center på måndagen.

Starkare lampor lyser i Rossön
Rossön (NN) Vägbelysningen genom Rossöns samhälle är inte i behov av någon upprustning för
närvarande. Det räcker med att byta ut kvarvarande 80 Watts lampor mot 125 Watts lampor.
Av den uppfattningen är tekniska avdelningen i Strömsunds kommun, som föreslår att vägbelysningen får
vara i drift tills vidare i nuvarande skick.
Det är Bodums socialdemokratiska förening som anhållit om att belysningen längs väg 331 genom
Rossöns samhälle ska rustas upp. Upprustningen bör omfatta sträckan från Orrnäs bron till 400 meter
söder om kyrkan, en sträcka på cirka 2,8 kilometer, anser föreningen.
I tekniska avdelningens yttrande sägs bland annat att belysningen är uppbyggd med stålstolpar och
jordkabel. Man tillstår att stolparna är korta och är lågt placerade i förhållande till vägbanan, vilket
medför dålig spridning av ljuset. Anläggningen är i övrigt bra, menar man.

13/7 1976

Strömsund lånar miljoner
Strömsunds kommun begär hos regeringen att få ta tre lån på tillsammans 1.970.000 kr för att bygga en
simhall i Hoting, bygga till restaurang Fjällsikten och bygga till vattenverket i Hammerdal.
Länsstyrelsen i Jämtlands län har inget att invända mot kommunens begäran. Länsstyrelsen har redan
tidigare gått med på att nybyggnaden av simhallen i Hoting och om- och tillbyggnaden av restaurang
Fjällsikten utförs som beredskapsarbete.

60 år fyller den 17 juli bagare Erik Harald Höglund, Rossön.



Examen i Rossöns MULLE-SKOLA
Rossön NN: Får man röra en rådjursunge om man hittar den ute i boet? Kan man plocka med sig fågelägg
hem om man finner ett fågelbo?
Det var två av tio frågor som barnen i skogsmulleskolan i Rossön hade att besvara när man hade
avslutning i soligt väder på onsdagen
. Innan man började avslutningen fick barnen gå
en slinga efter Rossötjärn för att besvara 10
olika frågor. Mammorna hjälpte till att skriva
ner vad ungarna visste om naturen.
Det är ett 10-tal barn som under försommaren
gått i Mulleskolan i Rossön och på så vis lärt sig
naturvett.
Britt Berglin har varit barnens ledare. Under
avslutningen var Skogsmulle själv närvarande i
skepnad av Margit Karlsson. Man lekte, fikade
och pratade om naturen, och sist men inte minst
delades det ut medaljer i brons, silver och guld
till barnen, som fick tindrande ögon.
Bronsmärket fick Peter Bergman, Bo Foss,
Carina Garefelt, Robert Gjersvold, Joacim Lilja.
Silver: Monica Persson, Magnus Mårtensson,
Robert östman. Guld: Greger östman. Det är
lokalavdelningen Tåsjö - Bodum av
Friluftsfrämjandet som stått som arrangörer för
Mulleträffarna., För de lite större barnen har det
också varit Strövare grupper under ledning av
Margit Karlsson.

Mullebarnen i Rossön fick leta efter en skatt som en skata
hade gömt när man hade avslutning, här letar man för fulla
segel i riset.

TORSDAG 8 JULI 1976

Årets ploj men bra tre ekipage
Backe (LT) Det är svårt att få folk att ställa upp på
karnevalståg. Det kan arrangörerna av Fjällsjö
marknaden konstatera efter årets ploj med bara tre
ekipage. Första året då deltog 32 ekipage i tåget. Det
var 1947. Då var Fjällsjömarknaden ett år gammal, nu
är den alltså 30 år.
Årets brudpar fanns med i tåget liksom ett ekipage
där tandläkarbekymren i Backe ventilerades.
Ytterligare ett ekipage deltog, kallad kinestaxi. Det
var det hela. Inte att undra på att vissa människor.
Som åkt långt för att få bevittna det som brukar vara
marknadens höjdpunkt, var något snopna. Nu hoppas
arrangörerna av Fjällsjömarknaden — Backe IF,
samhällsföreningen och medborgarhus -föreningen —
att det nästa år kommer massor av frivilliga och vill
hjälpa till att göra ekipagen. Det aktuella behöver ju
inte absolut beröra närliggande saker

Årets brudpar var ett av de tre ekipagen i marknadsläget
vid årets upplaga av Fjällsjö marknaden. Hänvisade som
alla förstår på kungabröllopet.



— det går bra med vad som helst.
På lördagen var det uppträdande av Jonny Öst och på
söndagen  ledde  Henning Lundström ett
familjeprogram. Det hade kommit rätt mycket folk till
Stenhammaren där det även bjöds på tivoli.

Vad arrangörs föreningarna kan påräkna i netto dröjer
det ett tag innan man vet, men nog borde väl
marknaden ge några kronor.

Inget marknadståg utan gliringar åt de styrande. Här
demonstreras tandläkarsituationen i Backe.

Karnevalståget i Rossön på söndagen blev succé;

Rossön (NN) Karnevalståget vid Valhallatinget i Rossön på söndagen med 18 ekipage i tåget blev en
succé. Det torde vara rekord många deltagande ekipage i den populära festen i Rossön, som pågick under
lördagen och söndagen

Bland de 18 ekipagen fanns det många som
aspirerade på förstapriset, som i år var 1.000 kronor.
Många ekipage speglade av naturliga skäl kommunala
angelägenheter. Men inte bara saker som rörde
kommunalpolitik i stort, utan även speciella
Rossönärenden. Bland ekipagen kunde   man   se
vävstugeföreningen propagera för att man vill ha lyse
och värme i sin lokal!

Succé för Valhallatingets karnevalståg i Rossön. Här ett
av de mänga ekipagen. Vävstugeföreningen har fått ny,
provisorisk lokal, men vill också ha värme och lyse.

Det kan vara svårt med byggnadsloven i Rossön som det verkar. I alla
fall föreslogs i ett ekipage att man skulle ha huset på hjul, med solaltan
på taket. Det ekipaget vann för övrigt den omröstnings - tävling som
följde efter karnevalståget. Jan Matsson, och hans två medhjälpare i
ekipaget kunde alltså kvittera ut förstapriset på 1.000 kronor
Det var tusentals personer som kantade karnevalsvägen i det soliga och
varma vädret. Niklas Lindbergs ekipage om bilister efter väg 331 som
tjuvtittar på när Rossöns IF spelar fotboll blev tvåa och 300 kronor
rikare.  — Om hur Rossöns nya brandbil såg ut handlade ekipaget som
blev trea, signerad Lisa Persson
På festplatsen vid Folkets hus kunde man dansa både lördag och söndag.
På söndagen fick festdeltagarna lyssna till många trevliga uppträdanden.

Bilden: "Bo på hjul" uppmanade
det här ekipaget, som gav kängor
åt byggnads -nämnden.

Rossö-karnevalen

KARNEVALSTÅGET i årets Valhallating i Rossön drog på söndagen genom samhället. Hela arton
ekipage ställde upp och det var femton fler än i Backe två veckor tidigare ... Olika lokala företeelser togs
upp. Bl.a. behandlade två av ekipagen Rossöns brandkår, som hade verkligt primitiva fordon. Bodums
vävstuga ville ha värme och lyse och några unga vägjobbare trodde att väg 331 mellan Backe och Hoting
skulle bli färdig först omkring år 2076. "Projekt Jansjövidda" berördes i ett annat ekipage.
Kvinnlig värnplikt, Rossöns fotbollspublik och tandläkarbristen var andra ämnen som avhandlades. Emil i
Lönneberga och snickarboa fanns med och i sin helhet var tåget omväxlande elakt och roande. Betydande
hålligång hade man i alla fall.

Repotage: Bjarne Engholm Backe 0624 101 60



Fredagen den 16 juli 1976
Svanö AB vill undersöka:

ÄNNU ETT KRAFTVERK
i Strömsunds kommun

Backe (NN) Kommer det att byggas ytterligare kraftverk i Strömsunds kommun och då i Fjöllsjödelen,
utöver det som redan tidigare beslutats om? Det finns saker som tyder på detta sedan Svanö AB hos
länsstyrelsen i Jämtland ansökt om vattenrätt för att utföra markundersökningar i Rörströmsälven.

Bolaget har ansökt om att få tillstånd enligt paragraf 14 femte kapitel i vattenlagen, om att få erforderligt
tillträde till berörda fastigheter. I en skrivelse till länsstyrelsen i Jämtland underrättade Svanö AB om att
bolaget kan komma att anlägga ett kraftverk, Hocksjö kraftverk, i Rörströmsälven inom Bodums
församling i Strömsunds kommun. Den skrivelsen kom till länsstyrelsen den 28 juni. I en ny skrivelse
daterad den 2 juli anhåller bolaget om att få erforderligt tillträde till berörda fastigheter för att utföra
nödvändiga mätningar, avvägningar och
andra   förundersökningsprov. Sammanlagt är det sju fastigheter som berörs av provningen. Det är
Bosundet, Bölen, Flyn, Gårdvattenberget. Hocksjö samt Sunds i Bodums församling och Hoting i Tåsjö.
Redan tidigare
har Svanö AB kraftverk i närheten av Rossön, där även det nu fråga. Om det blir en byggnation är det en
mycket välkommen sådan. Efter semestrarna ska de två återstående kraftverkena av de fem beslutade i
Fjällsjöälvens
vattensystem påbörjas. Om några år ska dessa stå färdiga. Hur avancerade planer Svanö AB har på ett nytt
kraftverk i Rörströmsälven vid Hocksjö medan Rossön och Grundsjö går inte att fä fram eftersom direktör
Ernst
Bager för närvarande har semester och inte återkommer i tjänst förrän i slutet av månaden. I ansökan hos
länsstyrelsen i Jämtland ansöker Svanö AB om tillträde till fastigheterna under en tid av tre år.
8/7 1976

Misskött budget I STRÖMSUND ?
Sollefteå (NN) D kommunala revisorerna i Strömsund riktar en lång rad anmärkningar mot skötseln av
kommunens affärer men kommer ändå i slutklämmen fram till att tillstyrka ansvarsfrihet för kommunens
förvaltningsorgan.
Revisorerna gör rent av gällande  att   kommunstyrelsen brutit mot kommunallagen genom att hantera ett
eget anslag för oförutsedda utgifter på 250.000 kr. Revisorerna hänvisar till kommunallagen paragraf 53
där det står att anslag till oförutsedda behov står till fullmäktiges förfogande.

För nästan alla förskott som uppbokats på utgiftskonton i kapitalbudgeten saknas täckning. Nu kräver
revisorerna fullständig förteckning över förskotten och uppgift om hur KS tänkt sig att förskotten skall
täckas.
Särskild förklaring Budget redovisningen visar en lång rad avvikelser från budget av sådan storlek att
revisorerna beslutat infordra särskilda förklaringar från berörda förvaltningar.
Kommunalkontoret redovisar drygt 1,5 miljoner i underskott gentemot budget, skidlift Tåsjöberget
90.000, Brattli fritidsområde 88.000 men överskott med över 78.000 på intäkts sidan. Fritidsgårds
verksamheten gav underskott med 78.000, vattentransporter nära 24.000 och renings verket drygt 40.000.
Flera underskott I sophämtnings avgifter har kommit in 538.000 mindre än beräknat enligt budget och
renhållningen kostade 166.829 kr mer än man budgeterat. Detta bara som axplock, det finns många flera
underskott med betydande belopp.
Revisorerna är också kritiska mot att kommunen har stora utestående fordringar. Sammanlagt rör det sig
om mer än en halv miljon.
Beredskapsarbetena slutade med ett underskott på en kvarts miljon och skyddade verkstaden i Hoting gick
back med 2.128.000. Men som sagt, revisorerna nöjer sig med att påpeka detta och en del annat, men
tillstyrker ansvarsfrihet.



22/7 1976

Kom hem — då var pengarna borta

Backe (LT) När en person i Bölens by i Bodums socken skulle fara till affären för att handla på
onsdagsförmiddagen upptäckte han helt plötsligt att hela kassan, 2.000 kr var borta.
Pengarna var förvarade i en olåst låda i en sekretär. Närmare undersökningar gav vid handen att ett fönster
hade brutits upp. Tjuven hade tagit verktyg ur en olåst verkstad gården för att komma in i huset, Tre
verktyg låg kvar under det uppbrutna fönstret. Inbrottet måste ha skett någon på gång på tisdagskvällen, då
husets ägare, som för tillfället var ensam, hälsade på några bekanta. Vid hemkomsten märkte han inte att
allt inte stod rätt till.
Det skedde först när pengarna saknades.

26/7 1976

22- åring körde ner i en ravin
LÅG DÖD i bilvraket 12 TIMMAR
Rossön (LT) I tolv timmar låg 22- årige Bo Persson, från Rossön, död i sin bil nedanför en brant slänt en
och en halv kilometer söder om Rossön mot Backe.
Olyckan upptäcktes inte förrän vid 13 - tiden i går då ett par pojkar, som var ute och cyklande såg bilen
nere i ravinen.
Polisen i Strömsund tror att olyckan berodde på att föraren hade somnat. Bilen gick av vägen i en
vänsterkurva, som följde på en lång raksträcka. Den fortsatte över diket och nedför en brant slänt och
hamnade åtta meter från vägen på en mycket otillgänglig plats, som är svår att se från vägen.
När olyckan skedde vet man inte, men enligt läkaren hade föraren varit död mellan åtta och 12 timmar.
Han var ensam i bilen.

Bo Persson. Bo Persson, Rossön, har avlidit vid olyckshändelse, 23 år gammal.
Efter avslutad skola (Gymansieekonom) och studier i företagsekonomi i Sundsvall
gjorde han sin värnplikt. Därpå hade Bo Persson
anställningar hos SCA i Vivstavarv. Vid sin bortgång var han anställd åt L M
Ericson, men då han var företagsam och duktig, ämnade han bli egen företagare.
Den avlidne var flitig och praktisk till sin läggning. Detta tog sig bland annat uttryck
i att ha helt nyligen byggde en sportstuga. Hans fritidsintressen var att
samla medaljer, fiske, resor och natur. Närmast sörjande är förälldrar, syskon och
övriga anhöriga.

14/8 1976

Konfirmand jubileum i Bodums kyrka
1916 och 1926 års konfirmander hade samlats i Bodums
kyrka söndagen den 15 aug. för att fira 60 resp. 50 års
jubileum. Trots de stora årsgrupperna, 1916 var det 31 st och
1926, 26 st., var det endast ett mindre antal som samlats.
Efter högmässan och nattvardsgången samlades de till en
välsmakande middag i den ny- byggda och trevliga
Församlings- gården. En del hade skickat brev och
hälsningar enär de ej kunnat närvara. Vid måltiden berättade
en del episoder och minnen från sin konfirmandstid.
Det må nämnas att psalmen 189 sjöngs vid högmässan,
samma psalm som vid 1926 års konfirmation.

Bilden:  Övre   raden   från vänster: Emma Johansson. Anna Andersson, Hanna Näsström. Olga
Westerlund. Mellersta raden: Saliv Hansson. Signhild Jansson, Ellida Sundelin samt kyrkoherde   Uno
Wikström.
Nedre raden: Werner Lindberg, Anna Gustafsson. Maja Johansson, Sara Andersson.
Vid graven lade en konfirmand blommor vid gravstenen. Konfirmationslärare var kyrkoherde Sundström.



Friluftsgudstjänst i Bodum En friluftsgudstjänst har hållits i Bölenvattnet, Bodums församling, vid Göta
Flodins stuga. Ca 60 turister och församlingsbor deltog, och Göta Flodin fick ordna med en "fältkyrka" då
det började regna. Man sjöng några läsarsånger och kantor Alrik Ohlsson spelade. Kyrkoherde Uno
Wikström predikade, och efteråt serverades kaffe av fruarna Maj Britt Flodin, Julia Jaansson och Edla
Karlsson. Kolekten blev 350 kronor, vilket går till församlingsgården och dess verksamhet. Kommande
helg hålls friluftsgudstjänsten i Nagasjön.

LÄNSTIDNINGEN — LÖRDAG 31 JULI 1976

Strömsund får nya förvaltningslokaler ?
Strömsund (LT) Kommunstyrelsens arbetsutskott i Strömsunds kommun tar på måndag vid sammanträde
en titt på förslaget om nya lokaler för den kommunala Jörvaltningen i Hoting. Det är tekniska avdelningen,
som föreslår att i den av kommunen förvärvade fastigheten Hoting 2:304 (tidigare Brismarks) inrättas
lokaler för förvaltningen.

Det var när Strömsunds kommun förvärvade mark för daghem, som man blev ägare till den aktuella
fastigheten. Bostadsytan är på 180 kvadratmeter i två våningar och huset är i behov av upprustning till
vilket ändamål det än avses. Tekniska avdelningens förslag innebär tre eventuellt fyra arbetsrum plus två
rum ytterligare samt personalrum.
Ombyggnaden beräknas kosta 200.000 kr. Och den årliga driftskostnaden på cirka 35.000 kr. betyder 195
kr pr kvadratmeter inklusive kapitaltjänstekostnader.

LÅN ELLER EJ? AU har också att ta ställning till drätselavdelningens förslag att kommunen upptar lån
hos Allmänna pensionsfonden på 1.600.000 kr. för byggnadskostnaderna för hantverkshuet i Hoting.
Om Lions club i Backe ska få hyra annexbyggnaden i orten ska AU också säga sin mening om. Huvuvida
Bodums hembygdsförening ska få ett bidrag på 5.000 kr. för uppförande av loge på hembygdsgården ska
AU- ledamöterna ta ställning till liksom om Jorm—Blåsjöns turistförening ska få 9.000 kr. i bidrag till
kostnaderna för uppförande av strandbod i Stora Blåsjön.

SPORTSKYTTE Strömsunds sportskytteklubb avser att bygga om sin skjutbana och planerna på ett
skyttegymnasium i Strömsund har beaktats. Hela ombyggnaden kostar 221.000 kr i regleringsmedel
beräknas 110.500 kr, i kommunalt bidrag 55.250 kr. samt i egen insats från föreningen också 55.250 kr.
Skolstyrelsen har tillstyrkt framställningen då den anser att ombyggnaden gör att banan mycket väl kan
användas för skyttegymnasiet. Nu är kulan hos AU. 5.600 kr. har överenskommits som sammanlagt
belopp för intrång på fastigheter i Gäddede i samband med byggandet av Gäddede kraftverk. AU ska nu ta
ställning till om beloppet är tillräckligt för de kommunalägda fastigheter det gäller, sammanlagt tio
stycken.

TOMT—TAVLOR  Förre bygdekrögaren Ewan Linden, Backe, har erbjudit kommunen att köpa nio
tavlor, som finns i Fjällsjögården. Kommunstyrelsen anser att tavlorna ingick i den fasta egendom, i som
kommunen köpte vid förvärvet av Fjällsjögården. Nu gör Linden en förnyad hemställan att kommunen ska
köpa tavlorna, men undrar nu om han kan få en av kommunen ägd fritidstomt som likvid.
Avfallsdeponerings anläggningen i Berge, Strömsund blev dyrare än beräknat och nu häri AU att säga sin
mening om det beräknade   underskottet   på 225.000 kr i fullmäktiges anslag.



"Mindre orter som Rossön glöms bort"
Strömsund (NN) "Mindre orter som Rossön glöms lätt bort i den industriella planeringen."
Det tyckte Egon Andersson, Rossön, i en motion till Strömsunds kommun i juni.
— Även om det är svårt att i dagens läge etablera företag så bör ändå inte markplaneringen glömmas bort.
Vi har också en befolkningsmålsättning som är ytterst sårbar om de mindre orterna glöms i
långtidsplaneringen, menade Egon Andersson.
Nu har kommunstyrelsens arbetsutskott gått på samma linje som Egon Andersson. Man föreslår att det
inköps erforderlig mark för industriändamål i Rossön.
I byggnadsplanen för Bodums kyrkby fannas ett område upptaget för småindustrier. Nu finns det tankar på
att använda detta område till bostadsbebyggelse i stället.
Därmed har diskuterats vissa andra områden som lämpliga för industritomter och avsikten är nu, från
kommunens sida, att ta kontakt med de berörda markägarna för förhandlingar om inköp av tomtmark.

Fick hjälpmedel som inte hjälpte
Rossön (NN) Nog borde väl handikapp hjälpmedlen fungera när de
kommer till den som behöver hjälpen. Det tycker i alla fall 76- åriga
Beda Almkvist på Hällnäset i Rossön.
Hon behövde hjälpmedel för att ta sig ut bland annat till affären,
men när hjälpmedlen anlände från förrådet i Östersund så fungerade
de inte.
Det började i augusti när Beda Almkvist kände sig darrig i benen
och behövde någon form av hjälpmedel för att kunna gå ut. Hon
hade tänkt köpa en s k trehjulig sparkcykel. Men hon fick då reda på
att man kunde låna sådana genom ett centralt hjälpmedelsförråd så
distriktssköterskan kontaktades. Efter ett tag kom den trehjuliga
cykeln.
Slog sig illa — Men den var inte lik den som jag hade provat och
tyckte var bra, säger Beda Almkvist.
Cykeln fick Beda Almkvist hämta med hjälp av taxi i centrala
Rossön där den lämnats av sedan den skickats från Östersund.
Dagen efter cykeln hade kommit skulle hon ut och prova sitt nya
hjälpmedel. Med turen varade inte så länge förrän både cykeln och
Beda låg i en enda röra på vägen. Cykeln och Beda voltade
nämligen. Beda Almkvist slog sig illa när hon voltade och blev blå
efter hela ena sidan. — Jag trodde benet skulle gå av, men så illa
var det dock inte, säger Beda Almkvist.

Den fungerar inte tillfredsställande än,
trots att vi försökt reparera den, säger
Beda Almkvist om rullatom.

Var trasig Sedan den dagen vill hon inte prova  fortskaffningsmedlet mer.
— Inte vet jag om det var fel på cykeln eller om det var jag som var för vek i benen, säger Beda, men hon
skickade i alla fall tillbaka den till det lokala förrådet vid Backe sjukhus.
— Då begärde jag en gåapparat på fyra hjul som kallas rullator, säger Beda, som jag tyckte verkade bra.
Den kom också mycket snabbt, men när den kom var den trasig. Hjulen gick så tungt att apparaten nästan
inte gick att skjuta. Om man lossade på någonting i dom så slokade hjulen så att apparaten gick inte att
använda, menar Beda.
Inte riktigt En broder till Beda Almkvist försökte grej a till felen och lyckades till viss del, men inte
riktigt bra. Beda Almkvist tycker därför att innan hjälpmedel skickas till handikappade ute i bygderna ska
man se till att de
är i funktionsdugligt skick. Hjulen tycker Beda också är för små för att rullatorn skall gå att använda på de
grusvägar som hon måste anlita. På asfalt kan dom nog fungera bra, tycker Beda Almqvist.
— Så nu får det nya hjälpmedlet stå, eftersom det inte är bra. Men snart blir det snö och sparkföre och då
klarar jag mig, menar Beda Almkvist, som gillar att vara ute men inte kan för utslitna knän och vristleder,
inte utan hjälpmedel i alla fall.
Färdtjänst Under ett halvår har Beda Almkvist försökt få färdtjänst hos kommunen. Den har hon nu
också beviljats, vilket gör att hon kan få åka till affären för ett par kronor och det tycker hon är jättebra.



1/10 1976

Hög stämning på Rossö-bingo
ROSSÖN  (VA)     Hög stämning och mycket folk var det när Rossön IF anordnade bingo i Rossön på
tisdags- kvällen. Lyckliga vinnare av tusenlappen i storbingon blev Anton Persson. Björna. 500 - kronors-
vinsten gick till Hjördis Stenström, Norråker, Karin Åström, Rossön och Katarina Wikström, Skansnäs.
Agnes Karlsson. Junselevallen och Klara Sandberg från Ramsele delade på en 500- kronorsvinst.

15/10 1976

Lönsparare i Rossön vann 5.000 kr
Rossön: Maj-Britt Flodin. Rossön, har vunnit 5.000 kr i lönsparandet i Länssparbanken i Rossön. På
bankkontoret fick hon även ta emot en blombukett som överlämnades av bankkamrer Tage Almqvist.
En annan sparare vid Rossön- kontoret vann 1.000 kr.

Va - projekt i Rossön
FJÄLLSJÖ (VA) Ett vatten- och avloppsprojekt är aktuellt i Rossön för 630.000 kr, med Strömsunds
kommun   som huvudman.
Det gäller en del av Rossön, cirka 350 meter söder om kyrkan, samt utökning av va ledningar vid dag
centralen för utbyggnad    av    temporära åldringsbostäder.
Av den beräknade kostnaden räknar kommunen med att få 252.000 kr i stats bidra g.
Tekniska avdelningen i kommunen föreslår att arbetet ska få utföras i beredskapsform i egen regi.

18/9 1976

Fårjakt från bil i Rossön

Rossön (NN) Man jagar mina får med bilar! En fårägare som har sina djur på skogsbete anmälde på
fredagen till Backepolisen, att någon åker omkring och jagar hans får med bil. Fåren är på skogsbete
väster om Rossön och det är där som fåren enligt ägaren skulle ha utsatts för jakt med hjälp av bilar.
 Fåren som går ute på betet i trakterna av Gesviken och Bustanäset väster om Rossön, har under hösten
varit en stor förtret för sportstuge ägarna. Får har gått hårt åt planteringar och potatisland i området.

4/10 1979

Älg hoppade över framrusande bil!

Rossön (NN) Två faktorer. en reaktionssnabb bilförare och en älg med spänst, bidrog till att en hotande
älgkollision mellan Rossön och Backe slutade lyckligt för en tid sedan.
Det var verkstadsarbetare Lennart Orell, Rossön, som var den snabbe bilföraren.
Söder om Rossön kom en stor älgko springande ÖVP - vägen framför Orells bil. Lennart Orell bromsade
in och styrde bilen i diket för att undvika en kollision med älgen. Samtidigt tog älgkon ett smidigt hopp
över bilen. Efter hoppet rullade kon runt, innan hon ställde sig på benen igen och tittade ett stycke från
vägen. Taxiägare Gunnar Gahlin, Rossön, blev vittne till älgens spänst eftersom han färdades bakom
Orells bil.



Dessa ställer upp till kyrkofullmäktige

Backe (NN) Inför kyrkofullmäktigevalet den 17 oktober kan vi i dag presentera de personer som finns
upptagna på socialdemokraternas listor i Fjällsjö och Bodums församlingar.

Bodum, Arne Ingelsson, Hocksjö, Aina Bryntesson, Bodum, Paul Wermelin, Orrnäs, Alice Isaksson,
Orrnäs. Fjällsjö;   Anders   Andersson, Vängel. Jan Berglund, Backe, Sven Abrahamsson, Backe, Stig
Nordkvist, österåsen. Bror Ersvold, Backe, Sigrid  Kjellström, Sixselet, Inga - Britt Norman, Backe, Rune
Svensson, Sil, Folke Spegel, Backe, Nora Zackrisson, Sunnansjö, Karl Krånglin, Vängel, Karin Billman,
Backe, Bror Forsberg, Vängel, Linnea Andersson, Backe, Botvid Persson, Silsjönäs.
Bodum: Gunhild Ingelsson, Hocksjö, Ingvar Jönsson, Bölen, Sara Odlund. Orrnäs, Harry Frost, Bodum,
Sigrid Näslund. Flyn, Hanna - Lisa Österlund, Hocksjö, Ragna Sjödin. Orrnäs, Astrid Eliasson, Bodum,
Karin Åsberg, Bodum, Maj Frost, Bodum, Gösta Berglin, Orrnäs, Uno Berglund, Orrnas, Johan Skoglund,
Berg, Eva Foss, Bodum, Elsy Wermelin, Orrnäs, Gustav Gustavsson,

4/10 1976

Målar för premiären
Rossön (NN) Från öppenspisen kommer en knastrande värme. Mot
den uppspända duken far penseln med oljefärger fram och tillbaka i
rytmiska rörelser. Det handlar om Stockholmaren och Rossösonen Kjell
Flodin som är i skapartagen.
I en av Rossöns äldsta hus, från 1700 - talet, eller tidigare, håller just nu
Kjell Flodin på att måla tavlor för sin premiär utställning i Spånga nästa
månad.
Kjell Flodin arbetar i vanliga fall på Philips i Jakobsberg. Målning har
alltid varit den stora hobbyn. Nu håller han på att överföra de granna
höstfärgerna på duk med hjälp av oljefärg. Trots att han målat länge har
han aldrig varit med om att ordna en utställning tidigare.
— Det kommer att bli spännande säger Kjell Flodin till NN.
Till utställningen behövs mellan 20 och 25 verk. De flesta kommer att
skapas under Rossö vistelsen. Nu hinner jag inte måla så många medan
jag är översätter hemma, menar Kjell Flodin. Men när jag kommer
tillbaka till Stockholm skall jag göra så många skisser jag hinner.

 Rossön - sonen Kjell Flodin är nu
 hemma för att måla av den fagra
 norrlandshösten. Kjell Flodin var
 skolkamrat i Härnösand med den nu
 kände konstnären Bengt Lindström.

Kjell Flodin står inte ute i höstkylan med sitt staffli och målar av naturen direkt. Han gör skisser först som
han sedan översätter  till sitt målarspråk inne i stugvärmen. Under årens lopp har det blivit en hel del
tavlor. Men det finns inte så många kvar. De har försvunnit en efter en, säger Kjell Flodin och därför
måste dom här nya skapas före utställningen.

24/9 1976

Kräver skjuts varje dag åt förskolebarnen
Strömsund (LT) Varje dag får barnen skjuts till förskolan i Rossön, men däremot får de skjuts hem på
eftermiddagen bara måndag. Detta innebär att barn som är beroende av skolskjuts går miste om tre
lektionstimmar i veckan.
" Det är orättvist, säger Gunilla Holm, Rossön i en skrivelse till skolstyrelsen och kräver att de får
skolskjuts hem alla dagar det är förskola.
Skolstyrelsens arbetsutskott har behandlat ärendet och uppdragit åt rektorn i Hoting att ordna med
skolskjutsarna. AU tillstyrker att Landstingets centralförvaltning får disponera övre våningen vid Näsets
skola som förrådslokal för beredskapssjukhus i Strömsund. Knut Isaksson, Hoting och Olle Eriksson,
Strömsund, får förord till de utannonserade ordinarie tjänsterna som studierektorer i Hotings respektive
Ströms rektorsområden.
AU tillstyrker också att ett av klassrummen på Vattudalsskolan inrättas till fritidshem fr.o.m. 1977.



Stal näver från björkar Rossön (LT) En stöld av ovanligare slag har anmälts till polisen i Backe.
Någon har nämligen varit framme och stulit näver från ett 50- tal björkar på en privat tomt på Buskholmen
i Rossön. Det troliga är att de avskalade björkarna kommer att vissna och dö i och med att mellan- barken
torkar bort.
Det är i lag förbjudet att plocka näver från lövträd utan lov av markägare. Även tidigare lär det ha
förekommit liknande stölder i rossöområdet om dock inte i lika stor omfattning.

Förening får 8 000 kronor till logbygg Bodum: Bodums hembygdsförening föreslås få 8000
kronor i kommunalt bidrag för att återuppbygga en loge, som föreningen fått av domänverket.
Det är kulturnämnden som föreslår detta, men man säger också nej till att logen byggs upp på den plats
som föreningen föreslagit. En annan plats har accepterats av föreningen.
Kommunen har tidigare sagt att man inte kan åta sig uppbyggnaden i egen regi. Totalt beräknas
arbetskostnaderna uppgå till 13 500 kronor.

NN 20/8 1976

Stationen som klarade sig från järnvägsdöden
Rossön (NN) Järnvägsstationen i Rossön, en av de få kvarvarande, efter Forsmo—Hotingsbanan skulle
läggas ner i början av sjuttiotalet. Dålig lönsamhet gjorde att SJ ville lägga ner stationen.
Men så blev det inte. Stationen lever kvar än i dag. Både kommunen och enskilda kommunalpolitiker
skötte uppvaktningar med SJ-folk för att få behålla stationen och det lyckades.

Stationen lever vidare som en öppen och bemannad station.

Det godsflöde som går via stationen härrör från Mäler och Söner
och Flottningsföreningens verkstad, samt från flera andra företagare
i samhället De två första är dock de största nyttjarna, liksom en
skrotfirma. Men hur utnyttjas stationen av Backeborna, som ju är
utan station för sin del sedan ca tre år. —    Jovisst
utnyttjastjänsterna  säger järnvägs expeditör Einar Wengman.
Många har kommit på att ta gods per järnväg hit, i stället för till
Strömsund, som annars är Backebornas "hemmastation". Man åker
de ca 15 kilometrarna till Rossön och hämtar. Från Strömsund är det
ordnat med hemkörning av varor till Backeborna, via turbil, men
den saken får man ordna själv via Rossön.

Hemservice Många ringer också och beställer biljetter till resor
via stationen i Rossön. SJ har fatt motta kritik för den dåliga service
man håller sig med. Men servicen i Rossön kan man inte klaga på.
Einar Wengman bor nämligen i Backe och tar därför med sig
beställda biljetter hem, så att Backeborna får hämta dom hos honom

Cirka 900 ton styckegods noterades i
Rossön under det senaste budgetåret,
och 250 vagnslaster.

Lika många som i fjol Budgetåret första juli 1975, sista juni i år hade man vid stationen i Rossön
nästan exakt lika stor frekvens på gods och resande som budgetåret innan. Einar Wengman, som är ensam
stationerad vid Rossön sålde i fjol biljetter för ca 88.000 kronor. Det blev 1.100 biljetter, vilket är ungefär
lika mycket som året innan. Sammanlagt 800 ton styckegods har kommit och farit från Rossöstationen. De
avgående och inkommande vagnslasterna är 250 vagnar.



Anläggning för alla kategorier
Rossön (ÖP) Förläggnings byggnaden 422 kvm stor och med 30-talet bäddplatser, konferensrum m. m.
blir den dyraste posten i den femårsplan Rossöns IF beslutat förverkliga. Huset är kostnadsberäknat till
800.000 kr och skall byggas i anslutning all den befintliga idrottsgården.

Byggnaden blir i ett plan och skall detaljutformas i
vinter för en planerad byggstart om möjligt nästa
sommar. Byggnaden skall exempelvis räcka till för att
ett par fotbollslag skall kunna förlägga sin träning hit
till idrottsgården.
Kombiplan med måtten 32x42 meter för tennis,
utehandboll, volleyboll och andra bollspel ingår även.
Pris 22.500 kr. Färdigställning av befintlig fotbollsplan
65x110 meter beräknas kosta 114.000 kr.
För att kunna bedriva inomhus träning för bl .a. fotboll
skall ett Baracuda - tält eller förmodligen en mindre
energi krävande konstruktion att uppföras i storleken
40x50 meter för en kostnad av 175.000 kr.
SLALOMBACKE Och som slutmål står en
slalombacke 900 meter lång med lift. Placering på
Sprötberget och kostnad över 500.000 kr varav 75.000
kr för framdragning av kraftledning.
Elljusspår, badplats vid Stugubottensjön inte långt från
idrottsgården och bryggor för båtsport ingår även.
Framställning av kartor för orientering finns också med
i sammanhanget.

  Starten har gått för Rossöns IFs storsatsning i en
  idrotts- och motionsanläggning i Nagasjökälen.
  Här spikar kassör Anders Olsson gjutformar för
  den byggnad som ska inrymma tävlingssekretariatet
  till vinterns DM tävlingar och ingå i ett permanent
  skidstadion enligt föreningens femårsplan, med
  investeringar för över 2,3 milj.

För den sanitära delen är ett reningsverk under planering med hjälp av kommunen. - Avsikten är att
uppföra en idrottsanläggning inte bara för idrottsfolk utan för alla kategorier av människor oavsett ålder
och handikapp.
MILJÖVÄNLIGA - Vi vill satsa på tysta miljö vänliga sporter och vi kommer inte att önska att någon
vatten skidåkning skall förekomma exempelvis. Inte heller någon issport ingår i planerna. För de grenarna
finns det redan bra möjligheter i bl.a. Strömsund. För fotboll räknar vi med att anläggningen året om skall
kunna användas för fotbollslagen i regionen, omtalar Andersson. Avstånden från Nagasjökälen är
exempelvis till Rossön 15 km, Hoting 35 och Strömsund 40. Till Östersund är det 140 km.

TISDAG 19 OKTOBER 1976

Skatten upp i Strömsund
Strömsund (LT) Representanter för samtliga politiska
partier i Strömsunds kommunfullmäktige var igår
samlade för information och diskussion av 1977 års
budgetförslag. Alla var eniga om att godkänna förslaget
som innebär att kommunalskatten höjs med 25 öre från
nuvarande 17:25 till 17:50.
Höjningen innebär en förstärkning av likviditeten med
drygt l miljon kronor. Skatteunderlaget har ökat
med 20 procent och omräknat i utdebitering på 17:50 blir
det 9 miljoner. Dessa medel äts till stor del upp av ökade
omkostnader bl.a. i löner.
Till kommunfullmäktiges förfogande anslås ytterligare 4
miljoner och får till sin disposition totalt 6,5 miljoner

  

Torsten Nilsson (s), Hammerdal, Rune Rådström (s),
Gäddede, Erik Poisson (fp), Raftsjöhöjden, Måns -
Erik Espmark (m). Aspnäs och Jonas Persson (m)
Strömsund.

Till kommunstyrelsens förfogande anslås oförändrat 250.000 kronor. Pensionsfonden tillförs 2 miljoner.
Pengar ur den fonden används till att förskottera statsbidrag som utgår för bl.a. beredskapsarbeten för
ungdomar.



Driftsbudgeten för  1977 omsluter totalt 178 miljoner och kapitalbudgeten 30 miljoner. För att klara
genomförandet av planerade objekt som exempelvis utbyggnad av VA, pensionärsbostäder och daghem
ökar kommunens lånebehov med 11,9 miljoner kronor.
I förslaget till drifts- och kapitalbudget finns kostnader för taxe finansierad ren/ hållning med.

2/11 1976

Ny soptipp i Rossön

Rossön (NN) En ny soptipp har öppnats i Rossön.

Den är avsedd för grovsopor och ersätter en tidigare
soptipp i Vangen, Rossön. Den nya soptippen ligger intill
väg 331 ca tre kilometer söder om Rossön, och är öppen
för avlämnande av grövre sopor, bilden.

14/10 1976

Här är lönerna för Strömsunds politiker!
Strömsund (LT) Den kommitté som framlagt förslag till arvoden för förtroendevalda i Strömsunds
kommun föreslår att arvodena knyts till den löneklass som kommunrådet får. Den befattningen inplaceras i
löneklass 48. Det föreslås att konsumentnämnd och fastighetsnämnd inrättas samt att centrala byggnads-
kommittén upphör. Några av de tyngre nämndernas ordförande föreslås få följande årsarvoden.
(Nuvarande befattningshavares namn inom parentes).
Kommunstyrelsens ordförande (John M. Anderzon) 105.200  kr. Kommunstyrelsens vice ordförande och
arbetsutskottets vice ordförande (Kurt Lagerstedt resp. Hans Nilsson) föreslås innehas av samma person,
som tillika blir ordförande i fastighetsnämnden och föreslås få 52.600 kr.
Ett annat förslag är att minoriteten får ett oppositionsråd vilket uppdrag föreslås ersätts med 26.300 kr.
Kommunfullmäktiges ordförande (Nils Strömgren) 5.260 kr. Byggnadsnämndens ordförande (Eric
Adolfsson) 15.780 kr. Fritidsnämndens ordförande (Allan Jonasson) 12.624 kr. Hälsovårdsnämndens
ordförande (Leo Eriksson) 7.364 kr. Skolstyrelsens ordförande (Allan Ohlson) 15.780 kr. Sociala
centralnämndens ordförande
 (Torsten Nilsson) 15.780 kr. Kulturnämndens ordförande (Sten Sundqvist) 6.312 kr.
Trafikplaneringskommitténs ordförande (Henry Wahlberg) 6.312 kr. Hantverks- och industrikstiftelsens
ordförande (Sigvard Mårtensson) 15.780 kr. Bostadsstiftelsens ordförande (Nore Moden) 6.312 kr.

TIMERSÄTTNING Även timersättning vid sammanträdena föreslås bli höjda och för högst 3 timmar
föreslås 115 kr och om sammanträden överstigande 3 timmar 230 kr. Vid sammanträden som slutar efter
kl. 18.00 dessutom 21 kr per timme. Några sammaträdesersättningar ska enligt förslaget inte utgå till
kommunstyrelsens ordförande samt till vice ordförande i kommunstyrelsens och dess arbetsutskott.
Kommittén, som är vald av arbetarekommun, består av Henry Wahlberg, Sigvard Mårtensson och Kurt
Lagerstedt. Det är också arbetarekommunens representantskap, som först har att ta ställning till förslaget
innan det går vidare till kommunfullmäktige för konfirmation. Om nu ingen har avvikande mening. Innan
årets slut ska fullmäktige också välja nya styrelser och nämnder för kommande valperiod.



Synade kraftverket vid Borgforsen

Rossön (LT) På fredagen var det begäran hos vattendomstolen
i Jämtbygdens  tingsrätt  om fastställande av ytterligare ett
antal avtal, som upprättats mellan ÅVF (Ångermanälvens
Vattenreglerings Företag) och enskilda sakägare i målet om
Borgforsens kraftverk. Ett 20 - tal fastighetsägare har fått
omkring 77.000 kr. i ersättning för skador i samband med
regleringar och kraftverksbygge.
Men alla är inte nöjda. Naturvårdsverket har synpunkter på de
åtgärder som vidtagits beträffande massorna nedströms.

Vattendomstolen synade på fredagen bl.a.
Borgforsens kraftverk.

Borgforsens kraftverk och vattendomstolen, företrädare för sökanden, sakägarna och naturvårdsverket
företog syn på ett antal ställen. Det gråkalla oktobervädret gjorde inget för att förbättra helhetsintrycket,
men i stort sett var parterna nöjda inbördes. Det som påpekades från naturvårdshåll ska åtgärdas
Är en badplats en naturvårdsfråga? Det dryftades också. Sökanden i målet, AVF, har iordningställt en
badplats intill Rossön mot Hoting. Där begärde naturvårdsverket också syn. Agronom Bengt Hjelm, AVF,
tyckte dock att när sakägarna är nöjda med badplatsen, så borde väl också andra vara det och det är väl
knappast en naturvårdsfråga, menade han. Inlägget medförde att badplatsen ströks från synelistan.
GRUMLING Aren 1964 och 1965 förekom grumling av vattnet i samband med regleringsarbeten. AVF
erbjöd alla drabbade fastighetsägare en ersättning med 500 kr för var och en och de flesta godtog
erbjudandet. Sedermera har också en rad ytterligare godtagit erbjudandet och vid fredagens förhandlingar
begärdes fastställelse av dessa avtal.
DOM 1965 I en dom av den 4 juni 1965 uppsköts en del frågor rörande skador på några fastigheter.
Under de år som gått sedan dess har parterna enats och nu var det klart att begära hos vattendomstolen om
fastställelse även i det fallet. Det rörde sig om fem tvister, som nu lösts och där sökande också betalt ut
överenskomna belopp.
Några problem för färjan över Bodumsjön vid Näset var det inte för vägverket och numera är det ju bro
varför sökanden begär att skadorna för färjtrafiken slutligen prövas i målet.
MERA PENGAR Förutom de ingressvis nämnda fastighetsersättningarna så begärde sökande också
fastställelse av avtal med ytterligare fem, som fått tillsammans 11.615
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Maskinstickerskorna i förhör i Stockholm
Stockholm (LT) Fem av de sex maskinstickerskor från Hoting, som befinner sig i lönetvist med sin
uppdragsgivare — Deisy Design, Göteborg — förhördes på torsdagen av arbetsdomstolen i Stockholm om
sina anställnings- och löneförhållanden. Deras talan förs av juristen Age Brännström från LO:s
rättshjälpsavdelning
samt ombudsman Arne Lökken, Beklädnads arbetareförbundet.

Förhören med de fem varade från klockan nio till 17, med upphåll för
lunch, och avslutades för damernas del. Domstolens utslag kan väntas
först i början av december. De fem som nu är nere i Stockholm, de
stannar kvar där till söndag kväll, är Ragnhild Svanlund. Ruth
Nilsson, Britt Olsson, Greta Lind och Elin Rydebäck. En av dem.
Inga Olofsson, är kvar hemma i Hoting.
Anledningen till de övrigas Stockholmsbesök är den, att de vill att
arbetsdomstolen skall pröva om deras arbete skall betraktas som
hemarbete eller industriarbete. Detta har betydelse bl.a. för löne -
sättningen. Deras motpart är Deisy Berglund, innehavare av
göteborgsföretaget Deisy Design. Det är Beklädnadsarbetare
förbundet och företaget, som är parter i tvisten. Verksamheten bedrivs
i f.d. skolan i Grundsjö som förhyrs av Deisy Berglund sedan 1970.
Maskinstickerskorna har utbildats med AMS-medel.
Uppdragsgivaren hävdar, att hon inte anställt kvinnorna och anser det
röra sig om deltidsarbete i form av hemarbete om än i gemensam
lokal Facket driver frågan om lönekrav, hänvisar till gällande
garantiavtal och lagen om anställningstrygghet, d.v.s. Åhman - lagen.

FLERA FÖRHÖR Arbetsdomstolens förhör med Deisy Berglund
fortsätter idag. Idag kommer man också att höra Ingvar Johansson,
föreståndare för arbetsförmedlingen i Hoting, samt en företrädare för
företagareföreningen i Västernorrlands län som heter Holmberg.

Industriarbetare eller hemarbete? Ja
det är den brännande frågan för dessa
fem damer från Hoting, som bett arbets
-domstolen avgöra vad de håller på
med. De fem som är nere i Stockholm
är fr.v. Britt Olsson, Ruth Nilsson,
Ragnhild Svanlund, Greta Lind och
Elin Rydebäck.

29/10 1976

Storöring fastnade i siknätet
Rossön (NN) — Det var knappt så man trodde det var
sant! Så  kommenterade Nils Berglin, Nagasjötjälen,
Rossön, ett lyckat fiskafänge i Nagasjön härom dagen.
När Nils Berglin och en bekant kom för att vittja
siknäten fick man se att en större fisk hade fastnat. Det
visade sig senare vara en öring på nästan sex kilo som
bitit sig fast i nätet, och fastnat med bukfenorna i
nätmaskorna. Det var bara att försiktigt håva in den
praktfulla fisken i båten.
Att det fanns öring, och så stora i Nagasjön, var en
nyhet för Nils Berglin.
— 1926 eller kanske var det 1927 fick jag en öring på
3,5 kilo på kastspö, men sedan har det varit lugnt på
öringsfronten, menar Nils Berglin och visar stolt upp
rekordfisken.

Nils Berglin, Nagasjötjälen, håller upp storöringen på
5,8 kilo som fastnade på siknäten i Nagasjön
till f iskarens stora förvåning.

Det har tidigare funnits öring i Nagasjön men man har trott att det inte fanns längre, eftersom man inte
lyckats få någon. Och man trodde då absolut inte att det skulle finnas någon på 5,8 kilo som den exakta
vikten var på den här öringen. Fisken var 76 centimeter lång och mätte 20 centimeter på bredaste stället.
Troligast finns det flera öringar av den här kalibern i sjön, som är fri från fiskekort. Till sommaren kanske
det blir folkvandring av fiskare för att försöka få flera storöringar.



Gammal vattensåg kulturminne i Bodum

Strömsund (NN) Kommunstyrelsens au i Strömsund kommer vid sitt sammanträde nästa måndag att få ta
ställning till frågan om bl a restaureringen av den gamla vattensågen på fastigheten Nagasjötjälen 1:21.
Sågens nuvarande ägare. Bror Abrahamsson, har lämnat sitt medgivande till att sågen får restaureras av
kommunen så att den bevaras som kulturminnesmärke.
Au beräknas i första hand föreslå att tekniska avdelningen får i uppdrag att kostnadsberäkna
restaureringen ifråga.
Även luftfartsverket anhållan om yttrande över nya flygplatsen i Rossön kommer behandlas av au. Det är
västra Ångermanlands flygklubb som i vederbörlig  ordning  anmält flygfältet hos luftfartsstyrelsen.
Tekniska avdelningen tillstyrker att hembygdsföreningen får  disponera ytterligare 4.300 kvm
av Bodum 1:17. Därigenom kommer hembygdsföreningen att disponera totalt 11.800 kvm tomtmark.
Au kommer också att ta ställning till Astrid Boströms, Norråker, erbjudande att kommunen får köpa en
henne tillhörig enplansvilla, detta för att lösa lokalfrågan för pensionärernas fritidssysselsättning i
Norråker.
Sociala centralnämnden har avstyrkt förvärvet med motivering att en ny lokal skall projekteras

-ÖP Måndag 25 oktober 1976-

Jättesatsning i vilda skogen

Rossön (ÖP) Bossons IF gör storinvestering ute i vilda skogen - nästan. Föreningen är beredd
att satsa 2,3 milj i en motions- och fritidsanläggning vid sin idrottsgård f.d. skolan i
avfolkningsbyn Nagasjökälen med några få hushåll och omsluten av en storslagen vildmark.

Inomhus anläggning för fotboll, permanent skidstadion, inkvarteringsbyggnad, slalombacke med lift,
badplats, båthamn för främst kanoting ingår i planerna. En del är redan påbörjat. Och det mest
sensationella är att Rossön IF avser att genomföra projektet i egen regi utan att söka kommunala bidrag i
varje fall inte från hemmakommunen Strömsund.
- finansieringsfrågan avser vi lösa genom egna insatser och statsmedel, omtalar föreningens ordförande
Verner Andersson.
• Köper in sig Och vi har undersökt och upptäckt att det finns intresse från kommuner söderut som inte
har tillgång till den här typen av anläggningar och miljö att köpa in sig. Även större företag är intresserade
uppger han. I ritningar och övriga handlingar har man hittills lagt ner 15.000 kr.
Länsstyrelsen i Jämtland med berörda instanser
informerades vid ett sammanträffande i Östersund för
en tid sedan då domänverket även deltog.
Domänverket har stora intressen i det här området med
hänsyn till sin investering i sportfiskeområdet i
och omkring Vallsjön och angränsande vatten som
ligger i närheten av den planerade idrottsanläggnningen
• För lång tid Svanö AB som äger den mark Rossön IF
behöver har lovat ställa den till förfogande fram till år
2001. Kommunen har även fått ta del av planerna men
att föreningen väljer att gå sin egen väg och inte
försöker genomföra projektet med hjälp av kommunen
beror främst på dess hårt ansträngda ekonomi.

  
 Det här är ett realistiskt projekt, säger Verner
 Andersson, ordförande i Rossön IF och visar dyraste
 biten, tillbyggnaden av den nuvarande idrottsgården
 med 800.000 kr for bl.a. inkvartering.

Det skulle bl.a. ta för lång tid uppger Andersson och han noterar att kommunen än en gång nu tvingats
skjuta upp simhallsbygget i Hoting och uppförandet av lokaler i Backe idrottsplats.
- Enligt tidsplanen ska samtliga etapper vara klara inom fem år. Förhoppningsvis snabbare. Det är inga
fantasier när vi anser oss kunna klara av det här, säger Andersson när han märker vårt tvivel.
Han kan peka på flera "meriter". Senast i somras färdigställde föreningen en servicebyggnad med toaletter
m.m. vid idrottsplatsen i Rossön värd 75.000 kr. Föreningen har svarat för ä 'en 80 procent av kostnaden i
form av eget arbete och pengar från föreningens stora inkomstkälla - bingon. Kommunen svarade för
12.000 kr. Tidigare har man byggt idrottsplatsen i egen regi. I idrottsgården i Nagasjökälen har man med
hjälp av 50.000 kr från stat och kommun lagt ner över 200.000 kr.



I dagarna har starten gått för första etappen i det nya projektet. Nu iordningställs ett skidstadion. Spår för
5 km, 10 km, 15 och 25 km har redan tidigare rensats upp nedanför idrottsgården. Och grunden håller på
att läggas för ett permanent handikappvänligt hus för tävlingsapparaten, tidtagning m.m. Det rör sig om en
kostnad på 50.000 kr varav naturvårdsverket bidrar med 30 procent.
Den delen ska vara klar i vinter då Rossön IF är arrangör för stora DM på skidor som avgörs i januari.

22/10 1976

Vill ha 10.000 för att han inte kan åka på is

Rossön (LT) Blir det verkligen 10.000 kr dyrare att färdas en mil längre på land än en kortare
väg över is? Det är frågor, som Jämtbygdens tingsrätt, vattendomstolen har att ta ställning till
efter förhandlingar i Rossön på torsdagen. Då begärdes nämligen den ersättningen av
fastighetsägare, som nu inte kan färdas på sjöis vintertid utan kör en landväg längre sträckor.
Om de nu alls reser så ofta vilket sökanden i målet om Fjällsjöälvens korttidsreglering ÅVF
(Ångerman älvens Vattenreglerings Företag) betvivlade och ÅVF har också bestridit
skyldigheten att ersätta dessa sakägare.

Tidigare var dessa fastigheters bosatta hänvisade till vägar över sjöarna för att ta sig fram till tätorten. Nu
finns väg och nu är fastigheterna inte längre bebodda. Det är mot den bakgrunden, som AVF anser sig inte
ha skyldighet att ersätta skador genom regleringarnas inverkan. Så mycket mera, som det nu också finns
utmärkt väg på land.
En annan tvist gäller färd från stamfastigheten till en på andra sidan sjön belägen odling. Här har
sakägaren krävt 825 kr i ersättning för att de måste köra traktor runt sjön i stället för rätt över. Det blir
1.500 meter.
Här bestrider sökanden och agronom Bengt Hjelm, för AFV ifrågasatte om det är värt besväret med svår
nerfart till sjön och svår uppfart från den jämte besvärlig korsning av järnvägen att ta vägen över sjön i
stället för att åka runt den.

INGEN ODLING — För övrigt är det många år sedan det odlades något på den mark,, som det gäller färd
till oc från, sade agronom Hjelm.
En sakägare fann sig föranlåten att fråga domstolen om det fanns chans att ta upp ersättningsfråga av
samma art, men med den skillnaden, att där rörde det sig om odlad mark där man kör hem foder varje år. f
Fastighetsägaren yrkade 1.000 kr  i ett för allt och AVF- representanten gick med på beloppet utan
knussel.

SPORTSTUGETOMT För ett tidigare jordbruk där ägaren nu har en sportstuga yrkades också ersättning
genom att isarna inte är trafikabla, men där sade AVF nej till begärd ersättning på 2.000 kr med
hänvisning till att stugägaren knappast har behov av transport över sjön vintertid.
En lång rad yrkanden gjorda under några år tillbaka gällande olika skador som bad, båtf art och
vattenförsörjning har återkallats, vilket partierna ville att  domstolen skulle godkänna.
AVTAL Begäran om fastställelse var det också för ett antal avtal träffade mellan drygt 50 fastigheter  och
sökanden. De överenskomna beloppen överstiger tillsammans 110.000 kr.
Oenigheter finns i målet om  vattenförsörjning. En sakägare hävdar att brunnen på fastigheten sinar när
sjöns vattenstånd genom avtappning blir för lågt. Sökandeparten för sin del säger att vattenbristen måste
hänföras till torra somrar.
DIKESUNDERHÅLL En fastighet där marken är försumpad råder det också oenighet om anledningen till
försumpningen. Fastighetsägaren hävdar att det är vatten från högt vattenstånd i sjön som förorsakar att
försumpningen är så stor att bara ogräs växer på marken. Sökanden hävdar att det beror på dåligt
underhåll av
diken.
Ett yrkande om ny båtplats därför att den gamla inte går nyttja på grund av flottningsbommar längs
stranden bemöts av sökanden som hävdar att det måste vara en åtgärd vidtagen av flottningsföreningen
och inte föranledd av att sjön reglerats.
ÖVERENS  200 kr yrkade en fastighetsägare för försvårad båtfart. Sökanden har tidigare nekat till
ersättning med hänvisning till att berörd fastighet inte ska ha strandrätt. Sakägaren tyckte att det är
meningslöst att kosta på någon bevisning i sitt påstående om strandrätten eftersom en sådan sak skulle
kosta mer än yrkat belopp.



Agronom Hjelm tyckte då att är sakägaren nöjd med de begärda 200 kr, så ersätter sökanden sakägaren
med yrkat belopp.
GRUSTAKT Har regleringen vållat att en på en holme belägen grustäkt inte kan utnyttjas? Det är också
en stridsfråga och här kräver sakägaren. genom sitt ombud ingenjör Willy Norrman, RLF, Stockholm
38.311 kr i ersättning därför att av grustäktens 195.000 kubikmeter grus kan drygt 32.000 kubikmeter inte
utvinnas därför att vattenståndet sommartid ligger för högt.
AVF hävdar att vattenståndet inte någonsin är högre nu än vad det var före regleringens ikrafttagande och
bestrider med motivering att gruset även vid oreglerat förhållande skulle ha varit överdämt.
SLUTLIG PRÖVNING Sökanden i målet har begärt att vattendomstolen ska ta upp till slutlig prövning
vattenkraftsföretagens inverkan på isar och vintervägar undantagandes frågor som gäller virkesutdrivning
och slutlig prövning begärs också i uppskjuten fråga om intrång i båtfart genom flottningsåtgärder. Dock
är inte alla sakägare beredda på att godtaga sökandens syn på de skador som uppstått och nu är det vatten-
domstolens sak att döma i målet. Ett omfattande material finns i ärendet, ty rättens ordförande
vattenrättsdomare Bo Malmgren, Östersund läste upp inlagor i målet lämnade av SMHI, som anlitats som
sakkunnig när det gäller isars bärkraftighet.

Strömlöst i västra!
Sollefteå (NN) Cirka 3.000 abonnenter i västra Ångermanland var under drygt tre timmar på tisdags-
eftermiddagen utan ström! Bland annat drabbades folk i norra Helgum, Edsele, Ramsele, Nordantjäl,
Backe, Rossön och Tågsjöberg. Orsaken till elavbrottet var en kortslutning i ett ställverk i Ramsele, med
den följden av att en kabel brann av. Det var vid fyra tiden som de cirka 3.000 abonnenterna blev utan
ström.

29/10 1976

EN STUDIERUNDA PÅ DANSGOLVET
Här snurrar m studiecirkel Över dansgolvet. Platsen är Rossön (Ur höstens kursverksamhet tagit (art
ordentligt. Inte bara  gammaldans förresten. Sören Moberg gjorde en studierunda med kameran och här är
resultatet:

VALS, schottis och hambo står på schemat till
grundskolans danskurser i Rossön. På bil- den ses
Klas Andersson och Kristina Jakobsson Danslärare
är  Einar Wängman och Karin Billin? Backe.

Det är på bilden längst till vänster som Klas och
Kristina har greppat tag i varandra. På bilden
närmast är det Rune Isaksson och Margot Bom som
försöker sig på en gammaldans runda.
Det verkar inte gå så pjåkigt. Åtminstone ser Rune
belåten ut.

KARL ORELL OCH Rune Isaksson. Rossön är bl.a.
deltagare i slöjdkurs som leds av vaktmästaren Gustaf
Gustafsson vid Rossöns grundskola.

Den nya kyrkoordningen studeras i Rossön med
tiotalet deltagare. Studieledare är kyrkoherde Uno
Wikström och kantor Vega Alfredsdotter.
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Krav på 24 resp. 16 kr höjning per kvadratmeter

Dyrare vatten ger stort utslag på hyror i Strömsund!
Strömsund (LT) 24 kr kvadratmetern vill Strömsunds kommuns bostadsstiftelse höja hyrorna i Hoting,
Rossön, Backe och Kyrktåsjö och 16 kr kvadratmetern i Strömsund och Ulriksfors. Det framkom vid
informations möten anordnade av hyresgästföreningen tisdag och onsdag. Om hur stora höjningar det ska
bli ska nu förhandlas om mellan parterna.
En stor post i hyran är vatten kostnaden. Går förslaget om höjd vattenavgift igenom med en höjning på 2
kr pr kubikmeter till 4 kr kubikmetern, så gör det en kostnad för hyresgästen med drygt 11 kr pr
kvadratmeter.
Vid onsdagens möte i Strömsund framförde en rad hyresgäster ett stort antal anmärkningar mot
förhållanden i lägenheter. Samstämmigt var att de som bor i de äldsta husen har blivit eftersatta i
reparationshänseenden.
Enligt vad som fram kom vid informations mötet, så har heller inte den utlovade besiktning en av
lägenheterna utförts.

Prioritera väg 331!

Rossön (LT) I en skrivelse till Strömsunds kommun föreslår Bodums socialdemokratiska förening att
kommunen hos Vägverket hemställer att väg 331 Backe - Rossön ges högsta prioritet samt att vägarna
331, 992 och 993 inom byggnadsplanelagt område i Bodums by breddas och förses med gångbanor i
avvaktan på en genomgående upprustning av gator och vägar genom hela samhället.

ONSDAG 17 NOVEMBER 1976

Strömsunds kommunstyrelse:
Långdragen debatt LEDDE TILL INTET
Skatten höjs som väntat

Strömsund (LT) Först efter hela fyrtioen debattinlägg och fyra acklamationer kunde kommunstyrelsens
ledamöter i Strömsund lämna den punkt på dagordningen som upptog förslag till budget för 1977.
Diskussionerna kom ändå bara att röra ärenden av mindre betydelse och förslagsställarnas yrkanden fick
inte i något fall medhåll. Utdebiteringen blir för 1977 enligt förslaget, dvs. 17:50 kr. En höjning med 25
öre.
Edvin Strömgren (s) ansåg inte att sophämtning och renhållning skulle skatte finansieras utan i stället taxe-
finansieras. Genom en taxefinansiering skulle cirka l miljon kronor friställa med en taxa på fyra kronor per
säck eller 205 kronor per år i genomsnitt. Han fick medhåll av Hans Nilsson (c) Erland
Eriksson (c) och Karl Olof Edlund (fp). Vid acklamation föll dock förslaget som de fyra reserverade sig
emot.
När det gäller simhalls bygget i Hoting ville Edvin Strömgren (s), Hoting, få med det i budgeten för 1977.
Det förslaget avstyrktes också. Ärendet ska tas särskilt. Oavsett om hallen finns med i budgeten eller inte
påverkas inte byggstarten.
LAKAVATTNET Vad beträffar anslag till stiftelsen Lakavattnets fjäll anläggning ville Harry Palmqvist
anslå bidrag med 50.000 kr 1977, då han inte anser att kommunen ska bidra ekonomiskt till anläggningen.
Hans förslag avslogs eftersom kommunen som medlem i stiftelsen delar på ansvaret med Krokoms
kommun. Ett bidrag på 80.000 finns upptaget i budgeten, men prutas ner med 30.000 kronor. Man
beslutade anslå 5.000 kronor i utredningskostnaden angående förslaget om att bygga en barservering i
Rossön.



Jämtland — HärjedalensDM i Ångermanland
Av Thord Eric Nilsson

Rossöns IF är ett stort namn bland skidklubbarna, men sedan klubben inlemmades i Jämtland -
Härjedalens Idrottsförbund har den inte gjort någon större väsen av sig. Men i vinter kommer den att
märkas. Veckosluten
15 16 och 22 23 januari arrangerar men nämligen Jämtland - Härjedalens DM på skidor, som därmed för
första gången går i Ångermanland. Tidigare har man ju haft mästerskapen i Hälsingland (Ytterhogdal).
Landskaps- och länsgränser stämmer som bekant inte alltid så bra.

Det är ungefär 20 är sedan Rossön sist stod som DM - arrangör. Då för
Ångermanlands skidförbund. Fast sedan dess har tiderna förändrats. Då var
Skid - DM att jämställa med SM - tävlingar i många idrotter.
Kring arrangemang som revyer, marken och liknande hörde till vanligheten.
En liten smula av denna ram vill Rossöns IF återuppliva:
Vi kommer i alla fall att hålla en kamratfest den andra tävlingslördagen. Vi
tycker att det behövs umgänge vid sidan av lävlings spåren också, säger
föreningens ordförande Verner Andersson.
Nytt stadion Tävlingarna gar pä ett nytt permanent skidstadion i
Nagasjötjälen, där man bjuder på tävlingsspår av längderna 5. 10. 15 och 25
km. - Vi har redan huggit och röjt spåren som blir krävande på nivåer mellan
250 och 375 m. Femmilens sammanlagda stigning blir nästan det maximala
enligt normerna, berättar Verner Andersson.

VERNER ANDERSSON
ordförande i Rossöns IF och
tävlingsledare vid Skid- Dm
 i januari, lovar hårda och
utslagsgivande spår.

Skid - DM kan tas som ett led i föreningens 40- års jubileum då man också planerar att
sommararrangemang. Gärna med Hammarby som ena parten i en fotbollsmatch. Klubbens egen Bernt Lif
- numera Hägglunds - gjorde sina framstå år just i "Bajen". Fotboll nr för övrigt, jämte skidor, Rossöns
huvudidrott.

Laget spelar fortfarande kvar i Ångermanland där div 5- resorna blir något kortare än de man räknar att
raka ut för om man skulle spela i Jämtland, där man menar sa småningom skulle bli div IV-lag, Rossöns
var för övrigt uppe i DM - final mot KD häromåret och klarade oavgjort i en match. Grannarna och nya
div III-laget Strömsund brukar man klara sig mycket bra emot i vänskapsmöten.

En trio man minns Men det är som skidklubb man gjort sig känd. Namn som Sigvard Jonsson, Adolf
Wiklund och Svenne Mårtensson borgar för detta. Sigvard åkte bl.a. i VM 1954 och var SM- tvåa vid
något tillfälle, dessutom  stafettfemma  tillsammans med bl.a. Adolf, som väl senare gjorde sig känd som
skidskytt och VM-medaljör - tävlande för F4. Duon hade sin storhetsperiod på 50 - talet.
I slutet av 60 - talet dök en ny komet upp, Sven Mårtensson, bl.a. trippelmästare i DM och Ångermanlands
skidkung. Men det slog till mot Rossöns storheter.
Trion lämnade, märkligt nog. Det jordiska inom loppet av åtta månader. Först Sigvard, då hans traktor
gick genom isen. i december häromåret. Efterföljande sommar omkom Sven Mårtensson, då hans traktor
välte medan Adolf Wiklunds vältränade idrottshjärta stannade.

Bara unga talanger Nu har Rossön själv knappast något att komma med till DM. Deras skidtalanger är i
allmänhet för unga, men föreningen gör allt för att gästerna skall trivas i stället. Fem kommittéer är i gång
och arbetar med DM- planerna.
Rossön har 7-800 invånare. Bodums församling ca 1.400 och ingår numera i Strömsunds kommun.
- Vi har blivit uppätna tre gånger. Först då av Fjällsjö 1952 och sedan på 60- talet, då även Tåsjö kom
med i bilden och slutligen då av Strömsund.
- Någon nackdel rent sportigt har sammanslagningen och den nya länstillhörigheten inte betytt. I vissa
fall blir väj avstånden längre, men vi var ju redan tidigare ganska isolerade. T. ex i vintersport
sammanhang där Ångermanlands centrumlåg vid kusten, säger Verner Andersson.



Klart för julmussa!
Rossön (NN) Lukten av målarfärg och nykokt kaffe slog emot oss när
vi kom! Klirret från saxar och människors tal hördes också.
Vad det handlar om? Jo! Bodum lottornas arbetsafton. Det var den sista
arbetsaftonen före den stora julmässan som kommer att hållas i Rossön
under skyltsöndagen. Vid denna mässa skall lottorna ha ett lotteri med
150 vinster, alla tillverkade under det gångna verksamhetsårets
arbetsaftnar. Det är inte vilka vinster som helst inte. Det är välgjorda
handarbeten i både trä och garn. Ett 20 - tal lottor var närvarande vid
den sista arbetsaftonen hos Ante Sjödins för att allt skulle bli klart till
söndagen den femte december.

Har håller en del av lottorna upp fina alster som kominer att lottas ut.
Sammanlagt har 150 olika föremål tillverkats till tombolan.

Aina Bryntesson och Svea Mähler i
arbetstagen inför Julmässan.

Fjällsjös lucia gästade Rossön

Fjällsjö och Lions lucia besökte Ffossöns skola, innan de gjorde sitt intåg i
Rossö center. Där sjöng lucian Christina Olofsson och hennes tärnor en rad
advents- och julsånger. Fjällsjö Lions klubb bjöd 50 - talet pensionärer på kaffe
och tårta. Det bör nämnas att lucian och hennes följe hade ett ansträngande
program.
Först i Backe: Sjukhuset, ålderdomshemmet, skyddade verkstaden samt två
pensionärshem. Därefter Rossön. Än är det dock ej färdiglussat, ty nästa helg
ska det bli luciabesök på andra ställen.

14/12 1976

Julspel i Rossön

Ett julspel hölls i helgen i samband med en andakt vid Rossön Center. De
medverkande var barn från kyrkans barntimmar under ledning av Ingemar
Hällqvist och Elisabeth Abramsson. På bilden Josef och Maria, som
spelades av Stefan och Margareta Wickström.



ÖP Torsdag 25 november 1976.

Förädlarprotest i Rossön
"Tvinga inte våra barn till Hoting"
Rossön (ÖP) Nu kräver föräldrar i Rossön att Strömsunds kommun och länsskolnämnden i Jämtland inför
tvåparallelligt högstadium i Backe och att alla högstadieelever från Rossön i fortsättningen skall gå i
Backe. Alternativet är att högstadieeleverna överförs till Hoting. Något föräldrarna - med några få
undantag - på det bestämdaste motsatte sig vid det möte som skolstyrelsens arbetsutskott hade
sammankallat till i Rossön på tisdagskvällen.
För närvarande har eleverna i Rossön den unika möjligheten att få  välja högstadieskolan Backe eller
Hoting.
Ett resultat av den härda skolstriden i Fjällsjö kommun. De flesta eleverna har hittills valt Hoting. Av de
14 elever som började klass sju det här läsaret går fem i Backe medan nio föredrar Hoting. De elever som
redan har börjat i Hoting berörs inte av en eventuell omläggning.
• KRITISKT Frivillig linjen försvårar planeringen men har fungerat till i år. Då ökade antalet elever som
skulle börja klass sju i Backe och när sedan dessutom fem elever frän Rossön valde Backe passerades den
kritiska gränsen 30 elever per klass. Idag är det 32 elever i samma klass vilket innebär att lärarnas
fackförening skulle kunna kräva att klassen delas.
Situationen är kritisk och en utökning av klasser i Backe är ofrånkomlig om samtliga elever i Rossön
skulle välja Backe i fortsättningen. Enklaste lösningen för kommunen är att överföra Rossöns elever till
Hoting. Ett införande av parallell klasser i Backe kravs godkännande frän skolstyrelsen,
kommunfullmäktige  och  länsskolnämnden. Länsskolnämnden väntas bli svårast att beveka och en
uppvaktning frän föräldrahall diskuteras för att ge ökad tyngd bakom kraven.

• STABILARE UNDERLAG Merkostnader per läsår
beräknas bli 300.000- 400.000 kr. enligt skol- chef Erik
Sethson. Det är pengar som staten får svara för.
Kommunen får samtidigt ökade skatteintäkter.
- Föräldrarnas önskemål skall tillgodoses sä långt det är
möjligt, uppgav Sethson. Han konstaterade samtidigt att
en överflyttning av eleverna i Rossön till Hoting anda
ger ett stabilare underlag för planeringen. Om
ytterligare parallellklasser inrättas i Backe innebär det
nyanställning av lärare som efter  några år blir
överflödiga eftersom man räknar med att elevantalet
kommer att minska. Och det två parallelliga "högstadiet
i Backe får inte äventyras enligt ett kommunalt beslut
som gäller för närvarande.
• INTE ENIGA Att Hoting skulle få en klass per
årskurs och Backe två ansåg Sethson helt orimligt.
Det skulle kunna innebära att man fick lov att skjutsa
elever frän Hoting området ner till Backe

  

Ordförande i Strömsunds skolstyrelse och ledamot
av länsskolnämnden Allan Ohlsson lovade heljärtad
trötta upp föräldrarnas krav.

Men alla mötesdeltagare delade inte hans uppfattning. Enligt  Sethsons  bedömning kommer knappast
kommunfullmäktige att stå eniga när ärendet skall avgöras. Även om han trodde att majoriteten kommer
att tillmötesgå föräldrarna. Skolstyrelsen   representerades också av Nils V. Svensson och Bo Bergqvist. -
Har svårt att tro att länsskol nämnden går med på en utökning i Backe och Hoting ligger mer centralt till
som skolort. ansåg Bergqvist men far inan pengar så hade han heller inget emot att stödja föräldrarnas
krav.     .



• KÄMPA: - Det fordras att ni kämpar, sa Paul Wermelin till
skolstyrelsens ledamöter och tyckte att de föreföll tveksamma. -
Den starka föräldraopinionen skall görra det möjligt att la fyra
paralleller i F|ällsjö området. sa Allan Ohlson, ordförande i
skolstyrelsen i Strömsunds kommun och ledamot av
länsskolnämnden.
Han lovade att helhjärtat ställa upp bakom föräldrarna. - Men
jag misstänker att man känner sig hotade i Hoting, sa han även i
den nära två timmar långa diskussionen.

• SÄMRE VÄG Föräldrarna bygger sitt krav främst på det
faktum att avståndet till Backe är endast hälften så långt som till
Hoting 13 km istället för 26 km. - Jag har inget emot Hoting
men vägen dit är mycket sämre. Den består enbart av kurvor, är
smal och har dålig sikt, sa Solveig Gustafsson som påstod att det
från vissa håll bedrivits en kampanj emot Backe, och att det är
eleverna som fatt avgöra valet av skola.
- Det är först på senare tid föräldrarna börjat reagera och agera
framhöll hon. Makarna Gunilla och Jörn Holm var flitiga i
debatten. De underströk att det primära vid planeringen måste
vara barnens Ilasta. Och det bästa för barnen är att fä åka till
Backe. Det innebär kortare väg och en "annan skolmiljö"
framhöll de.

• PÅVERKAN -- Barnen har inga rationella skäl att välja Hoting
men flertalet har gjort det efter påverkan från kompisar, ansåg
de även. Max From ifrågasatte om det verkligen var föräldrarna
som skrev under valblanketterna och han hävdade bestämt att
det är föräldrarna som skall bestämma var eleven skall gå.
Skolstyrelseledamoten Nils V. Svensson var inne på samma
linje. Jag lystrar mera till vad föräldrarna säger än till eleverna.
Jag ställer gärna upp i försöket att få två paralleller i Backe,
försäkrade han.

  

Handuppräkning gav klart besked om att
föräldrarna vid mötet i Rossön med några
få undantag är överens om att deras barn i
fortsättningen skall gå vid högstadiet i
Backe

Makarna Gunilla och Jörn Holm hörde till
dom flitigaste i debatten och bakom dom
sitter Mac From och Paul Wermelin.

1976
LUCIAFEST I ROSSÖN: På fredagen höll man i Bodums skola den årliga
luciafesten, något som varit en tradition i bortåt 20 år. Folkets hus var fyllt till
bristningsgränsen och extra stolar fick plockas fram.
Programmet var välfyllt med inte mindre än 21 punkter. Varje klass spelad upp
minst en pjäs var. Bland de populäraste inslagen  var playback programmen med
elever i klass sex.
Skolkören sjöng och musikskolans elever uppträdde mellan pjäserna. Efter
kaffepaus blev det paketauktion under ledning av Sten Lindberg. Men innan
dess kom lucian Maria östman med tärnor.
Under kvällen fick man ihop 1.800 kronor, vilket blir ett bra netto då rossöborna
hade skänkt kaffe, bröd, paket med mera. Pengarna skall delas lika mellan
klasserna och skall användas till skolresor.

Bild: Torbjön Åkesson, klass 6, föreställer John Denver i sitt play back-nummer



7/12 1973

Handikapp- vänligt i Strömsund
Strömsund (LT) Strömsunds kommuns fritidsanläggningar ska vid om - och tillbyggnader göras
handikappvänliga. Det kommunala handikapprådet i kommunen har påpekat att samtliga campingplatser
exempelvis är otillgängliga för handikappade. Nu säger kommunstyrelsen att sådant ska beaktas i
framtiden.

Vid sitt senaste sammanträde säger Strömsunds kommunstyrelse att fastighetsnämnden bör ha sju
ledamöter.
 KS tillstyrker att ett kommunalt underhållsbidrag för vägen till Hällingsåfallet bör utgå även 1976 och att
beloppet bör vara 5.000 kr liksom de två senaste åren. 2.650 kr föreslås utgå som iståndsättnings bildrag
till vägen till Mullnäset från allmänna vägen Hallviken - Ulriksfors.  Taxans  vägbelysnings förening
föreslås få bidrag för ytterligare tre ljuspunkter. Beviljade regleringsmedel till enskild väg i Hallviken ska
förskotteras, beslöt KS.
Vill någon hyra flygfältet i Hallviken ska hyran vara 1.000 kr för påbörjad veckohelg säger KS och
behövs snöröjning ska den utföras med flygplatsens snöslunga för 200 kr per driftstimme. Elektrifiering av
två fastigheter i Sprötberget. Nagasjökälen bör utgå av allmänna medel. Kraftbolaget ha beräknat
kostnaderna till 61.300 kr.
24.938 kr ska anvisas för färdigredovisning av va - anläggningar i Fjällsjö. Deponeringsplatser för slam
ska anläggas på fastigheterna Rotnäset 1:2 och Tåsjö östra 4:54. Kostnad 21.700 kr.

Vpk - fråga i Strömsund:
— Vad ska kommunstyrelsen göra åt arbetslösheten?

Strömsund (LT) — Vad avser kommunstyrelsen vidtaga för åtgärder för att motverka arbetslösheten inom
kommunen? Det frågar Erik Höglund (vpk), Rossön i en skriftlig interpellation ställd till
kommunstyrelsens ordförande i Strömsunds kommun, J.M. Anderzon.

— 414 personer går nu arbeslösa i Strömsunds kommun. Därav 125 under 24 år och 108 över 55 år.
Arbetslösheten är alltså mycket kännbar, skriver Höglund. Han vill att kommunen följer upp
uppvaktningen hos Vägverket angående upprustning av väg 331 mellan Backe — Rossön, även ska
omfatta krav om upprustning av vägen mellan Rossön och Hoting.
— Den vägbiten är om möjligt i ännu sämre skick än vägen Backe - Rossön. Om man fick igång en
upprustning av vägen från båda ändarna skulle närheten till arbetet bli omedelbar. Höglund trycker på
med att påpeka att vpk har insamlat ett stort antal namn som kan komma till användning om
argumentation så önskas.

Rättelse Rossöns IF hade fått avslag på en framställning om bidrag för inköp av flaggstång av
fritidsnämndens au i Strömsunds kommun, stod det i lördagens tidning. Fritidsnämnden saknade medel. I
lördagstidningen stod att föreningen begärt 15.000 kronor, men så var det inte. 1.500 kronor hade begärts
i bidrag. En nolla för mycket i texten alltså. Flaggstången skulle användas till skid-SM stod det. Skid -
DM är rätt eftersom det är DM för .Jämtland som föreningen skall arrangera.

KUNGÖRELSE Härmed meddelas att förslag till byggnadsplan för Rossöns samhälle (Orrnäs 3:16,
3:101 m.fl.) i Bodums socken. Strömsunds kommun, Jämtlands län. Finnes tillgängligt för granskning på
byggnadsnämndens expedition i kommunhuset, Strömsund. under expeditionstid alla vardagar utom
lördagar och dels på åldringscentrat i Rossön alla dagar under tiden 6 december —31 december 1976,
under vilken tid eventuella anmärkningar mot förslaget skriftligen skall inlämnas till byggnadsnämnden.
Förslaget berör samfälld väg och samfällda Rossötjärn med fiske, samfällda för flera fastigheter med
skilda ägare, varom underrättelse tillställts Svenska Cellulosa AB, c/o skogsrättare Rudolf Wiklander, 880
51 Rossön, att vara för dem alla tillgängligt. Strömsund 1976-12-02 Byggnadsnämnden



Bodum  Cirka 235 personer hade på juldagens morgon sökt sig till julottan i Bodums kyrka, där
kyrkokören medverkade. Efteråt serverades julottekaffe i församlingsgården som lockade ett 100 - tal
personer. Där medverkade Eskil Wallberg på fiol och Wega Alfredsdotter på orgel. Kyrkoherde Uno
Wikström deltog vid såväl julottan som julottekaffet.
På julafton hölls en julbön på Rossögården dit mycket folk hade sökt sig. Där medverkade Wega
Alfredsdotter.
Annandagens gudstjänst hölls i Grundsjö skola, där Uno Wikström medverkade. Gerd Skoglund sjöng
några sånger och Bo Skoglund läste en text. Avslutningsbön hölls av George Eriksson.

BODUM Folkmängd vid 1976 års början: 1.128 personer, därav 623 män och 505 kvinnor. Födda: 10,
därav 6 gossar och 4 flickor. Döda: 13, därav 8 män och 5 kvinnor. Inflyttade: 24, därav 13 män och 11
kvinnor.
Utflyttade: 38, därav 23 män och 15 kvinnor. Folkmängden vid årets slut 1.111 pers., därav 611 män och
500 kvinnor. Minskning 17 personer. Församlingens äldsta invånare: Erik Eliasson, Öberg, f. 19 dec.
1880.

Bodum Kyrkoherde Uno Wikström i Bodum svarade för nyårsbönen pä Backe sjukhus och det gjorde
han med att både tala och sjunga med anknytning till årsskiftet och det nya året. Han fullgjorde sedan
samma uppgift i kyrkan som var välbesökt. Temat för nyårshelgens  gudstjänster  i Bodum har varit att
börja det nya året i Jesu namn. På söndagen hölls julmässa i Sunds skola där kyrkoherde Wikström
predikade och även sjöng solo. Efter följde samkväm med kyrkkaffe.   I Bodums församlingsgård viriles
pä nyårsafton Roland Olsson och Ingalill Ingebrigtsen, båda frän Bodum. Vigseln förrättades av
kyrkoherde Uno Wikström.

Dec 1976

Astrid Orell—Johansson Fru

Järpbyn, har efter en tids sjuk- dom avlidit på sin 57 - årsdag. Hon var född i
Bodum, Rossön, och genomgick efter skolans slut tvåårig lanthushållsskola i
Stöndars, Undrom, varefter hon hade olika praktikplatser i Gävle och Åsele. 1944
gifte hon sig och blev bosatt i Järpen och hon satte sedan hemmet och familjelivet i
främsta rummet. Fru Johansson fick tjänst som föreståndarinna vid
Försäkringskassans konvalescenthem i Björnänge och hade samtidigt fr.o.m. 1967
årliga vikariat vid Riksförsäkringsverkets sjukhus i Åre. 1971 fick hon fast
anställning vid RFS och arbetade vid arbetsterapi avdelningen ända till sin
bortgång. Hon hade vidareutbildat sig genom många olika kurser, bl.a. i keramik,
växtfärgning och vävning, som varit hennes stora hobby. Fru Johansson var mycket
intresserad och duktig i sitt yrke och var alltid beredd att hjälpa de sjuka. Närmast
sörjande är maken Adolf, sonen tandläkare Bengt - Åke Orell med maka, bosatta i
Aspås. Åldriga föräldrar i Bodum, syster, svågrar och svägerskor.

Rossön:
Barn tvingas åka på svag naturis!

Rossön (NN) Skall våra barn behöva åka skridskor på
svaga och farliga naturisar bara för att inte kommunen får
till ett vattenuttag vid hockey- planen?
Den frågan ställer sig oroliga och arga föräldrar i Rossön.
Deras barn tvingas åka skridskor på naturisar som nyss
frusit för att inte kommunen fått till ett Vattenuttag så att
Rossöns IF kan spola upp is på hockeybanan vid skolan.
Oroliga föräldrar ringde NN om saken, och menade
samtidigt att Rossöns IF som skall sköta banan inte har
skuld i det inträffade.
Bakgrunden till att man inte har vatten att spola banan med
är följande: Rossöns IF byggde  ett förråd ca 100 meter
från hockeybanan.

Långt gräs i stället för is vid Hockey banan i
Rossön har väckt vemod hos Rossön föräldrar.



Där tog man tidigare vatten till spolningen. I förrådet sattes in toaletter, och då fick man lov att använda
den anordning som fanns vid platsen. Kommunen lovade att sätta upp en ny vattenpost så att man kunde ta
vatten till hockeyplanen, och på den vägen är det.
— Jag har stött på flerfaldiga gånger på tekniska avdelningen och på fritidskontoret, utan att det blivit
något gjort säger Pelle Jacobsson, ansvarig inom Rossöns IF för uppspolning och underhåll av
hockeybanan.
Jo, redan den här veckan kommer arbetet med att göra en vattenpost vid hockeybanan i Rossön att
påbörjas säger Fritidsintendent Åke Ljusberg till NN.
Det är bara så att tekniska avdelningen nu är klar att göra jobbet. Tidigare har det inte funnits folk att sätta
dit, och jag tycker inte att man i Rossön skall vara elaka på kommunen för det här. Det finns ingen
hockeybana i kommunen som har is, och är klar ännu, så även banan i Rossön hinner bli klar till dom
andra banorna är klara menar Åke Ljusberg, som alltså även kan ge oroliga och arga föräldar ett lugnande
ord genom NN om att vattenfrågan för spolningen kommer att ordnas med det snaraste.

Rossön (LT) I år har bokutlåningen vid biblioteket i Rossön uppgått till 10 000
lån, vilket innebär att man i stort häller sig på samma siffra som under fjolåret,
trots att man i år utökat utlånings tiden med två timmar under kvällstid.
I fjol däremot hade man en kraftig ökning, beroende på att man då flyttade in i
ett nytt bibliotek, och fick ett kraftigt utökat bokbestånd.
För att öka utlåningen har man nu bland annat flyttat in i Bodums skolas
lånebibliotek, vilket innebär en hel del böcker utöver det som fanns tidigare. Det
var också med stor glädje man tog emot erbjudandet att få ställa upp böcker i
matsalen hos AB Mähler och Söner. Initiativtagare till det var Kjell - Erik
Bölander och verkstadsklubben. I början av nästa år kommer en träff att hållas
för att dra upp riktlinjer för detta, bland annat att välja ut de första böckerna.
Barnen är flitiga boklånare, inte mindre än 60 procent svarar de för. Därför
besöker författare Kerstin Johansson i Backe denna vecka skolan för att berätta
om sin senaste bok  "Straffet" som  fått mycket goda recensioner. Kerstin har för
övrigt i dagarna fått ett stipendium för sin författarverksamhet.
Låneböcker på arbetsplatsen

  
Kjell - Erik Bölander,
Rossön, initiativtagare till
att få böcker till
arbetsplatsen.

Rekord- KYLA!

Vinterns första riktiga köldvåg kom på juldagen och annandagen in över större delen av Ångermanland.
Temperaturen  på minus 35 grader uppmättes på annandagens kväll i bl a Backe, Junsele och Ledinge i
Graninge. Resele hade minus 32 grader på annandagens morgon och Nordantjäl i Ramsele 31 grader.
Under annandagen steg kvicksilvret och på många håll var det "bara" 20 minusgrader mitt på dagen.
Mot kvällen blev det kallare överlag och vid 19 - tiden var det mellan 30 och 35 grader ganska allmänt i
västra
Ångermanland. Kylan verkar också att hålla i sig och enligt väderlekstjänsten har stora delar av Norrland
sträng kyla att vänta det närmaste dygnet.
I Anundsjö  noterade Tjälsbyn 32 minusgrader, men även Myckelgensjö och Hörnsta noterade rekord-
kyla för vintern hittills med 29 respektive 28 grader. I Bredbyn, Kubbe, Mellansel och övriga byar var det
omkring 24, 25 grader "kallt på annandagens morgon.



En duktig mamma

har "Dottern Kerstin i Tumba", som skickat oss det här fotot. Det är resultatet av
mors verksamhet med virknålen. Det är bara kaffekoppen hon virkat efter
mönster, resten är gjort på fri hand. "Hon virkar och
stickar allt hon kommer över, och hon är sä duktig och snäll och skulle nog bli
glad att fä se det här i Allas", skriver Kerstin. Och mamma heter Alice Edström
och bor i ROSSÖN.

Kerstin Johansson
författarinna i Backe:

— Jag hoppas på fred i de länder där det är så förskräckligt. Här i Sverige
hoppas jag på att socialdemokraterna snart ska ta över, det vore skönt om de fick
fullfölja sitt fina verk, säger Kerstin Johansson.
— Det skulle vara fint om föräldrar försökte sätta bättre litteratur i händerna på
sina barn — inte bara dålig kiosklitteratur.
— Naturligtvis hoppas jag också att vi ska få fler jobb i Sverige. Vi blev ju
lovade 400.000, men under de tre månader den nya regeringen suttit har jobben
bara blivit färre, säger Kerstin Johansson till NN

Jag ligger på playan och är arg på Strömsund

Jag ligger har på playan och blir bara arg när jag tånker på vår kommun därhemma. Den är under all
kritik. Vi har nu den högsta skatten i vårt land. Men vi är utan all service. På tre läkarstationen i Backe
finns bara en fast anställd läkare. I Junsele finna ingen. I Hoting ingen. Och vi är ett mycket stort distrikt.
Man borde göra något för att hjälpa vår kommun. Var gör dom av alla pengar? Dom kunde nog minska
personalen på alla kommunala inrättningar. Dom kan lika bra sitta hemma och dricka kaffe i stället för att
kasta bort våra skattepengar på onödig verksamhet.
Här har vi ingen tandläkare, vems fel är det? Dom arbetsvilliga har inga jobb. Regeringen borde titta på
vårt lilla samhälle i Rossön. Här finns inga unga familjer. Dom tvingas att flytta. Och här har vi
skattebetalare inget att säga till om mot de stora tätorterna.
Man har tid att tänka när man ligger här och kopplar av. Vår kommun är Strömsund. Och den ar väldigt
stor efter sammanslagningen. Fjällsjö hette vår kommun förut. Den hade mycket bra ställt ekonomiskt,
men nu liknar det skit
Vi arrangerar DM på skidor i Rossön 15—16 Jan, Men här finns inte inånga ställen att placera skidåkande
gäster. En sådan gång hoppas man att kommunen ställer upp mod sina tomma ställen som sovplats åt dom
skidåkande. Soliga och varma hälsningar från

Vivi - Anne Risberg Atlant - öarna

Kul: men tänk om det är så att pengarna som ska in till nästa lön försvinner ur ekonomin via alla dessa
resor, varvid kommunen blir tvungen att dra in tjänster, vilka då drabbar anställda med kortare
anställningstid dvs. de yngre,  medan den resande kan komma hem och hämta lön till nästa resa, vilket
tvingar kommunen att …             Ekonomiska läckor  skapar jobb på andra platser än där vi vill bo.



Underhållning drar medlemmar till fackmöten

Strömsund (LT) Ett 20 - tal medlemmar hade mött upp till skogsarbetar förbundets avdelning Bodum -
Ströms sektion 7 Strömsunds årsmöte på torsdagen, De underhölls av Sonja Lindgren och Martin
Westerholm. Mötet uttalade att det är tacksamt att ABF ställer upp och hjälper till med finansieringen av
sådan underhållning.
Det lockar flera att komma till mötena när där förekommer annat än enbart förhandlingar och
större uppslutning breddar demokratin och ökar intresset för facklig verksamhet.
Information gavs om läget i avtalsförhandlingarna där ju parterna kommit i kollisionskurs. Men styrelsen
för sektion 7 har i alla fall förhoppningarna att det ska lösa sig och önskar sina medlemmar gott nytt år.
Styrelse:  Harald  Eriksson, ordförande, G.A. Backman, sekreterare, Gunnar Palm, kassör. Revisorer:
Egon Hjelm och Ivar Mårtensson. Som ombud till representant skapet valdes: Uno Persson, Allan
Hillström, Erik
Arnesen, Ingvar Mårtensson och Harald Eriksson. Till LO-sektionens möten: Sven Edin, Allan Hillström.
Bengt Olof Eriksson och Torsten Edsvik. Till ABF:s årsmöte: Olle Lindvåg, Uno Persson, Harald
Eriksson och
Arne Eriksson. Valberedning: Uno Persson och Arne Eriksson.
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Lägsta födelsetalet i statistikens historia Det föds färre och färre barn i Sverige och
antalet födda ligger cirka 25 procent under vad som behövs för att en generation  ska  reproducera sig
själv, påpekar statistiska centralbyrån om de preliminära siffrorna för 1976. Nu är födelsetalet kritiskt.
Antalet födda var endast 98.000 — det lägsta antalet i befolkningsstatistikens historia. Antalet födslar gick
ned med 6.000 från förra året. Födelseöverskottet är nu det lägsta sedan början av 1800 - talet!
Folkmängden i Jämtlands län ökade under året med 322 personer till 133.755, Stockholms län ökade med
7.190 till 1.500.736, Malmöhus minskade med 340 och är nu nere i 739.729 personer, även Göteborg och
Bohus noterade en minskning på 534 och har nu en folkmängd på 714.478. Sveriges folkmängd beräknas
under året ha ökat med 28.000 personer till 8.236.000. ökningen är 5.000 mindre än förra året men större
än åren 1973 och 1972 då det var stora underskott i invandrarbalansen. Antalet döda uppgår till 90.000
under 1976 vilket är en ökning med 2.000. ökningen är en följd av att antalet äldre blir en allt större del i
befolkningen.

(s) fick kyrkomandat i Bodum Rossön (LT) Med lottens hjälp tog socialdemokraterna hem
ett åttonde mandat vid Bodums kyrkofullmäktiges extra sammanträde på söndagen. Valet gällde
representation till kyrkorådet i Bodums församling. Vpk begärde proportionella val. Kyrkofullmäktige
representeras med åtta ledamöter från (s) och kyrklig samling med lika många samt vpk fyra. De befann
sig i den situationen att parterna hade samma delningstal för proportionellt val vilket gjorde att man måste
ta lotten till hjälp.
Resultatet blev att socialdemokraterna får fyra mandat i kyrkorådet, kyrklig samling tre och vpk ett
mandat. Till ordförande valdes kyrkoherde Uno Wikström och vice ordförande Alrik Ohlsson, övriga är
Sven Sjölander, Sara Ödlund, Eskil Ahnlund, Solveig Isaksson, Erik Höglund, Vilhelm Olofsson och Svea
Mähler. Revisorer: Harry Frost, Magnhild Bohm, Hilding Höglund.


